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Konkurs na nowe hasło-zawołanie

Z „Głosem” inaczej
„Głos Pomorza” - oczywiście! To hasło - zawołanie naszej 
gazety - towarzyszy nam już od paru iat. Widoczne jest na au­
tobusach, taksówkach, spotkać je można na imprezach orga­
nizowanych przez redakcję. _ _ _ _ _ _ _ _ _

Slogan ten, wpisując się w naszą rze­
czywistość, stał się czymś oczywistym, 
nie wywołując już specjalnych emocji. 
Dlatego redakcja „Głosu Pomorza ’ po­
stanowiła ogłosić wśród Czytelników 
konkurs na nowe hasło - zawołanie, bądź 
też slogan naszej gazety. Oczekujemy 
na Państwa propozycje do 30 sierpnia 
1996 roku. Komisja redakcyjna dokona 
oceny nadesłanych prac i przydzieli na­
grody pieniężne: główną w wysokości 
300 złotych i dwie po 100 złotych. Po­

zostali uczestnicy naszego konkursu 
otrzymają drobne upominki.

Wyróżnione hasła zostaną oczywiście 
wykorzystane do materiałów reklamo­
wych naszej gazety. Komisja zastrzega 
sobie prawo do nieprzyznania nagrody 
głównej.

Propozycje Państwa prosimy kiero­
wać pod adresem: Redakcja „Głosu 
Pomorza”, ul. Zwycięstwa 137-139, 
75-604 Koszalin, z dopiskiem „Ha­
sło”. (mw)

W czasie lata dzieci się nudzą

Zemścił się za adidasy...
We wtorek, 20 bm. w sklepie odzieżowym „Plus” w Człucho­
wie miała wybuchnąć bomba. Właścicielka otrzymała telefo­
niczną pogróżkę od „terrorysty”. Policja ustaliła, że dzwonił 
11-letni chłopiec.

Okazało się, że uczeń przed kilko­
ma miesiącami kupił tam adidasy, które 
niedawno się rozleciały. Nie wiadomo, 
czy przyczyną rozpadnięcia się butów 
były ich wady produkcyjne, czy też 
były nadmiernie eksploatowane przez 

I chłopca. „Terrorysta” postanowił 
wszakże napędzić strachu właścicielce.

- Specjalnie się nie bałam, bo wie­
działam, że dzwoni dziecko, ale na 
wszelki wypadek zadzwoniłam na poli­
cję - powiedziała nam Małgorzata K„ 
właścicielka sklepu. 7-osobową załogę 
ewakuowano. Policjanci nie znaleźli 
bomby. Za to bardzo szybko ustalili, że 
do sklepu dzwoniono z telefonu Roma­
na B. W tym czasie w mieszkaniu prze­
bywał jego 11-letni syn Piotr B. W jaki 
sposób policjanci zdołali namierzyć 
chłopca, pozostanie pewnie ich „opera­
cyjną” tajemnicą.

- Wiem, że telekomunikacja zaszła 
już tak daleko, ze może wydrukować 
wszystkie rozmowy z mojego telefonu. 
Może także rejestrują, kto do mnie 
dzwoni? - zastanawiała się Małgo­
rzata K. - Poza tym Człuchów jest ma-

GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1952 roku

Przed sezonem kłusowników...

TREFNA BRON
Policjanci z Przechlewa u mieszkańca pobliskiego Jarzębnika odnaleźli niele­
galnie posiadaną broń myśliwską.

Namiary na podejrzanego o kłusow­
nictwo mieli policjanci i myśliwi z koła 
łowieckiego „Głuszec” już od dawna. 
Nigdy jednak nie schwytano go na gorą­
cym uczynku. Pomógł przypadek i... 
sam właściciel broni, który zgłosił poli­
cjantom włamanie do swego mieszkania 
i kradzież poroża jeleni.

Policjanci w mieszkaniu poszkodo­
wanego znaleźli w kurtce amunicję my­
śliwską i wycior domowej produkcji. Pod 
odstającą deską w schodach na strych - 
myśliwską dubeltówkę z resztą amunicji.

W Centralnym Laboratorium Krymi­
nalistycznym Komendy Głównej Policji 
w Warszawie stwierdzono obecność w 
lufie osmalin powystrzałowych. A więc 
jeszcze niedawno z niej strzelano.

Bezrobotny masarz tłumaczył, że 
broń ma po ojcu i używał jej jedynie w

celach sportowych. Postawiono mu za­
rzut nielegalnego posiadania broni od 
1984 roku. W najbliższym czasie męż­
czyzna stanie przed Sądem Rejonowym 
w Człuchowie. Zgodnie z Kodeksem 
karnym za nielegalne posiadanie broni i 
amunicji grozi mu kara pozbawienia 
wolności od roku do 10 lat.

Do wyjaśnienia pozostanie, skąd 
oskarżony posiadał amunicję myśliwską, 
wiadomo bowiem, że bez zezwolenia 
nikt mu jej nie sprzeda. Najprawdopo­
dobniej odstąpił mu ją znajomy myśliwy.

Właściciel dubeltówki mieszka na 
skraju lasu. Jak nam powiedzieli prze- 
chlewscy policjanci, mógł strzelać do 
zwierzyny nawet z okna własnego domu. 
Nie dowiedziono mu kłusownictwa. Bę­
dzie odpowiadał za posiadanie broni.

Tylko w tym roku w naszym woje­

wództwie policja 6 razy wykryła niele­
galnie posiadaną broń. Podinspektor 
Czesław Czerwiński, naczelnik Wy­
działu Prewencji Komendy Wojewódz­
kiej Policji w Słupsku, poinformował 
nas, że m.in. w Lęborku i Ustce trwają 
postępowania przygotowawcze w spra­
wie nielegalnego posiadania broni. W 
każdym przypadku dubeltówki są konfi­
skowane przez policję, a właściciele 
flint stają przed sądem.

W rejonie przechlewskim wiosną 
natrafiono w lesie na tzw. samopał, czyli 
samodzielnie wykonaną broń, służącą 
do kłusowania. Do dzisiaj nie wyjaśnio­
no, kto ten samopał przytroczył do drze­
wa. Gdyby w zasięgu tej przemyślnie 
zbudowanej pułapki znalazł się przy­
padkowy np. grzybiarz, mógłby zginąć 
od uderzenia metalową rurką. (kor)

łym miastem. Podałam dokładny czas 
rozmowy, więc może przeanalizowali 
wszystkie połączenia w mieście?

Jak się dowiedzieliśmy, chłopiec 
wczoraj razem z ojcem przeprosił wła­
ścicielkę sklepu. Okazało się, że butów 
w ogóle jeszcze nie reklamowali. I 
pewnie nie zareklamują, bo paragon,za­
brali policjanci.

Kolejna bomba - według innego te­
lefonicznego informatora - miała wy­
buchnąć wczoraj na polu namiotowym 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechle­
wie. Młodzieniec- gwarantował, że 
ośrodek wyleci w powietrze w środę o 
10 rano. Po rutynowym przeszukaniu 
terenu okazało się, że był to kiepski 
żart. Policja jest na tropie młodociane­
go „terrorysty”. Podinspektor Henryk 
Ratajski, komendant rejonowy policji 
w Człuchowie, powiedział nam, że w 
każdym przypadku po wykryciu spraw­
cy kawału sprawy kierowane są do pro­
kuratury. Zwykle „terroryści” odpo 
wiadają przed kolegium. 11-letni Piotr 
B. stanie przed sądem dla nieletnich.

(kor/mb)

W cerkwi grekokatolickiejpw. świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku, mieszczącej 
się w byłym domu sióstr zakonnych, odnawiane jest wnętrze świątyni. Powstaje 
barwny ikonostas.
Na zdjęciu — artysta z Ukrainy Włodzimierz Drozd w trakcie konsultacji z księdzem 
Romanem Malinowskim przed zakończeniem pracy nad wizerunkiem patronów cer­
kwi. (kor>
_________ ________ _________________ —---------------------------------------- Fot. Jan Mazlejuk

Tajemnice Rowokołu

Strajkujący nie popełnili przestępstwa

Prokurator dyscyplinuje
Miastecka prokuratura zakończyła postępowanie sprawdza­

jące w sprawie domniemanego przestępstwa, jakie miały popeł­
nić pracownice szwalni miejscowej Fabryki Rękawiczek i 
Odzieży Skórzanej. Doniesienie do prokuratury złożył prezes 
zarządu Fabryki Władysław Jędraszek po tym, kiedy ponad 
150 osób podjęło strajk.

Przypomnijmy - 27-28 maja br. w Fabryce strajkowały pra­
cownice szwalni, które żądały przede wszystkim podwyżek 
płac. Zarząd firmy uznał strajk za nielegalny, a osiemnaście 
osób zwolniono dyscyplinarnie z pracy. Zwolnione szwaczki 
odwołały się do Sądu Pracy w Człuchowie.

W toku postępowania sprawdzającego miastecka policja 
przesłuchała ponad 150 uczestniczek strajku. Akta sprawy li­
czyły ponad 300 stron maszynopisu. Prokuratura umorzyła po­

stępowanie z uwagi na brak ustawowych znamion przestęp­
stwa. Ustalono, że w czasie strajku nie było żadnego ośrodka 
dyspozycyjnego, czyli nie udało się ustalić przywódczyń. 
Wprawdzie, jak nam powiedziała prokurator Małgorzata Bo­
rek, w toku postępowania ustalono nazwiska bardziej lub mniej 
aktywnych, ale nie dostarczyło to podstaw, żeby postawić im 
zarzut kierowania nielegalnym strajkiem.

Prezes Wł. Jędraszek uważa, że skierowanie sprawy do pro­
kuratury miało sens, chociaż postępowanie zostało umorzone. - 
Ludzie zrozumieli, że trzeba pracować, a nie podejmować nielegal­
ne strajki. W porównaniu do maja br., a więc gorącego dla naszej 
fabryki okresu, produkcja wzrosła 4-5-krotnie. To świadczy o tym, 
że wszyscy wyciągnęli właściwe wnioski z tej gorzkiej lekcji—dodał 
prezes. dtor)

Co naprawdę ukradziono?

Komisja liczy trucizny
Od wczoraj w magazynie laboratorium chemicznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku 
trwa inwentaryzacja. Specjalna komisja sprawdza, jakie trujące substancje naprawdę zginęły w 
czasie włamania.

Zawartość każdego flakonu jest po­
równywana z zapisem w magazynowej 
kartotece. Pozycji do sprawdzenia jest 
ponad tysiąc. Nieoficjalnie dowiedzieli­
śmy się, że rzekomo skradziony arszenik 
stoi na półce.

Jak ustaliliśmy, informacje o kradzie­
ży, jakie w miniony piątek dotarły do poli­
cji, pochodziły od technika laboratoryjne­
go, który pamiętał, gdzie stały flakony z 
arszenikiem i cyjankiem. Teraz jednak 
budzą się wątpliwości, tym bardziej, że 
podczas włamania zbito kilka butelek, a 
szkło oraz ich zawartość się wymieszały. 
Co ukradziono, dokładnie będzie więc 
wiadomo, gdy działalność zakończy ko­
misja inwentaryzacyjna. Prawdopodobnie 
stanie się to pod koniec tygodnia.

• Na razie wiadomo, że w magazynie 
znajdowało się około 20 substancji tok­
sycznych z klasy „A” (najsilniej trują­
ce). Ich pełna lista znajduje się w posia­
daniu sanepidu. Wczoraj w sanepidźie 
dowiedzieliśmy się , że zgodnie z usta­
wą o substancjach trujących z 1969 rpku 
w magazynie WSP nie musiała się znaj­
dować kasa pancerna, bo wyższe uczel­
nie są z takiego obowiązku wyłączone. 
Spoczywa on natomiast na zakładach 
pracy i szkołach, gdzie funkcjonują 
małe laboratoria. Zazwyczaj muszą one 
też występować o zezwolenie na zakup 
substancji toksycznych oraz prowadzić 
rejestr zakupów i zużycia, które kontro­
luje sanepid.

W ostatnich latach kradzież stwier­

dzono tylko raz w Wyższej Szkole Peda­
gogicznej w Słupsku. Wówczas do labo­
ratorium mikrobiologii włamał się nar­
koman, który ukradł substancję halucy­
nogenną. Po kilku dniach został złapany 
przez policję.

Tymczasem w Słupsku rodzą się roz­
maite domysły. Nadkomisarz Eugeniusz 
Durka, rzecznik prasowy Komendy Wo­
jewódzkiej Policji, powiedział nam, że 
policja sprawdza wiarygodność świadka, 
który podobno wie sporo o włamaniu.

Nadal trwa też pogotowie służb ko­
munalnych. Halina Bobryk z sanepidu 
powiedziała nam, że między innymi 
skontrolowano stan zabezpieczeń ujęć 
wody, z których korzysta Słupsk, nie bu­
dziły zastrzeżeń.

(maz)

Flota
wyruszyła

Od wczoraj (21 bm.) rybacy mogą 
ponownie poławiać dorsze. Skończył 
się okres ochronny na ryby tego ga­
tunku, trwający od 10 czerwca.

W morze wyszła większość ustec- 
kich kutrów. W Ustce większość ar­
matorów rybackich zakończyła już 
remontowanie jednostek, na co wyko­
rzystano okres ochronny. W Łebie 
formalności związane z remontami 
niektórzy załatwiać będą jeszcze dziś.

Jak nas poinformował Lech Mi­
chalski, naczelnik Wydziału Rybo­
łówstwa Urzędu Morskiego w Słup­
sku, z dorszowego limitu, ustalonego 
na ten rok dla Polski (32 tys. ton dla 
kutrów i 2,5 tys. ton dla łodzi rybac­
kich) rybacy odłowili nieco ponad po­
łowę. Są jednak wyjątki: kilka kutrów 
odłowiło już swoje kwoty połowowe 
w 100 procentach, kilkanaście - w 
mniej niż 10 proc. L. Michalski poin­
formował o akcji zbierania deklaracji 
od rybaków, ile ton będą jeszcze w 
stanie odłowić w tym roku. M.in. na 
tej podstawie armatorom nie rokują­
cym wyczerpania limitów będą one 
odbierane i przyznawane pozostałym.

Prawo do odłowienia każdego 
dorsza, to prawo do zarabiania pie­
niędzy. Limity i okresy ochronne na 
te ryby budzą żywe niezadowolenie 
rybaków, którzy uważają, że pań­
stwo wprowadzające ograniczenia 
powinno rekompensować im utratę 
możliwości zarobkowania.

- Okres ochronny wykazał całko­
witą nierentowność połowów śledzi. 
Flota prywatna w ogóle ich nie łowiła 
- tłumaczył nam jeden z rybaków.

L. Michalski uważa z kolei, że 
zainteresowanie innymi gatunkami 
ryb sprawia, że niektórzy zrezygnują 
z wykorzystania limitów połowo­
wych na dorsze. (mb)

Zasypana
kaplica

Archeolodzy, którzy na 
początku sierpnia odko* 
pali na Rowokole legen­
darną kaplicę świętego 
Mikołaja, musieli ponow­
nie ją zasypać. Nie wiado­
mo, czy wojewódzki kon­
serwator zabytków zdoła 
zdobyć fundusze na konty­
nuowanie badań.

Roman Kamiński z Zespołów 
Konserw atorsko-Projekto wy ch Pra­
cowni Konserwacji Zabytków w Szcze­
cinie, który - w związku z nieprawnie 
rozpoczętą modernizacją wieży na 
szczycie wzgórza - prowadził na Ro­
wokole ratownicze badania archeolo­
giczne, odkopał kilkanaście ludzkich 
szkieltów (w tym około 70-centymetra 
wego dziecka), fragmenty średnio­
wiecznej ceramiki i szkła oraz blisko 
setki dużych gwoździ kowalskich. Na­
trafił także na jamę zawierającą prze­
mieszane ze sobą kości bliżej nieokre­
ślonej liczby osób. Największym jego 
sukcesem było jednak odkrycie frag­
mentu kamiennych fundamentów śre­
dniowiecznej budowli. Najprawdopo­
dobniej są to pozostałości legendarnej 
kaplicy św. Mikołaja - znaku nawiga­
cyjnego średniowiecznych żeglarzy i 
celu pielgrzymek pokutniczych, zna­
nym nie tylko na Pomorzu. Wcześniej­
sze ekspedycje archeologiczne (1933, 
1962 i 1977) natrafiały jedynie na gru­
zowe rumowisko.

W ostatnim dniu prac wykopalisko­
wych na Rowokół przybył m.in. znany 
archeolog prof. Tadeusz Malinowski, 
który był zdania, że należy kontynuo­
wać badania, aby ^odtworzyć zarys bu­
dowli. Służba ochrony zabytków w 
Słupsku nie ma jednak na ,to pieniędzy. 
Fundamenty kaplicy zasypano.

Zdaniem Stanisława Szpilewskie- 
go z Państwowej Służby Ochrony Za­
bytków w Słupsku, jedyną szansą na 
zbadanie budowli i innych zagadek tej 
góry (m.in. fosy i wałów obronnych) 
byłoby włączenie Rowokołu do progra­
mu Komitetu Badań Naukowych Pol­
skiej Akademii Nauk i sfinansowanie 
badań z jego budżetu. (mb)

Cena 50 gr (5000 ZŁ)

IMIENINY
Cezarego,
Mariusza
„Naród musi mieć swoich zmarłych 

za sobą”.
(K. Ćapek)

Nadal pogodnie. Zachmurzenie mini­
malne. Deszcz nie będzie padać. Wiatr 
słaby, południowo-wschodni. Niewielki 
spadek ciśnienia atmosferycznego.

Wschód słońca: Koszalin - 5.51; 
Słupsk - 5.47;

Zachód słońca: Koszalin - 20.06; 
Słupsk - 20.02.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Koszalinie

red. Marcin Bamowski 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić 
się swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
MIEJSKI Zakład Komunikacji 

Miejskiej w Koszalinie zaplanował 
podwyżkę cen biletów. Od 1 paź­
dziernika ceny biletów jednorazo­
wych wzrosną o 10 groszy (z 70 na 
80 groszy). „Sieciówki” i ceny bile­
tów miesięcznych wzrosną o 100 pro­
cent. „Solidarność” zgłosiła sprzeciw, 
zaś OPZZ poprosił władze miasta o 
dodatkowe informacje. Obecne ceny 
obowiązują od 2 listopada 1995 roku.

W KOSZALIŃSKIM oddziale 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
zarejestrowanych jest 77 tysięcy eme­
rytów i rencistów. Wszyscy otrzymają 
we wrześniu zwaloryzowane świad­
czenia - zgodnie z obowiązującymi 
od tego roku zasadami.

(ces)

KUPON NR 54wmam

36, 30, 43, 23

SUPCRflRGRODR
252,124,129,633,966, 
827,196,471,916, 792

Czy „Głos Pomorza” należy do Związku 
Kontroli Dystrybucji Prasy?

NIE ■■ TAK ■■
Poszukaj odpowiedzi w gazecie i prawidłową zaznacz x

Polska premiera znakomitej inscenizacji plenerowej 
z Hamburga najsłynniejszej opery świata_ _ _ _ _ _

cjlmsjuetv
za 3 dni ___

Amfiteatr w Koszalinie 25.08.1996r.
Amfiteatr w Kołobrzegu 26.08.1996r.

BILETY:
KOSZALIN: POCZTA, M0K, ORBIS, „FORTE”- sklep muzyczny , ^
KOŁOBRZEG: hotel ..SKANPOLTjtasy amfiteatru, AGENCJA R. Langowskiego, tel._41[1-51
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Komisja pracuje
W środę wznowił pracę trzyoso­

bowy zespół redakcyjny, przygoto 
wujący końcowe sprawozdanie ko 
misji, badającej legalność działań 
MSW w sprawie oskarżeń wobec 
Józefa Oleksego o rzekomą współ 
pracę z rosyjskim wywiadem.

Przewodnicząca komisji Lucyna 
Pietrzyk z PSL powiedziała, że nie 
wiadomo, kiedy zespół ukończy robo­
czy tekst sprawozdania. Dodała, że 
jeszcze w tym tygodniu ma się zebrać 
cała komisja. We wtorek wieczorem 
komisja przerwała posiedzenie podsu­
mowujące niemal ośmiomiesięczną 
pracę. Tego dnia przesłuchano ostat­
niego świadka - byłego szefa MSW 
Andrzeja Milczanowskiego. Prze­
wodnicząca komisji mówi, że przedłu 
żenie pracy zespołu wynika z ogromu 
zebranego materiału. Natomiast we­
dług Jerzego Ciemniewskiego z UW, 
powodem jest zasadnicza różnica po­
glądów co do oceny faktów".

Wstępne sprawozdanie komisji, w 
którym stwierdzono, że Urząd Ochro­
ny Państwa nie złamał prawa przy 
zbieraniu materiałów nt. Oleksego, 
Sejm przyjął 1 lutego. (PAP, ces)

Kredyt na tory
Polskie Koleje Państwowe otrzy­

mają z Europejskiego Banku Odbu­
dowy i Rozwoju 50 min ECU kre­
dytu na modernizację linii kolejo­
wej E—20 Warszawa-Poznań-Ku- 
nowice - poinformowało wczoraj 
Ministerstwo Finansów.

Umowa gwarancyjna w tej sprawie, 
pomiędzy Rządem RP a EBOR zosta­
ła podpisana dzień wcześniej w Lon­
dynie. Realizacja tego przedsięwzię­
cia pozwoli w przyszłości skrócić 
czas podróży z Warszawy do Berli­
na o 80 minut i znacznie poprawić 
bezpieczeństwo ruchu na tej trasie.

Modernizacja będzie kosztowała 
487 min ECU. Polska pokryje 43 pro­
cent wydatków, czyli 207 min ECU. 
Pozostałe pieniądze, w formie kredy­
tu, wykładają: Europejski Bank Inwe­
stycyjny (200 min ECU), EBOR (50 
min) i fundusz PHARE (30 min).

Projekt modernizacji linii kolejo­
wej E-20 jest wynikiem podjętych 
przez Polskę zobowiązań dostosowa­
nia naszych głównych linii kolejo­
wych do standardów europejskich. 
Poprawa jakości dróg kolejowych jest 
praktyczną realizacją polityki integra­
cji krajów Europy Środkowo-Wschod­
niej z Unią Europejską.

(PAP, ces)

Skarb Średzki 
w podróży

Słynny Skarb Średzki będą mo­
gli jesienią br. obejrzeć mieszkańcy 
Wrocławia, Krakowa i Warszawy. 
Miejscem stałej ekspozycji skarbu bę­
dzie Środa Śląska (woj. wrocław­
skie) - powiedział wczoraj Mariusz 
Hermansdorfer, dyrektor Muzeum 
Narodowego we Wrocławiu.

- Mamy już decyzję wojewody o 
przyznaniu 150 tysięcy złotych na zor­
ganizowanie wystawy. Teraz jesteśmy 
na etapie ustalania terminu tej ekspo­
zycji. Najprawdopodobniej skarb zo­
stanie zaprezentowany wrocławianom 
pod koniec października - dodał M. 
Hermansdorfer.

Skarb, zawierający unikalne w Eu­
ropie klejnoty monarsze z okresu od 
XIII do XIV w., odnaleziono przypad­
kowo w maju 1988 r. na średzkim 
wysypisku śmieci. (PAP, ces)

TOTEK
DL: 14, 18, 29, 30,47,48;
Ex: 2, 22, 27, 30, 33. (jola)

Notowania 
i kursy 

na „szóstce”
Drodzy Czytelnicy, od dzisiaj no­

towania Giełdy Papierów Wartościo­
wych oraz kursy walut ukazywać się 
będą na stronie szóstej. (j°la)

Redaktor wydania: 
Jolanta Stempowska

PSL - SLD

PODZIAŁ TEK
Zdaniem przewodniczącego Klubu Parlamentrnego SLO Jerzego Szmajdzińskiego, w związku z reformą 
centrum administracyjno-gospodarczego Ministerstwem Gospodarki powinno kierować PSL, natomiast 
SLD powinno odpowiadać za Ministerstwo Skarbu. Sprawa obsady stanowisk w nowo tworzonych resor­
tach była głównym tematem wczorajszego spotkania koalicji SLD-PSL.

y
Czy Lebiedź 

powstrzyma atak?

Przewodniczący SLD powiedział w 
środę dziennikarzom, że byłoby logiczne, 
gdyby koalicjanci byli odpowiedzialni za 
kierowane resorty do końca kadencji par­
lamentu, tak, aby można było ich w pełni 
rozliczyć za cztery lata działalności. W 
związku z tym - jak wskazał - za Mini­
sterstwo Gospodarki, utworzone z kontro­
lowanych obecnie przez PSL resortów 
przemysłu i współpracy gospodarczej z 
zagranicą, powinno odpowiadać Stronnic­
two. Podobnie SLD - kierujące obecnie 
Ministerstwem Przekszatałceń Własno­
ściowych powinno kontynuować swoją

odpowiedzialność w przyszłym Minister­
stwie Skarbu.

Pytany o stosunek SLD do obecności 
w nowym rządzie Grzegorza Kołodki, 
Szmajdziński powiedział, że trudno było­
by zrezygnować z autora „Strategii dla 
Polski” w sytuacji, gdy osiągamy dobre 
wyniki gospodarcze. Zastrzegł jednak, że 
nie oznacza to, że Kołodko nie ma słabo­
ści, wad i nie podejmuje decyzji kontro­
wersyjnych, które powinny podlegać oce­
nie.

Według Szmajdzińskiego, zmiany w 
rządzie powinny następować etapami.

- Należy dokonać zmiany pizez odwoła­
nie ministrów, którzy kończą swą działal­
ność i powołanie nowych. Powinno to być 
w pełni uzgodnione między koalicjantami 
i przedstawione prezydentowi - mówił. 
Przewodniczący SLD wykluczył zmianę 
gabinetu poprzez konstruktywne wotum 
nieufności, gdyż, jego zdaniem, skutko­
wałoby to nie tylko dymisją całego rządu, 
ale także sekretarzy i podsekretarzy sta­
nów, wojewodów i wicewojewodów, a co 
za tym idzie destabilizacją polityczną pań­
stwa.

(PAP, ces)

O konstytucji i reformie centrum

Rozmowa prezydenta 
z marszałkiem

Kwestie przyszłej konstytucji, reformy centrum administracyjne­
go, a także ewentualnych zmian w składzie rządu zdominowały 
środowe spotkanie prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego z 
marszałkiem Sejmu Józefem Zychem. Do spotkania doszło z ini­
cjatywy prezydenta.

Rzecznik prezydenta Antoni Styrczu- 
la powiedział, że rozmowa dotyczyła 
m.in.,problemu najważniejszego dla pre­
zydenta" - uchwalenia przez obecny par­
lament nowej konstytucji i przeprowadze­
nia w przyszłym roku referendum w tej 
sprawie. - Mówiono także o reformie ad­
ministracyjnej i rekonstrukcji rządu - po­
informował Styrczula. Dodał, że zdaniem 
prezydenta i marszałka, od kandydatów na 
nowe stanowiska ministerialne wymaga­
ny powinien być wysoki poziom kompe­
tencji i fachowości. Pytany, czy omawia­
no konkretne kandydatury, rzecznik wy­
jaśniał, że „za wcześnie jest mówić o per­
sonaliach''. Kwaśniewski oczekuje na 
ustalenia koalicji w tej sprawie, zastrze­
gając sobie prawo wyrażania opinii o kan­
dydatach.

Po spotkaniu marszałek Zych powie­
dział w Sejmie dziennikarzom, że PSL nie

zajęło jeszcze oficjalnego stanowiska, czy 
wraz z reformą centrum powinna nastąpić 
rekonstrukcja rządu, czy też rząd Włodzi­
mierza Cimoszewicza ma podać się do 
dymisji. Dodał, że środowe spotkanie ko­
alicji będzie początkiem „wielkiej dysku­
sji” na temat tego, w jaki sposób podejść 
do całego zagadnienia, mając na uwadze 
przede wszystkim interes państwa. Czy 
PSL będzie stanowczo chciało otrzymać 
teki Ministerstwa Skarbu i Gospodarki? - 
pytali dziennikarze. Zych powiedział, że 
PSL jest zainteresowane wpływem na re­
sorty gospodarcze, aczkolwiek nie zna sta­
nowiska, jakoby Stronnictwo miałoby się 
upierać przy takim, czy innym minister­
stwie. Czy Grzegorz Kołodko pozostanie 
w rządzie? - dociekali dziennikarze. - O 
tym zadecydują koalicjanci. Uważam, że 
każdy z fachowców może być brany pod 
uwagę - powiedział marszałek. (PAP, ces)

Komisja Trójstronna 
o płacach „budżetówki”

W środę w południe rozpoczęła obrady Komisja Trójstronna ds. Społecz­
no-Gospodarczych. Przedstawiciele rządu, związków zawodowych i pracodawców 
podejmą kolejną próbę rozstrzygnięcia terminu wypłaty i wysokości uzupełniają­
cej podwyżki płac dla tych działów sfery budżetowej, których płace po lipcowych 
podwyżkach nie wzrosły o 5,5 punktu procentowego powyżej inflacji.

Na posiedzeniu komisji 11 lipca br. rząd zaproponował, by w każdym dziale objętym 
wyrównaniem wypłacić przeciętnie na 1 etat kalkulacyjny za 1 miesiąc 16,3 zł od lipca 
do końca br., z tym, że te jednorazowe wyrównania wypłacone byłyby w połowie lute­
go przyszłego roku.

Związkowcy z NSZZ „Solidarność” domagają się wypłaty wyrównania dwukrotnie 
wyższego i jeszcze w październiku tego roku.

Minister pracy Andrzej Bączkowski powiedział, że propozycja „S” jest „dwukrot­
nie bardziej kosztowna i rząd nie dysponuje takimi środkami, także w przyjętych zało­
żeniach do przyszłorocznego budżetu. Minister pracy dodał, że chciałby nie łączyć oce­
ny ubiegłorocznych ustaleń w sprawie tegorocznych płac z rozmowami na temat przy­
szłorocznych płac w „budżetówce”. Te negocjacje ustawowo muszą się zakończyć do 
północy 28 bm. Natomiast w sprawie tegorocznych płac rozmowy mogą być nadal 
prowadzone, choć rząd nie widzi możliwości nowelizacji tegorocznej ustawy budżeto- 
weJ- (PAP, ces)

ZDARZENIA
Rowerzystka 

na skrzyżowaniu
O godz. 13.40 na skrzyżowaniu dróg 

Kołobrzeg-Czaplinek-Barwice została 
potrącona 14—letnia rowerzystka. Winę za 
wypadek ponosi kobieta, która kierowała 
renaultem - wymusiła pierwszeństwo 
przejazdu. Dziewczynę ze złamanym 
obojczykiem i potłuczeniami zawieziono 
do szpitala.

Skradziono - znaleziono
Z terenu ośrodka wypoczynkowego 

„Lubieszyn” w Ustroniu Morskim skra­
dziono w czwartkową noc vw passata. 
Kilka godzin później samochód został od­
naleziony na poboczu drogi między Ustro­
niem a Grobnicą.

Skradzione samochody
Świdwin - fiat 126p, KOF 42-50, kość 

słoniowa;

Kołobrzeg-audi 100, AA-3 2434, nie­
bieski metalik. (ces)

Motorower, BMW 
I papierosy

Wczorajszej nocy nieznani sprawcy 
włamali się do sklepu w Wielkiej Wsi 
(gm. Główczyce), skąd - po przecięciu 
kłódek i wyważeniu drzwi - ukradli arty­
kuły spożywcze, alkohol, papierosy. Stra­
ty szacuje się wstępnie na 3 tysiące zło­
tych.

Nad ranem, przed godziną 6, nie usta­
leni sprawcy ukradli z posesji przy ul. 
Partyzantów w Łebie białe BMW 318 z 
szyberdachem, na rejestracji włoskiej 
ROMA 2K1I779. We wnętrzu był kom­
plet dokumentów właściciela i jego narze­
czonej oraz pieniądze.

Około godziny 10 w Niewiaro wie (gm. 
Słupsk) dwaj złodzieje, po obezwładnie­
niu kilkunastoletniego chłopca, zabrali mu 
motorower. (tm)

Problemy 
służby zdrowia

Dyskusja
odłożona

Wczoraj obrady sejmowej Komi­
sji Zdrowia, poświęcone aktualnym 
problemom służby zdrowia, po 
dwóch godzinach zawieszono i odło­
żono do czasu, gdy resort zdrowia 
dostarczy posłom dodatkowych in­
formacji związanych z tematem.

Podczas posiedzenia minister zdro­
wia Jacek R. Żochowski odniósł się 
do niektórych postulatów zgłaszanych 
podczas akcji protestacyjnych. Przy­
znał, że w latach 1990-96 piiał miej­
sce spadek nakładów na ochronę zdro­
wia w stosunku do PKB. Żochowski 
poinformował, że trwają ostatnie przy­
gotowania do wypłaty zaległych do­
datków za dyżury nocne za 3 minione 
lata. Do połowy września powinny 
one być wszystkim wypłacone. We­
dług ministra, postulat ten jest już więc 
nieaktualny.

Mówiąc o zadłużeniu placówek 
Żochowski podkreślił, że rząd i resort 
są zaniepokojone tym problemem i 
próbują znaleźć wyjście z sytuacji. 
Wkrótce przewidziane są spotkania z 
grupą wojewodów i przedstawiciela­
mi Ministerstwa Finansów nt. metod 
rozwiązania problemu zadłużenia jed­
nostek ochrony zdrowia. Żochowski 
nie wykluczył, że sprawa ta będzie 
wymagała nawet zmian w ustawie bu­
dżetowej. Zaapelował również do po­
słów o pomoc w znalezieniu sposobu 
wyjścia z pętli zadłużenia, która we­
dług słów ministra, zaciskała się od 
1991 r.

Żochowski powiedział, że smucą 
go różne formy protestu, ale martwi 
go też, że w tych protestach są hasła 
świadczące o daleko idącym niezo- 
rientowaniu w problemach. Według 
niego „śmieszne” jest żądanie odstą­
pienia od alokacji środków, bo resort 
już w lipcu br. odstąpił od tej metody 
dzielenia środków. Posłów opozycji 
zainteresowała ta informacja, chcieli 
znać szczegóły, bo jak przypomniał 
poseł Marek Balicki (UW) wielokrot­
nie wcześniej słyszeli, że bez tego nie 
powiodą się reformy. - A więc któraś 
z tych decyzji była błędna - konkludo­
wał Balicki. (PAP, ces)

Sekretarz rosyjskiej Rady Bezpieczeństwa Aleksander Lebiedź udał 
się wczoraj do Groźnego, by podjęć próbę niedopuszczenia do 
zaplanowanego na dzisiaj szturmu wojsk federalnych na miasto.

Lebiedź wypowiedział się zdecydowa­
nie przeciwko bombardowaniu miasta 
jako metodzie rozwiązania problemu, 
uważając, że zmasowany atak doprowa­
dzi jedynie do rozszerzenia strefy konflik­
tu. Sekretarz RB zamierza do 26 bm. 
przedstawić prezydentowi plan uregulo­
wania kryzysu czeczeńskiego.

W Groźnym Lebiedź ma spotkać się z 
dowódcą wojsk federalnych gen. Wiacze­
sławem Tichomirowem i zastępującym 
go do niedawna gen. Konstantinem Pu- 
likowskim, który w poniedziałek zapo­
wiedział szturm na Grozny z zastosowa­
niem lotnictwa i artylerii. W otoczeniu 
Lebiedzia uważa się, że stanowisko gen. 
Pulikowskiego, który dał mieszkańcom 
Groźnego 48 godzin na opuszczenie mia­
sta, faktycznie zrywa wszystkie porozu­
mienia, które osiągnięto podczas dwóch 
spotkań sekretarza Rady Bezpieczeństwa 
z szefem sztabu separatystów Asłanem 
Maschadowem o przerwaniu ognia i 
stworzeniu specjalnej komisji obserwato­
rów.

Nie wyklucza się, że podczas obecnej 
podróży do Groźnego Lebiedź spróbuje

spotkać się również z liderami separaty­
stów czeczeńskich, którzy w odpowiedzi 
na oświadczenie gen. Pulikowskiego za­
powiedzieli atak na sztab wojsk federal­
nych w Chankale.

Rzecznik separatystów Aleksandr 
Barchatow powiedział agencji EFE, że 
Lebiedź wierzy, że jest szansa na pokojo­
we rozwiązanie konfliktu i dlatego zamie­
rza się spotkać z Zelimchanem Jandar- 
bijewem i Asłanem Maschadowem. We­
dług EFE, jedną z głównych przeszkód, 
stojących przed Lebiedziem jest to, że gen. 
Pulikowski bezpośrednio podlega mini­
strowi spraw wewnętrznych Anatolijowi 
Kulikowowi, którego uważa się za głów­
nego zwolennika kontynuacji wojny w 
Czeczenii. Lebiedź nie dysponuje upraw­
nieniami do wydawania rozkazów Puli- 
kowskiemu.

Tymczasem według moskiewskich 
„Izwiestii”, „ktoś” stara się doprowadzić 
do tego, by Lebiedziowi nie powiodła się 
misja pokojowa w Czeczenii po to, by 
usunąć go ze sceny politycznej i zniwe­
czyć jego ambicje zostania kolejnym pre­
zydentem Rosji. (PAP, ces)

Bośnia

Nielegalne składy 
amunicji

Międzynarodowe siły w Bośni 
(IFOR) natrafiły na kilka tysięcy ton 
broni i amunicji, przechowywanej przez 
bośniackich Serbów w nielegalnych 
składach. Rzecznik IFOR Bratt Bou­
dreau powiedział w środę, że wraz z 
tym, co przed kilkunastoma dniami 
znaleziono w miejscowości Margetici, 
jest to około trzech tysięcy ton w kilku­
nastu składach.

W Margetici IFOR natrafił na ok. 300 
ton amunicji i broni w tajnym składzie. Do 
środy zniszczono - w ramach tzw. opera­
cji „Wulkan” - 124 tony.

Nie postanowiono jeszcze, co stanie się

z zawartością innych nielegalnych skła­
dów. Boudreau powiedział, że rozpatry­
wane są wszystkie opcje", co - zdaniem 
Reutera - może sugerować, że owa broń i 
amunicja nie zostaną jednak zniszczone.

Wszystkie składy broni i amunicji w 
Bośni powinny być znane siłom między­
narodowym. Obowiązek przekazania ta­
kich informacji nakłada na strony niedaw­
nego konfliktu porozumienie pokojowe z 
Dayton. Wypowiedź rzecznika IFOR 
może jednak sugerować, że po przekłado­
wej akcji w Margetici, Serbom pozwoli się 

przenieść kwestionowaną amunicję i broń 
do legalnych składów. (PAP, ces)

W USA płoną lasy
Setki amerykańskich żołnierzy włą­

czyło się do walki z pożarem lasów, 
który dotknął siedem stanów USA i już 
zniszczył prawie 203 tys. ha terenów leś­
nych i uprawnych.

Od ponad ośmiu dni około 16 tysięcy 
strażaków i ochotników usiłuje zapano­
wać nad ogniem w północnej Kalifornii, 
Newadzie, Montanie, Utah, Kolorado, 
Oregonie i Wyoming. Wystąpiło tam 34

dużych pożarów. W miniony weekend 
poproszono o pomoc władze federalne, 
ponieważ walka z żywiołem staje się co­
raz trudniejsza ze względu na suszę i wy­
sokie temperatury.

Ludzie zmagający się z pożarami mają 
wsparcie 153 helikopterów i 30 samolo- 
tów-cystern. Ocenia się, że łącznie na 
walkę z ogniem w tych stanach wydano 
już 8 milionów dolarów. (PAP, ces)

Karpow - reszta świata
Arcymistrz szachowy Anatolij Karpow wyzywa świat na pojedynek. W przy­

szłym tygodniu zmierzy się z szachistami w Internecie, w pierwszej tego rodzaju partii. 
Liczba przeciwników nie jest ograniczona. Fińscy organizatorzy meczu ustalili, że każ­
dy chętny będzie mieć 10 minut na zaproponowanie kontrposunięcia na ruch Karpowa. 
Komputer ustali najbardziej popularną opcję i zrealizuje ją, po czym znów przyjdzie 
kolej na Karpowa. Partia Karpow kontra reszta świata rozpoczyna się 26 sierpnia o 
godz. 13 czasu polskiego. Internetowy adres to: http://www.tele.fi/karpow (PAP, ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

VW polo classic 1,4 (1996 rok). Tel. 
(0-965) 85-417.

RENAULT 19, 1,4 (1993) 23 000 zł. 
Sławno, 70-21.

126P (1989). Ustka, 145-232.
OPEL kadett 1,6 i kat. (1990) sedam. 

Ustka, 145-007.
V W golf czerwony 1,6, automat, (1987) 

bezwypadkowy, 12 500 zł. Malechówko, 
tel. 184-218.

I26P (1993), Słupsk, 41-48-69.
POLONEZ caro 1,9D (1992). Słupsk, 

433-421 wieczorem.

POLONEZ caro 1,6 GLI (1995) - 
34 000 km, fioletowy metalik, multi - lock, 
immobilizer, kubełkowe fotele, centralny 
zamek, 19 500 zł (VAT). Słupsk, 
42-87-38.

POLONEZ caro 1,9D (1992). Słupsk, 
433-421 wieczorem

WARTBURG 353. Słupsk, do piętna­
stej: 436-944.

GOLF (1986) diesel, szyberdach, pię- 
ciobiegowy, hak. Słupsk, 42-92-08,

JAWĘ 350 twin sport (1990). Objazda 
13c / 5.__________________________

SZCZENIĘTA boksery. Sławno, 
74-34.

USŁUGI

INDECO SZAFA NA MIARĘ (0-59) 
42-83-59._______________________

SZAFy NA MIARĘ Z DRZWIAMI 
SUWANYMI KOMANDOR. Słupsk, Fil­
mowa 1 (MERKURU) 427-611. Lębork, 
Staromiejska 13 (SALON MEBLOWY) 
626-450,_______________________

PRZEPROWADZKI. Słupsk, 
424-112.

VITECZKA
0-90525877

TOWARZYSKIE

pokoje. Słupsk,

PRACA

W dniu 20 sierpnia 1996 roku zmarł

t
po długiej chorobie 

w wieku 82 lat 
SP.

HENRYK MONDRZEJEWSKI
obrońca Warszawy 1939 r., żołnierz AK, emeryt PKP.

Msza święta żałobna odprawiona będzie dnia 23.08.1996 r. o godzinie 8 w 
kościele Maksymiliana Kolbe. Wystawienie zwłok dnia 23.8.1996 ogodzinie 11,40 

w kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku.
Pogrzeb na Nowym Cmentarzu.

Czczym zawiadamia pogrążona w smutku Rodzina.

Lj HERMES

MAGAZYNIERA i kierowcę zatru- 
dnię. Słupsk, Lutosławskiego 22.______

FAKTURZYSTKI, MAGAZYNIE­
RÓW zatrudni Hurtownia Spożywcza CE- 
ROWSKI. Wykształcenie średnie, wiek do 
35 lat, książeczka zdrowia. Stała praca. 
Kontakt osobisty: Słupsk, Leszczyńskiego 
8(14- 16),__________________________

ZATRUDNIMY pracownika na atrak­
cyjnych warunkach. Zgłoszenia osobiste 22 
sierpnia godz. 10 - 18. Hala „Wokulski” 
AUTOTAK - Słupsk.

TURYSTYCZNE

LEGOLAND. Słupsk, 43-40-81.

Przyjaciołom, Kolegom, Znajomym,
Księżom i wszystkim tym, którzy 

pomogli nam w ciężkiej chwili 
i uczestniczyli w ostatniej drodze 

SP.
Ferdynanda Winiarczyka

oraz orkiestrze CWSMW w Ustce i Przedsiębiorstwu 
Pogrzebowemu „Zieleń Miejska” za wzorową i pełną taktu 

organizację pogrzebu 
serdeczne podziękowania składa

o-»,, Roäzina

Doktorowi Tadeuszowi Żabińskiemu, 
Lekarzom i Całemu Personelowi 

Oddziału Neurologicznego 
Szpitala Wojewódzkiego w Słupsku 
za troskliwość i opiekę w ostatnich 

dniach życia

ŚP.

Ferdynanda Winiarczyka
serdeczne podziękowania składa 

Zona z Dziećmi

t

http://www.tele.fi/karpow
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Wieczory czwartkowe u św. Jacka

PODRÓŻE 
W MUZYCE

Poprzedni czwartkowy wieczór z Koncertami Muzyki Organowej i Kameralnej w ko­
ściele św. Jacka wypełniły dzieła, które - jak powiedział prowadzący Zbigniew 
Pawlicki - prezentują cztery epoki: renesans, barok, romantyzm i współczesność.

Organista Robert Grudzień na po- 
zątek zagrał dziewięć tańców z tabula- 
ury Jana z Lublina. Muzyk ten w poło- 
ie XVI w. zbierał, notował to, co przy­

wodziło ze świata. To dzisiaj 
lajobfitsza tabulatura w Europie. Po­
em R. Grudzień wykonał wspaniałe 

dagio g-moll Tomasso Albinoniego, 
zieło, które wielkiemu Bachowi posłu- 
yło jako kanwa do wariacji. Muzykę 
olską zaprezentował w Improwiza- 
jach op. 38 n.t. „Święty Boże”, których 

autorem jest Mieczysław Surzyński, 
mało znany muzyk z Wielkopolski, je­
den z trzech braci, tworzących w XIX 
wieku. Na zakończenie - utwory Gor­
dona Younga, Amerykanina japońskie­
go pochodzenia.

Na przemian z organistą grał zespół 
Stadlerovo Kvarteto z Czech (Franti- 
sek Bilek - klarnet, Jan Budin - klar­
net, Petr Budin - fagot, Vladimira 
Kolkova - klawesyn). Kwartet przypo­
mniał znane słupskiej publiczności 
dzieła: Uwerturę Haendla, 2 części Sui­
ty francuskiej J. S. Bacha, Concerto in 
C Antonio Vivaldiego, ale oprócz tego 
zaprezentował dorobek muzyki cze­

skiej: Sonatę c. 6 Jana Dismasa Zelenki. 
Kompozytor ten działał w czasach sa­
skich, w Dreźnie i Warszawie. To jeden 
z wielu twórców, którzy umacniali opi­
nię o Czechach jako „europejskim kon-

Fot. Jan Mazieiuk

serwatorium”. Dzisiaj też możemy po­
zazdrościć naszym południowym po­
bratymcom wielkiej kultury muzycznej.

Wszystkim, którzy wątpią w sens i 
potrzebę takiej imprezy w Słupsku - 
chciałbym gorąco polecić uczestnictwo 
w koncercie, jak ten: sala kościoła za­
pełniona do końca, wielkie brawa na 
stojąco od publiczności dla muzyków.

Szkoda, że muzyczne lato już się 
kończy. Ostatni koncert tego festiwalu 
odbędzie się za tydzień, 29 sierpnia.

Natomiast dzisiaj, 22 bm, o godz. 19 
zaprasza do św. Jacka Słupskie Towa­
rzystwo Rekonstrukcji Organów Ko­
ścioła Zamkowego. W koncercie orga­
nowym i kameralnym wystąpią muzycy 
z Koszalina: Bogdan Narloch (orga­
ny) i Kazimierz Kretkowski (wiolon­
czela). W programie muzyka J. S. Ba­
cha, J. G. Walthera, Teodorowicza. To 
drugi koncert zorganizowany przez To­
warzystwo na rzecz ratowania wspania­
łych organów w kościele św. Jacka. 
Prosimy pamiętać o skarbonkach w ko­
ściele oraz o numerze konta bankowe­
go na ten cel: PBK O/Słupsk 367608- 
10908-136, z dopiskiem „ORGANY”

(tm

- Firma „Auto-Color”, Łosino, Głów­
na 15a, tel. 420-97-42 zatrudni pracowni­
ków do 30 lat na lakiernika samochodo­
wego.

- Przyjmę pracownika do działu księ­
gowości z praktyką. Wiek do 40 lat. 
Słupsk, teł. 414-798 lub 266-23.

- Hurtownia Art. Spożywczych 
„Mars”, Słupsk, Grottgera 15, tel. 
433-504, wewn. 463 - zatrudni akwizy­
tora z prawem jazdy kat. B, do 25 lat. 
Może być absolwent.

- Zakład Remontowo-Budowlany, 
Słupsk, tel. 429-851, po godz. 18 - dwóch 
murarzy budowlanych.

- Firma Handlowa „Rarytas Pol” 
Słupsk, Grunwaldzka 2, tel. 439-571 - 
kierowcę z prawem jazdy kat. C (spoza 
Słupska).

POMAGAMY BEZROBOTNYM
- Firma „Truck-Man” Internationale, 

Słupsk, Kowalska 1, tel. 426-243 - osobę 
z wykształceniem średnim (mechanik, 
elektryk) do 35 lat i ze znajomością nie­
mieckiego.

- PPH „Stef-Met”, Włynkówko 114, 
tel. 112-771 - elektryka ze znajomością 
niemieckiego, stanu wolnego, pięciu męż­
czyzn absolwentów po szkole zawodowej 
lub technikum elektrycznym.

- Biuro Ochrony Centmm Szkolenia 
Pozaszkolnego „Bakałarz”, Słupsk, Po­
znańska la, tel. 426-144 - 3 techników 
lub inżynierów elektryków (dobrze wi­
dziana znajomość instalacji i projektowa­
nia systemów alarmowych).

- Hurtownia „Juwiteks”, Słupsk,
Przemysłowa 74, tel. 427-130 - dwóch 
magazynierów. (a)

17^nnlzil SŁUPSK al. Sienkiewicza 21
IVUIliV UI Ä W M SALON SPORTOWY ®na wvniki GLIDER
lid Wjllllvl te I./fax (O 59) 2 36 03

Powoli zaczyna się rozkręcać „Konkurs na wyniki”. Na piłkarskie mecze III i IV 
kolejki w grupie „Pomorze” z udziałem drużyn z województwa słupskiego otrzy­
maliśmy 70 kuponów, w tym stwierdzono 18 prawidłowych wyników. Koszulki 
ufundowane przez właścicieli salonu sportowego „Lider” wylosowali: Dariusz 
Urbanowicz (Grąbkowo 36/7) - przewidział wyniki spotkań: Piast Człuchów - 
Stołem Gniewino 1:2, Kasztelan Papowo Bisk. - Pogoń Lębork 0:3 i Zatoka Branie­
wo - Gryf 95 Słupsk 1:1, Marian Gralak (Czarna Dąbrówka 91/8) - trafił rezultat 
meczu Zatoka - Gryf 95, Artur Żuk (Słupsk, Romera 5/132) - wytypował trafnie 
wyniki pojedynków: Zatoka - Gryf 95 i Pogoń - Zagłębie Piechcin 3:1, Henryk 
Bednarczyk (Słupsk, ul. Gdańska 9/6) - odgadł wynik meczu Kasztelan - Pogoń. 
Nagrody są do odebrania w siedzibie redakcji w godz. 9-16 (pokój 105). Kibiców- 
czytelników po raz czwarty zapraszamy do udziału w naszej sportowej zabawie. 
Tym razem obstawiamy pojedynki z V i VI kolejki. Kupony prosimy przysyłać do 
23 bm. (decyduje data stempla pocztowego). Można je też wrzucać do skrzynki 
redakcyjnej. Nasz adres: Redakcja „Głosu Pomorza”, 76-200 Słupsk, al. Sienkie­
wicza 20, z dopiskiem „Konkurs na wyniki”. (fen)

f~Piast Człuchów - Gryf 95 Słupsk........................... ........”~j

| Bałtyk Gdynia - Pogoń Lębork....................................... |
I Gryf 95 Słupsk - Legia Chełmża....................................  I
i

Pogoń Lębork - Polonia Rogum Pruszcz Gd..................  j
i Piast Człuchów - Kasztelan Papowo Bisk......................  |
J Imię i nazwisko:.................................................................................................  j

i Adres:................................................. /..................................... ...........  i
Vi----------------------------------------------------- :--------- V

/------------------------------------------------N

Brakowało 
dwóch cyfr

Nasz czytelnik A. G. ze Słupska 
chciał 19 bm. zadzwonić do Grodna. 
W nowej książce telefonicznej numer 
(0-07-01) okazał się nieaktualny. Za­
dzwonił więc do informacji między­
narodowej (901) w Słupsku. Podano 
mu numer: 0-375-172. Nie otrzymy­
wał połączenia. Zadzwonił zatem do 
znajomych w Białymstoku, którzy 
podali mu numer kierunkowy do 
Grodna: 0-03751722. Właściwy! I 
po co ta informacja międzynarodowa 

^na miejscu ?__________________ (a)^

Lato
Wczoraj w Słupsku, na boisku osie­

dlowym Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Dom nad Słupią” przy ul. Konarskiego, 
zakończyły się eliminacyjne mecze tur­
nieju młodzieżowego „Lato z koszyków­
ką”. Zorganizowali go: Zespół „Bez­
pieczne Miasto”, Wydział Kultury, 
Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miej­
skiego w Słupsku, KS „Czarni” i spół-

Mecz Trójki i Starych Koni

Dusili kijem
W poniedziałek po południu Bogdana B., 35-letniego mieszkańca Słupska, 

opanowała żądza niszczenia. Uzbrojony w kij baseballowy wtargnął do sąsiada 
Ryszarda D., i kilkoma uderzeniami rozbił mu telewizor. Potem tym samym 
kijem uderzył w głowę mieszkającą z Ryszardem D. Janinę P., zabrał magneto­
wid i... wyszedł. Dokąd? - usiłuje ustalić policja. Ryszard D. szacuje, że stracił 
2200 złotych.

Nie mniejszą „fantazją” popisali się bracia Jan i Leszek G. (12 i 14 lat) z 
Rędzikowa. W poniedziałek przed godz. 19 zaczepili na drodze do popegeerow- 
skiego osiedla 10-letniego Sebastiana K. Chodziło o pieniądze. Bez trudu pora­
dzili sobie z młodszym, bijąc go, kopiąc, wreszcie dusząc przy użyciu kija. Le­
żącemu 10-latkowi zabrali... 5 złotych.

Bracia G. zostali spisani i przekazani matce. Czeka ich sprawa przed sądem 
^dla nieletnich._____________________________________________________(mb)^

Koniec milczenia

Radni z mandatami
Prawie 70 radnych z województwa słupskiego, którzy są jed­
nocześnie urzędnikami samorządowymi aibo szefami podle­
głych gminie instytucji, może już odetchnąć. Nie stracą swo­
ich mandatów.

Ich niejasną sytuację prawną uregulo­
wała obowiązującą od 8 sierpnia ustawa 
zmieniająca część przepisów niedawno 
znowelizowanej ustawy samorządowej.

Na mocy przepisów obowiązujących 
od 17 maja br„ radni pełniący funkcje 
kierowników jednostek podległych samo­
rządom lub pracownicy urzędów gmin 
musieli się określić, którą z tych ról chcą 
dalej pełnić, bo ustawa zakazała łączenia 
funkcji ustawodawczych i wykonaw­
czych. Dawała im 6 miesięcy na podjęcie 
ostatecznej decyzji. Wywołała spore nie­
zadowolenie i prostesty wielu radnych. W 
końcu lobby samorządowe wywarło pre­
sje na Sejm, który w ciągu dwóch miesię­
cy zmienił swoje decyzje i w kolejnej po­

prawce zagwarantował radnym prawo za­
chowania mandatów do końca kadencji.

W Słupskiem ta sprawa nie spowodo­
wała dużego zamieszania, bo radni jedynie 
zawieszali swoje mandaty, nie pobierali 
diet i nie uczestniczyli w sesjach, czekając 
na rozstrzygnięcie problemu. Gorzej jest 
tam, gdzie na miejsce poprzednich rad­
nych wybrano już nowych. Zgodnie z obo­
wiązującą poprawką do mandatów mają 
teraz znowu prawo „starzy” radni.

- My postępujemy tak, jakby się nic 
nie stało. Radni, którzy zawiesili swoje 
mandaty, znów będą normalnie praco­
wać - powiedziała nam Barbara Sien­
kiewicz, szefowa biura Rady Miejskiej 
w Słupsku. (maz)

II Międzynarodowy 
Turniej Szachowy

W sobotę, 24 bm. o godz. 9 w auli Wydziału Humanistycznego WSP w Słup­
sku (ul. Arciszewskiego 22) rozpocznie się II Międzynarodowy Turniej Szachowy 
Przyszłych Arcymistrzów o puchar prezydenta miasta. Startować w nim mogą 
zawodnicy do 16 lat. Turniej potrwa do 30 bm. Zapisy zawodników (nie stowarzy­
szonych) przyjmowane są jeszcze w Klubie Uczelnianym AZS-WSP przy ul. Ar­
ciszewskiego 22, tel. 427-221, wewn. 367, lub przed imprezą u sędziego zawo­
dów. ,

Organizatorami turnieju są: Słupskie Towarzystwo Szachowe „Polonia” i Klub 
Uczelniany AZS-WSP. (a)

Spalił się 
człowiek

Przedwczoraj w Słupsku, około 
godz. 20.30 straż pożarna została we­
zwana do pożaru mieszkania w bloku nr 
17 przy ulicy Andersa. Ponieważ drzwi 
do mieszkania na czwartym piętrze były 
zamknięte, strażacy użyli wozu z drabi­
ną wysięgnikową. Na miejsce przybyły 
także karetki pogotowia ratunkowego, 
pogotowie energetyczne i gazowe.

W mieszkaniu zginął 68 letni loka­
tor. Wcześniej musiał ulec zaczadzeniu.

Pożar, według wstępnych analiz 
strażaków, spowodowany został 
ogniem z papierosa śpiącego lokatora.
Przyczyny pożaru bada jeszcze policja.

(raf)
-—-------------------------------------------------------------------------------------------------  Fot, Jan Mazieiuk

dzielnia. Nasza redakcja objęła patronat 
prasowy nad imprezą.

Jak nas poinformował Leszek 
Orkisz, prezes SM „Dom nad Słupią”, 
do turnieju zgłosiło się siedem 8-osobo- 
wych drużyn chłopięcych w rocznikach 
1978/81 i 82/85. W grupie młodszej do 
finału (zostanie rozegrany w piątkowe 
przedpołudnie 30 bm. w hali sportowej 
„Gryfia”) zakwalifikowali się: Dream

Team i Rejtan Rackets (3 miejsce Seatle 
Supersonic). W grupie starszej w finale 
zagrają Stare Konie i Pancerne Skarpety 
(zespół z Ustki). Trzecie miejsce zajęła 
Trójka, czwarte - Africa Bambata.

Turniej zgromadził przy osiedlo­
wym boisku sporo kibicującej młodzie­
ży. Był to więc udany pomysł na poży­
teczne spędzenie przez młodzież wol­
nych dni. (joj)

Spotkania obserwowali liczni kibice
Fot. Jan Mazieiuk

SŁUPSK
tel. 44-44-43

TA.XI
ZATORZE/

20% taniej 
na telefon i kartę 

stałego klienta

Do usług 
przez 24 godziny

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul.Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szybko
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­

NOSPRAWNYCH, Słupsk, 444-447
SALON ŚLUBNY „MARIOLA” 

wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, ul. 
Staromiejska 26

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, teł. 425-767

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15,428-196 
i 421-285

POGRZEBOWE „HADES” 
Słupsk, ul. Kopernika 15, tel. 429-891, 
436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, ul. Młynarska 20, 
tel. 622-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY
„ZNICZ” przechowywanie zwłok 
bezpłatnie. Lębork, tel. 612-281

TIU-TMI
Słupsk ą 

426-100 p
dojazd w mieście bezpłatny 

najtańsza taksówka w Słupsku

zadzwoń, a pojedziesz 
« 30% taniej

DYŻURY
SŁUPSK: „POD GRYFEM”, ul. 

Hubalczyków tel. 421-170 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Ko­

pernika 18 tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. nieczyn­
ne w pozostałe dni czynne 10-17) - 
Zamek Książąt Pomorskich: „Skar­
by książąt pomorskich”, „Sztuka daw­
na Pomorza od XIV do XVIII wieku”, 
St. I. Witkiewicz - Witkacy (1885- 
1939) - twórczość plastyczna, Otto 
Priebe (1886-1945) - malarstwo, ry­
sunek, grafika; MŁYN ZAMKOWY 
- „Dawna i współczesna sztuka ludo­
wa na Pomorzu Środkowym”; BA­
SZTA CZAROWNIC ul. F. Nullo 13: 
„Bośnia” - Victor Sloan - fotografie; 
GALERIA KAMERALNA ul. Party­
zantów 3la: Armanda Dumsmore - 
instalacje, rzeźba

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16), „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, Józef 
Chełmowski - rzeźba i malarstwo

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18) - Artyści Plastycy - Członko­
wie ZPAP Oddziału Słupskiego (wy­
stawa połączona ze sprzedażą)

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel.

425-191) - „Twierdza” godz. 16; 
18.15; 20.30; „Małpa w hotelu” godz.
14.30

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - 
„Toy story” (USA) godz. 12; „Młodzi 
gniewni” (USA) godz. 14 i 22.30; 
„Psychopata” (USA) godz. 16; 
„Szkarłatna litera” (USA) godz. 
18.10; „Lęk pierwotny” (USA) godz.
20.30

PRAWNIK
Wtorki i czwartki 15.30 - 17.00, po­

kój 107
* * *

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
4251-95 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106. (hen)

t
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Bezrobotni nie chcą pracować

TEN „WODNIK” STRASZY...
Helena i Mieczysław Rudniccy dziwią 

się, że w województwie koszalińskim jest 
tak duże bezrobocie, a oni już drugi rok 
nie mogą skompletować stałej 40-osobo- 
wej grupy pracowników. Mają pretensje 
do rejonowych urzędów pracy w Koszali­
nie i Kołobrzegu, że przysyłają im nie tych, 
jakich potrzebują. — Mnie nie interesują 
ludzie, którzy chcą pracować i brać kuro­
niówki. a tacy trafiają tu najczęściej. Nie 
ukrywam, że jestem wymagająca.

- U mnie musi być ład i porządek - 
oświadcza Rudnicka i opowiada o pomo­
cach kuchennych, które nie umiały pokroić 
wędliny czy pomidora; o pokojowej, która 
potrafiła umyć wszystkie pokoje na pię­
trze bez zmieniania wody w wiadrze.

Trzy godziny z czajnikiem
-Nasza „rekordzistka" Żaneta prawie 

cały dzień sprzątała jeden korytarz. Inna z 
kolei przez trzy godziny myła czajnik. Mie­
liśmy tez taką pomoc kuchenną, której pra­
ca polegała na podpisywaniu listy obecno­
ści, siedzeniu, piciu kawy, herbaty i pale­
niu papierosów. Któregoś dnia nie wytrzy­
małam i zapytałam, co robiła w poprze­
dniej pracy, bo tam też była pomocą ku­
chenną. „»Nic!« - odpowiedziała”- sło­
wa szefowej potwierdza Krystyna Borsig, 
kierowniczka żywienia.

Za dużo wymagają
Od marca 1995 roku do maja 1996 roku 

RUP w Koszalinie skierował do „Wodni­
ka” 777 bezrobotnych; 30 bezrobotnych 
wysłał ostatnio RUP Kołobrzeg. W obu 
urzędach specjalnie dla „Wodnika” zor­
ganizowano trzy giełdy pracy. Bez więk­
szych efektów. — Z moich rozmów z bez­
robotnymi wynika, że odmawiają pracy w 
„Wodniku'', gdyż pracodawca ma duże 
wymagania, a ludzie otrzymują wynagro­
dzenie nieadekwatne do świadczonej pra­
cy - mówi Jerzy Młodnicki, kierownik

Bezrobotni nie chcą pracować w Przedsiębiorstwie Using Turystyczno-Rehabilitacyinych „Wodnik” w Ustroniu Mor­
skim. Wolą stracić zasiłek, nie boją się wykreślenia z ewidencji urzędu pracy, co oznacza na przykład, że nie będą 
mieli prawa do bezpłatnej opieki medycznej. -' nie biję. Po prostu wymagam dobrej pracy - mówi Helena 
Rudnicka, współwłaścicielka „Wodnika”.

RUP Koszalin. Z podobnymi opiniami 
spotyka się Emilia Giedzińska, kierow­
nik działu pośrednictwa pracy RUP Koło­

brzeg. - „ Wodnik" działa na bezrobotnych 
jak płachta na byka. Skarżą się, że praca 
jest ciężka, że nie dostają stałej umowy,

ale umowy zlecenia lub umowy o dzieło. 
Inna sprawa, że pracodawca stawia pra­
cownikom wysokie wymagania. Na przy­

Fot. Izabela Oleś

kład ostatnio nie przyjął do pracy kobiety 
czterdziestoletniej, bo mu wiek nie odpo­
wiadał - dodaje.

- Rzeczywiście, chciałabym mieć pra­
cowników z dobrą prezencją - wyznaje 
właścicielka „Wodnika”.-Uważam, że jak 
dobrze płacę, to mogę wymagać.

Płacą nieźle
Płace w przedsiębiorstwie wynoszą 

600-700 złotych miesięcznie. Pokojowe i 
pomoce kuchenne dostają po 370 złotych 
pensji zasadniczej i po 280 złotych pre­
mii. Kucharz zarabia 1200 złotych, kie­
rowniczka żywienia - 950 (łącznie z pre­
mią). Choć dojeżdżający do pracy mają w 
umowie zastrzeżenie, że koszty dojazdu 
pokrywa pracownik we własnym zakre­
sie, praktycznie Rudniccy opłacają je w 
części lub całości. - Do zeszłego roku za­
pewnialiśmy pracownikom dojazd do pra­
cy w umowach o pracę. Któregoś dnia ze­
psuł się minibus i ludzie nie chcieli wra­
cać do domu autobusem. Musieliśmy za­
mawiać taksówki i odwozić nimi pracow­
ników. Od tej poty nie gwarantujemy w 
umowach dojazdu, ale w rzeczywistości 
pizywozimy i odwozimy pracowników z 
Koszalina. Tym z Kołobrzegu zwracamy 
połowę kosztów biletów - wyjaśnia Hele­
na Rudnicka. Chwali się, że wszyscy za­
trudnieni na stałe mogą korzystać z fun­
duszu socjalnego, a za całodzienne wyży­
wienie płacą symbolicznie 60 złotych (pe­
łen koszt wyżywnienia wynosi 300 zło­
tych).

Urlop od bezrobocia
Nie ma prostej odpowiedzi na pytani 

komu wierzyć: pracodawcy czy bezrobo 
nym. Właścicielka firmy od połow 
czerwca prowadzi dziennik, w który 
odnotowuje, dlaczego bezrobotn 
odmówił pracy. Powodów jest mnóstw 
„ze względu na wyjazd na urlop”; „jeste. 
niedyspozycyjna"; „ niedogodny dojazd” 
„nie mogę być praczką, bo mam chory krę 
gosłup”; „jestem samotną matką"; „mcc 
chorego męża"; „nie odpowiada mi tei 
min podjęcia pracy"; „nic odpowiadaj 
mi warunki pracy". To tylko wybrane przy 
kłady uzasadnień bezrobotnych. Do ponie 
działku (19 sierpnia) pracy nie przyjęl 
116 osób przysłanych z RUP. Każd 
odmowa jest potwierdzona w dziennik 
własnoręcznym podpisem bezrobotnego.)

W Wydziale Kontroli Zatrudnieni; 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kosza 
linie powiedziano nam, że przeprowadzo 
na tydzień temu kontrola „Wodnika” ni 
wykazała żadnych nieprawidłowości 
Mimo to inspektorzy z WUP są w kropce 
bo choć „dokumenty w porządku", to jed 
na z pracownic poskarżyła się, że mus 
pracować po 12 godzin dziennie bez żad­
nych przerw. Skarga ta zostanie sprawdzo­
na przez Państwową Inspekcję Pracy.

* * *
Minister pracy Andrzej Bączkowski za­

miana zmnienić niektóre zapisy ustawy o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo­
ciu. Między innymi chciałby wprowadzić 
całkowity zakaz pracy bezrobotnych pobie­
rających zasiłek. Teraz mogą dodatkowo 
dorabiać; wystarczy, żeby dbali o to, aby 
wynagrodzenie nie przekraczało połowy 
płacy minimalnej.

JOLANTA STEMPOWSKA

»Carmen” z „Głosem Pomorza”

Wrażeń będzie moc
Jedna z najpiękniejszych i bodaj naj­

bardziej znana operowa historia miło­
sna - „Carmen” Georgesa Bizeta nie­
odmiennie przyciąga tłumy widzów. 
Prapremiera tego przedstawienia, która 
miała miejsce w marcu 1875 roku, oka­
zała się kompletną klapą. Od tamtej 
pory jednak każda kolejna premiera 
„Carmen” staje się wielkim sukcesem 
artystycznym i kasowym.

Carmen to piękna Cyganka, która łamie 
serca mężczyzn, z którymi stykają los. Na 
jej wdzięki nie pozostaje obojętny Don 
Jose, żołnierz, który tę namiętność przy­
płaca aresztem i zniesławieniem. Choć 
cena miłości okazuje się tak wysoka, ka­
pryśna dziewczyna porzuca żołnierza, by 
swe wdzięki ofiarować słynnemu torrea­
dorowi Escamilio. Finał jest tragiczny: 
błagający Carmen o powrót Don Jose w 
rozpaczy przebijają nożem. Carmen umie­
ra.

Historię tę koszalinianie będą mogli 
obejrzeć już w niedzielę na scenie amfite­
atru. Przedstawią ją śpiewacy, tancerze i 
muzycy z Białoruskiego Państwowego 
Akademickiego Teatru Opery i Baletu z 
Mińska, zwanego też „Mińsk Bolszoj”. W

głównych rolach wystąpią: Tatiana Wo- 
ropaj - Carmen, Marat Grigorc/.ik - Don 
Jose, Wiktoria Kurbatskaja - Micaela i 
Władimir Pietrow - Escamilio.

W ostatni wtorek wylosowaliśmy 
osiemnastu czytelników „Głosu Pomo­
rza”, autorów prawidłowych odpowiedzi 
na pytania w naszym operowym minikon- 
kursie. Nagrody - bilety na niedzielny 
spektakl, którego głównym sponsorem jest 
Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekura­
cji „Warta”, otrzymają pocztą.

Pozostali chętni mogą kupić bilety w 
koszalińskim Miejskim Ośrodku Kultu­
ry przy ul. Zwycięstwa 107, w sklepie 
muzycznym „Forte” przy ul. Zwycię­
stwa 41, w „Orbisie” przy ul. Dworco­
wej oraz przy głównym wejściu na pla­
żę w Mielnie. Co więcej, bilety na nie­
dzielne przedstawienie w Koszalinie, 
które rozpoczyna się o godz. 19, sprze­
dają wszystkie urzędy pocztowe, a jeśli 
zamówi się je na poczcie telefonicznie, 
do domu dostarczy je listonosz.

Wykorzystajmy więc tę niebywałą oka­
zję obejrzenia jednego z najlepszych 
przedstawień operowych świata.

(agat)

Sommerfest” w Siecieminie
W województwie koszalińskim działa­

ją aż trzy samodzielne organizacje mniej­
szości niemieckiej. Największa z nich to 
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Mniejszości Niemieckiej „Pomerania” z 
siedzibą w Koszalinie. Ponad dwustu zwe­
ryfikowanym członkom „Pomeranii” pre­
zesuje Peter Jeske z Bobolic. Biuro sto­

warzyszenia mieści się w Koszalinie prz 
ul. Szczecińskiej 25a (p. 116-117).

Rokrocznie koszalińscy Niemcy org; 
nizują swoje „Święto Lata” („Sommei 
fest”) w Siecieminie na terenie gaspodat 
stwa Jana Poleksa. Tegoroczna imprez 
odbędzie si_ę w najbliższą niedzielę 
25 sierpnia. Początek o godzinie 10. (J

1 Zarzqd Gminy Malechowo
________________76-j_42 Malechowo

i 1* hli* I I IlHrft I MMun vd 11 ■
^ o wartości szacunkowej poniżej 20 000 ECU
H na wykonanie modernizacji kotłowni 
H w budynku Szkoły Podstawowej w Male­
li chowie, opalanej paliwem stałym, na 
v zmianę technologii ogrzewania na gaz.!

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
otrzymać w siedzibie zamawiajqcego, pok. 25.

^ Osoba uprawniona do kontaktu z oferentami Szczepan

19!}°\no- . . . . . . . . . . . . . . . Ili Oferty w zamkniętych kopertach z oznaczeniem „ Prze- | 
H targ - kotłownia gazowa Szkoła Malechowo" należy | 
H składać w siedzibie zamawiajqcego pok. 14 - do 4 IX ^ 
^ 1996 do godz. 9.30. |
H Otwarcie ofert nastapi w dniu 4 IX 1996 o godz. 10. 1$

W przetargu mogq brać udział oferenci, którzy dostar- ^ 
cza zamawioiacfimt j oświadczenie wymienione w art %

i
^ czq zamawiajqcemu 

22 ust. 2 pkt 1-5 usta\

I
ustawy o zamówieniach publicznych.
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Wystarczy wyciąć 3 znaki MK z koroną z przedniej części opakowań kawy 
MK Cafś Premium lub MK Cafe Business, odpowiedzieć na pytanie 
konkursowe: Kiedy odbędzie się sponsorowany przez MK Cafś koncert 
Michaela Jacksona w Polsce? i wystać odpowiedź na dowolnej kartce 
razem z wyciętymi z opakowań znakami pod adresem: Konkurs MK Cafś, 
Agencja Reklamowa Oskar Wegner, Skr. poczt. 12, 70-474 Szczecin 34.

WYGRAJ DWA RAZY !
W pierwszym losowaniu 1 1.09.1996 do wygrania:
100 specjalnych zaproszeń oraz 500 biletów.
W pierwszym losowaniu wezmą udział przesyłki, które dotrą pod wskazany 
adres nie później niż do 10.09.1996r. Lista zwycięzców w Gazecie 
Wyborczej 16.09.1996r.

W drugim losowaniu 01.10.1996 
do wygrania prawdziwy klejnot:
Cinquecento MK Cafś muüc, wyposażone w sprzęt grający hi-fi
(radio z magnetofonem i odtwarzaczem CD), który pozwoli Ci 
rozkoszować się muzyką Króla oraz 50 podwójnych albumów 
kompaktowych Michaela Jacksona.
W drugim losowaniu wezmą udział przesyłki nadesłane do 30.09.1996r. 
oraz te które brały udział w losowaniu pierwszym. Lista zwycięzców 
w Gazecie Wyborczej 07.10.1996r.
MOŻESZ ZWIĘKSZYĆ SZANSĘ WYGRANEJ WYSYŁAJĄC W OSOBNYCH 
KOPERTACH DOWOLNĄ ILOŚĆ KOMPLETÓW, ZŁOŻONYCH Z 3 WYCIĘTYCH 
ZNAKÓW MK Z KORONĄ RAZEM Z ODPOWIEDZIĄ NA PYTANIE 
KONKURSOWE. PAMIĘTAJ BY CZYTELNIE PODAĆ SWOJE 
IMIĘ I NAZWISKO ORAZ DOKŁADNY ADRES.

Dzięki MK Cafó możesz znaleźć się 
blisko Króla Muzyki Pop Michaela Jacksona 
na jego historycznym koncercie w Polsce.
Masz szansę podziwiać koncert 
ze specjalnych miejsc
przeznaczonych dla najważniejszych gości Króla.

9
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PZU Życie SA waloryzuje część „starego portfela”

kapcIe

ZA POLISĘ
Mówi się, że za polisę na życie kupioną w PZU w latach osiemdziesiątych i wcześniej­
szych można dziś nabyć zaledwie kapcie. Ubezpieczenia starego typu, które miały 
stałą składkę i nie uwzględniały inflacji, przejęło kilka lat temu PZU Życie. Dziś całko­
wicie się one zdewaluowały. Od początku sierpnia towarzystwo wprowadziło nową, 
wyższą waloryzację świadczeń zawartych przed 1988 rokiem.

Przypomnijmy, że ustawa ubezpiecze- 
wa z 1991 roku nakazała rozdziele- 
ubezpieczeń życiowych od majątko- 

ch. Do PZU Życie przeszło wówczas 
PZU 1 min 445 tys. polis jednostko- 
ch na życie i zaopatrzenie dzieci. -Ale 

z wystarczających rezeiw na te ubez- 
eczenia - zaznacza Władysław Jam- 
ży, prezes PZU Życie.
Świadczenia wynikające ze starych 

nów ubezpieczeniowych są obecnie 
oszowe. Wszystko „zjadła” inflacja, 
awniej PZU musiało bowiem lokować 
szelkie rezerwy finansowe w NBP, 
óry zapewniał im bardzo niskie opro- 
ntowanie. Dla przykładu: w 1989 roku 

procentowanie w NBP wynosiło 66 pro- 
ent w skali roku, a inflacja - 351 pro- 
ent. Rok później oprocentowanie w ban- 
u centralnym skoczyło wprawdzie do 
04 procent, ale inflacja wyniosła wów- 
zas aż 685 procent! Dziś całą winą obar- 
za się PZU Życie SA, które, owszem, 
a pieniądze, ale nie może ich przezna- 

zyć na urealnienie polis „starego port- 
ela”. Bo za kilka lat podobna sytuacja 
y się powtórzyła: nie byłoby z czego 
ypłacać .świadczeń z aktualnie zawie- 

anych ubezpieczeń.

Kogo obejmie waloryzacja?
Jak wynika z danych PZU Życic SA.

> tej pory towarzystwo wyasygnowało 
a zwiększenie świadczeń z polis stare- 
o portfela 2 biliony starych złotych (200 
aln nowych zł). Dane szacunkowe wska- 
;ują natomiast, że pełne urealnienie ubez­
pieczeń starego typu wymagałoby rezer­
wy w wysokości 2 miliardów 292 min 
nowych zł. Obecnie firma ma jeszcze w 
swoim portfelu około 500 tysięcy polis 
zawartych przed 1988 rokiem. W tym 
roku waloryzacja obejmie około 7,7 ty­
sięcy osób i pochłonie kolejne 2,5 milio­
na nowych zł. - Jest to możliwe dzięki 
wyższym, aniżeli zakładaliśmy, pizycho- 
dom z lokat i niższym kosztom naszej dzia­
łalności - twierdzi Jamroży.

Nowe zasady dotyczą świadczeń, 
których wypłata przypada po dacie wpro­
wadzenia waloryzacji i będą obowiązy­
wały do końca bieżącego roku. Mogą 
być one zastosowane również do świad­
czeń przyznanych przed 1 sierpnia 1996

roku, ale nie podjętych przez osoby 
uprawnione do ich otrzymania. - Walo­
ryzacja nie dotyczy polis, w przypadku 
któiych ubezpieczeni zapizestali opłaca­
nia składek - podkreśla prezes PZU Ży­
cie. - Poza tym z nowych zasad zostaną 
wyłączone świadczenia będące pizedmio- 
tem postępowań sądowych, wytoczonych 
przez osoby uposażone bądź ubezpieczo­
ne.

Przykłady waloryzacji
Obecnie wysokość zrewaloryzowane­

go świadczenia nalicza się według wskaź­
ników ustalonych w zależności od rodza­
ju ubezpieczenia, terminu jego zawarcia 
i sposobu opłacania składek. Oznacza to, 
że za 1 zł nominalnej sumy ubezpiecze­
nia (według nowych zł) ustalonej w umo­
wie, PZU Życie SA wypłaci od 12 do 900 
nowych złotych.

* Początek ubezpieczenia: 1 września 
1962 roku, suma ubezpieczenia: 10 ty­
sięcy starych zł, okres opłaty składek: 35 
lat, składka miesięczna 17,50 starych zł. 
Zgon ubezpieczonego: październik 1996 
roku. Świadczenie według dotychczaso­
wych zasad wynosi 14,10 nowych zł. Po 
waloryzacji - 621 nowych zł.

* Początek ubezpieczenia: 1 sierpnia 
19X6 roku, suma ubezpieczenia: 100 ty­
sięcy starych zł, czas umowy; 10 lat, 
składka miesięczna: 800 starych zł. 
Świadczenie z tytułu dożycia według 
dotychczasowych zasad wynosi 113,30 
nowych zł. Po waloryzacji - 280 nowych 
zł.

* Początek ubezpieczenia: 1 września 
1986 roku, suma ubezpieczenia: \00 ty­
sięcy starych zł, czas umowy: 10 lat, 
składka jednorazowa: 67,10 starych zł. 
Świadczenie z tytułu dożycia według 
dotychczasowych zasad wynosi 159,80 
nowych zł. Po waloryzacji - 560 nowych 
zł.

* Początek ubezpieczenia: 1 września 
1976 roku, suma ubezpieczenia: 30,3 tys. 
starych zł, okres ubezpieczenia: 20 lat, 
składka miesięczna: 100 starych zł, 
świadczenie według dotychczasowych 
zasad wynosi 40,60 nowych zł. Po walo­
ryzacji - 498,10 nowych zł.

* Początek ubezpieczenia: 1 września 
1976 roku, suma ubezpieczenia: 30 tys.

starych zł, okres ubezpieczenia: 20 lat, 
składka jednorazowa: 12210 starych zł, 
świadczenie według dotychczasowych 
zasad wynosi: 62,10 nowych zł. Po wa­
loryzacji - 1009,80 nowych zł.

Co dalej?
PZU Życie ma ambicję urealniać rocz­

nie co najmniej 50 tysięcy starych polis. 
Liczy przy tym na pomoc budżetu pań­
stwa. - Skoro znalazły się pieniądze dla 
właścicieli książeczek mieszkaniowych i 
przedpłat samochodowych, to może znaj­
dą się i dla ubezpieczonych? Przecież 
wkłady na książeczkach i przedpłaty na 
auta zdewaluowały się w ten sam spo­
sób, co polisy... - przekonuje Jamroży.

Firmę satysfakcjonowałaby nie tylko 
pomoc w postaci dotacji. - Ratowałyby 
nas - i pizede wszystkim ubezpieczonych 
- zwolnienia z części podatku dochodo­
wego od osób prawnych - proponuje pre­
zes PZU Życie. - Pizez czteiy lata dzia­
łalności odprowadziliśmy do budżetu 158 
milionów zł podatku, które można było 
pizecież pizeznaczyć na urealnienie po­
lis starego ponfela.

Innym wyjściem z patowej sytuacji 
byłoby zwiększenie rezerw na polisy sta­
rego portfela poprzez przyznanie towa­
rzystwu udziałów w prywatyzowanych 
przedsiębiorstwach państwowych wzglę­
dnie zrównoważenie kosztów rewalory­
zacji polis przekazaniem długotermino­
wych papierów wartościowych gwaran­
towanych przez skarb państwa.

Wszystko pozostaje w rękach Mini­
sterstwa Finansów i parlamentu. Na ra­
zie jednak wypowiedzi wysokich pra­
cowników Departamentu Ubezpieczeń w 
resorcie finansów nie wskazują na chęć 
jakiejkolwiek pomocy pańśtwa dla ubez­
pieczonych przed 1988 rokiem... A bez 
niej PZU Życie ma szansę urealnić wszy­
stkie polisy starego portfela do... 2055 
roku. Nikt z ubezpieczonych według sta­
rych zasad raczej nie doczeka tej chwi-

ANNA WIEJOWSKA

HURTOWNIA PASY ŻNIWNE
Łożyska i uszczelniacze 
do maszyn rolniczych.

Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2, tel./fax (059) 414-285, 425-032
Makro-hurt

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG i wiele innych akceso­
riów sklepowych

SŁUPSK, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 428-461,423-178 w. 336
SZCZECIN, ul. Gdańska 6, tel. 624 590

„DOM-PL AST” są
w Słupsku ul. Wrocławska 34 

poszukuje inspektorów nadzoru inwe­
storskiego w specjalnościach:

— budowlanej
^ - instalacyjnej

- elektrycznej

Jubileusz coraz 
bliżej

Zjazd Absolwentów Liceum Ogólno­
kształcącego zapowiada się na jedną z 
ważniejsźych imprez nie tylko w życiu 
szkoły, ale i całego miasta. Zaplanowa­
no go na 4 i 5 października. Okazją jest 
przypadający w tym roku jubileusz pla­
cówki.

Wszyscy, którzy chcieliby w nim 
wziąć udział muszą się pospieszyć, po­
nieważ wpłaty przyjmowane są do 31 
sierpnia. Można wybrać dwie możliwo­
ści: wykupienie noclegów, wyżywienia, 
bankietu i materiałów okolicznościo­
wych, co kosztuje 100 złotych lub zapła­
cenie za sam tylko bankiet i materiały - 
55 złotych.

Wpłaty należy kierować na konto: 
Społeczny Komitet Obchodów Pięć­
dziesięciolecia Liceum Ogólnokształcą­
cego w Połczynie-Zdroju, Bank Spół­
dzielczy Połczyn-Zdrój 933265-345- 
132-5. Organizatorzy proszą absolwen­
tów o podanie imienia, nazwiska i roku 
ukończenia szkoły.

(geo)

Dlaczego woda w 
Bałtyku jest 

zimna?
Tegoroczne lato szczególnie nas nie 

rozpieszcza. Choć od kilku dni pogodę 
mamy upalną, to temperatura wody w 
Bałtyku, wynosząca niewiele ponad 10 
stopni Celsjusza, nie zachęca do kąpieli.

Jak dowiedzieliśmy się w kołobrze­
skiej stacji meteorologicznej, spowodo­
wane jest to wiatrami z kierunku północ­
no-wschodniego, które sprawiają, że na 
wybrzeże koszalińskie docierają chłod­
ne wody powierzchniowe znad Zatoki 
Fińskiej.

Aby woda w Bałtyku się ociepliła, po­
trzebne są dwa czynniki. Po pierwsze 
musi zmienić się kierunek wiejących wia­
trów , a po drugie - powinna utrzymać 
się słoneczna pogoda, która ogrzałaby 
wodę. (ros)

Wakacje są dla wszystkich. Również harcmistrz Kazimierz Trześniak z Lębor­
ka z wierną Cioteczką Jilly jedzie na obóz. Cioteczka musi zapracować na ten 
luksus, nosi więc sama swój prowiant. A ma takie imię, bo - według słów właści­
ciela-, jest tak samo wredna jak ta Jilly z filmu.”

(map)

____________________________________________ _______________ Fot. Sławomir Żabicki

naprawa samochodów
- ciężarowych
- ciqgpikow

siodło wy c h
- dostawczych
- osobowych

PPHU "PETRO
-CAR ____________

Sp. Z O. O. ekspresowe sprowadzanie
ul. Szczecińska 55 SAMOCHODOWYCH

KREDYTOWA OBSŁUGA 
NAPRAW

CZĘŚCI

VOLVO RENAULT SCANIA
Mercedes-Benz U£xr < mai\A

FMTOR
SŁUPSK

Słupsk, ul. Przemysłowa 33, tel. (0-59) 411-064

WÓZKI PALETOWE 
WÓZKI WIDŁOWE

firm polskich i bułgarskich
- nowe i używane 

- po kapitalnym remoncie
również typu TOYOTA z napędem 

na gaz propan-butan
- części zamienne

SPRZEDAŻ, REMONT, SERWIS

n

I
% do nadzorowania inwestycji zespołu magazyno- ^ 
|| wo-spedycyjnego w Słupsku przy ul. Poznańskiej. ||

t| Zgłoszenia prosimy kierować do Działu In- || 
|| westycji w terminie 7 dni od dnia ukazania ^ 
^ się ogłoszenia. ||

1| Bliższych informacji udziela Kierownik Dzia- || 
łu Inwestycji Marian Wysocki, tel. 411-230. ^

^|\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\^^^

URZĄD MIEJSKI
W PILE
zatrudni

Naczelnika Wydziału Architektury.

Od kandydata oczekuje się:
- dokumentów potwierdzających posiadanie odpowie­

dniego wyższego wykształcenia,
- wykazania się praktyką w planowaniu 

przestrzennym,
- minimum 5-letniego stażu pracy.

W przypadku posiadania uprawnień urbanistycz­
nych — możliwość uzyskania mieszkania.

Oferty w terminie 14 dni od daty ogłoszenia należy 
składać w Urzędzie Miejskim w Pile, Plac Staszica 

10, Wydział Organizacyjny p. 106, 
tel. 12-62-10 w. 214.

Fabryka Wyrobów Runowych „Runotex” SA 
w Kaliszu
ogłasza

pisemny przetarg nieograniczony na zbycie prawa wieczystego 
użytkowania gruntu i sprzedaż budynków i budowli Ośrodka

Wypoczynkowego położonego w Darłówku ul. Słowiańska 28.
Nieruchomość położona jest we wschodniej części Darłówka, blisko 

morza. Działka Nr 23 obręb 3. Powierzchnia 0,6371 ha.
Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Koszali­

nie Księga Wieczysta KW Nr 34378.
Na działce znajdują się 2 budynki wczasowe o pow. użytkowej 474,81 

m2 każdy, w których znajdują się 32 pokoje 3:osobowe, sanitariaty i 
świetlice oraz budynek wczasowo-administracyjny z 3 pokojami. Teren 
działki jest ogrodzony i zagospodarowany. Nieruchomość jest uzbrojo­
na w sieci energetyczne.

Obiekty wczasowe nie są ogrzewane. Ośrodek nie posiada zaplecza 
kuchennego, lecz wczasowicze mogą korzystać ze stołówek znajdują­
cych się w dwu sąsiadujących ośrodkach wypoczynkowych.

Cena wyjściowa ustalona przez biegłego z listy Wojewody Koszaliń­
skiego wynosi 380 000 zł plus VAT lub opłata skarbowa, w tym wartość 
gruntu (prawo wieczystego użytkowania) 45 000 zł.

Oferty należy składać w Sekretariacie Spółki 62-800 Kalisz, ul. Szo­
pena 25-27 w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w zapie­
czętowanej kopercie z dopiskiem „Darłówko”.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wyso­
kości 5% ceny wyjściowej tj. 19 000 zł w Kasie Spółki lub poisiadanie 
dowodu wpłaty na konto BH w Warszawie SA 0/Kalisz 225012-2-25111.

Wadium wpłacone zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetar­
gu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza 
się na poczet ceny nabycia. Wadium wpłacone ulega przepadkowi w 
razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umo­
wy.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi dnia 5 091996 r. w siedzibie Spółki, 
Kalis, ul. Szopena 25-27 o godz. 13.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert oraz prawo do unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyn a także prowadzenie dodat­
kowych rokowań z wybranymi oferentami.

Dodatkowe informacje dotyczące obiektu oraz uzgodnienie terminu 
obejrzenia obiektu można uzyskać w Dziale Socjalno-Gospodarczym 
Spółki, tel. (062) 65-93-44.^ K ’ v / k-1061

i i i
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OGŁOSZENIA FORD mondeo 1,8 (1994) po wypad- 
ku. Słupsk, 432-555, 440-431.

SPRZEDAŻ
RENAULT laguna kombi 2,0 (1996) 

+ cło po wypadku. Słupsk, 432-555, 
440-431.

CZĘŚCI do trabanta. Słupsk, 429-549.

NOWO otwarty komis AUTO - 
MOTO „KASIA”. Pełny zestaw usług 
(raty, ubezpieczenia). Słupsk, Szczecińska 
99 (przy hali „Gryfia”), teł. 440-497.

TARCICA buk - dąb sezonowany. 
(0-58) 816-651.

SUPEROKAZJA. Sezonowa wyprze­
daż mebli ogrodowych. Koszalin, ORION; 
Gnieźnieńska 43, tel. 42-46-55.

SYSTEM*.,, . Instalacje miedziane i otuliny 
Rury i kształtki z tworzywa PP

VOLVO 343 DL 5.600. Świdwin, 
(0-961) 522-75.

VOLKSWAGEN transporter 2,0 + gaz 
(1982) stan idealny. Słupsk, 432-555,

SKODĘ favorit (1991). Słupsk, 
42-94-04.

VOLKSWAGEN multivan 1,6 TD 
(1987) + cło. Słupsk, 432-555, 440-431.

VW jetta pięciobiegowy (1980) stan 
bardzo dobry. Pietrzykowo, tel. 12-32.

PASSAT diesel (1986). Sławno, 73-26.

AUDI 80 1,8 S szary metalik (grudzień 
1987) stan b.dobry. Koszalin, 185-623 po 
15.

SAMODZIELNY własnościo­
wy lokal (24 m kw.) na nieuciążli­
wą działalność lub garaż (okolice 
Garncarskiej). Słupsk, 432-858 
(po 19).

SKARPETY, rajtuzy dziecinne, getry 
męskie - producent. Tel. (042) 123-014, 
po 20.

75-130 Kozalin
ul. Szarych Szeregów 3A (7.30-18) 

tel.fax 4115 88

GRZEJNIKI, PIECE
armatura wodno-kanalizacyjnć 

rynny plastikowe (;_270+_

OPEL kadett 1,6 i (1991) trzy drzwio­
wy, cena 17 900. Koszalin, 40-54-61, 
po 16.

MERCEDES 123 combi (1978). Tel. 
(0-59)435-221.

126 EL (1995), Tel, (094) 40-89-86.

GOLF II 1,6 benz. (1986 - 87) + do­
datki, stan bdb. (0-59) 62-64-67, cena 
13 000.

GARAŻ (Zaborowskiej). Tel. (0-59) 
435-221.

GARAŻ (Grunwaldzka). Słupsk, 
44-00-62.

OKNA, Drzwi - PCV ALUMI­
NIUM, DRZWI PRZECIWWŁA- 
MANIOWE WIP-POL Słupsk, 
Stary Rynek 3 (Milenium) 413- 
786. PRZYJEDZIEMY! ZMIE­
RZYMY! ZAMONTUJEMY!

SAMOCHÓD Żuk - Nysa i wyrów- 
niarko grubościówkę z wałkiem od 40 cm. 
Koszalin, 42-63-52.

AUTA powypadkowe, do remontu na- 
tychmiast kupię! Słupsk, 0-90267215.

AUTA zniszczone, spalone, skorodo­
wane - szybko kupię. Koszalin, 
0-90267238.

SALON SPORTOWY

SŁUPSK al. Sienkiewicza 21
tel./fax (0 59) 42 36 03

1

VW jetta 1,8 (1981/92). Koszalin, 
45-22-33.

SPRZEDAM poloneza caro (1995). 
(059) 620-135 do 18-tej. Po 18-tej. 
613-142.

DWUPOKOJOWE (39) 37 000 - wie- 
żowiec. AR-HAND Słupsk, 42-42-77.

ZEGARY kominkowe XIX wiek. Ko­
szalin, 42-45-75.

FORD transit 2,5 diesel (1985). Słupsk, 
432-555,440-431.

ŻUK blaszak (rej. 1987). Borne Suli­
nowo, 333-52.

OPEL rekord 2,3 diesel (1982) po wy­
padku. Słupsk, 432-555, 440-431.

FORD sierra 2,3 diesel (1986)tanio. 
Słupsk, 432-555, 440-431.

FORD fiesta 1,3 (1993) przebieg 
43 000. Biesiekierz 118,180-358.

CORSA 1,2 (1990). Koszalin,
42-32-44.

MIESZKANIA 2 i 3 pokojowe, lokale 
usługowe, działki budowlane inne nieru- 
chomości w Kołobrzegu, tel. 222-22.

KLACZ. Karwice 14, tel. 184-368.

KURY nioski. Łosino 25, (0-59) 
42-96-01.

KUPIĘ każde auto powypadkowe lub 
do remontu. Słupsk, 0-90267215.______

ZDECYDOWANIE kupię każde auto 
powypadkowe do remontu - płacimy go­
tówką! Koszalin, 0-90267238.

ubiory
sportowe

UAZ (1916). Słupsk. 432-555,440-431.

FIAT 126p (1984) po wypadku. Słupsk, 
432-555, 440-431.

FIAT 126p (1978) po wypadku. Słupsk, 
432-555,440-431.

OPEL ascona 1,6 (1980) po wypadku. 
Słupsk, 432-555,440-431.

MERCEDES 123 240. Bobolice, Li­
powa 16, tel. 187-938.

BMW 316 i (1991) + cło. Słupsk, 
432-555,440-431.

NISSAN micra (1988). Koszalin, 
43-01-38.

KURSY WALUT
spsBśmismm "i f

270.50 182,00
270,00 181,50
269.50 181,22
273.50 { 184,50

I HSK 274,00.. :.184,50.
EU 277,70 186,74

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 21 sierpnia 1996 r.
!!*'??!•• iff

-i, i f
5, I 1'ämmmsmSm

69.00
I 900 II

37.50 r<5?
... 3.10 71

30.10 % ft
177.00 nk 6f 
75.00m

238.00 
20.60 ‘
3.80 <56

- / mmm
AGROS 
ANIMEX 
B GDAŃSKI 
BIG
BÖRYSZEW
BPH
BRE
BSK
BUDIMEX
BWR

68.50! 0.7 
9.25 

37.20 
3.10

30.00
178.00 i
73.00 

240.00 
20.60 
3.85

•2.7
0.8
0.0
0.3

■0.6
2.7

0.0
■1.3

BYTOM 30.70 30.70 ! 0.0
C0MPLAND 50.50 1 50.00 1.0
DĘBICA 57.00 nk 20 55.50 2.7
ELBUD0WA 42.00 42.00 ! 0.0
ELEKTRIM 24.80 24.80! 0.0
ELEKTR0EX 4.30 4.501 -4.4
ESPEBEPE 5.90 nk « 6.301 -6.3
EXBUD 25.30 25.50! -0.8
FARMFOOD 29.50 29.60 -0.3
FORTE SA 11.70 11.80 -0.8
GÓRAŻDŻE 79.50 ni 1 79.00! 0.6
IRENA 19.90 20.101 -1.0
JELFA 39.00 39.50 -1.3
KABELBFK ii 18.50 18.50! 0.0
KABLE 1 31.20 < L 31.50 -1.0
KĘTY 168.00 164.00 2.4
KPBP-BICK 2. 16.20-C5 16.60 -2.4
KREDYT B. 1 MO Pd  7.90 1 1.3
KROSNO i 48.00 Y-3 48.00 0.0
M0STALEXP .. 7.80... L7.80 0.0
M0STALGD ...... 11.40... 11.40 0.0
M0STALWAR 1.... . 13.00 ....... 12.80 L 1.6
M0STALZAB I 11.40 .. . . . . . . 11.50.. -0.9
N0VITA TL.. 7.50... 7.70 •2.6
OKOCIM .... 23.00 23,50 ■2.1
OŁAWA ..... 15.20... 15.50 ■1.9
OPTIMUS 35.00 35,50L-u.
PBR 18.10 18,20 i •0,5
REKPOL 21.50 .. . . . . . . 21.20 1.4
PETROBANK 12.20 ... . . . . . 12.20.... 0.0
POLFKUTNO ..... 63.00 82,00 ... 1.6
POLIFARBC i.... 11,40. . . 11.20 I 1.8
POLIFARBW Ib 12.90 12.90 j 0.0
PRABANK 17.80 17.60 i... 1.1
PROCHEM 1. . . . . . 6,15.... 6,30 •2,4
PRÓCHNIK 8.80 8.20 7.3
RAFAK0 ... . . 13.6015; 14,00 •2.9
RELPQL__ 64.00 ... . . . . . . . . 63.50 0.8
REMAK L 8.40 <32 8.50 ■1.2
R0UMPEX ...... 125.001.42. 125.00 0.0
SOKOŁÓW__ _..2,42i3: 2.46; -1.6
STALEXP__ 45.00 46.00 ■2.2
STOMIL 33.40 32.00 4.4
SWARZĘDZ —.,....7,80i5j 7.90 ■1.3
TONSIL , 15.00 15.10 -0.7
UNIVERSAL 8.20 8.40 •2.4
VISTULA ... .. . . . . . 9.00.... . . . . . 9.20 •2.2
WARTA ... 53.00.. . . 53.50 •0.9
WBK .... 15.80l£ 15.50 1.9
WEDEL 135.00121 138.50 •2.5
WÓLCZANKA __ 18.80 18.90 •0.5
ZASADA ...... 5.00 5.00 0.0
ŻYWIEC .. ... 145.00M . . . . .. 145.00 0.0
WIG 13.218.4 13.183.8 0.3
WIG 20 1.378.2 1.377.7 0.0
AKCJE RYNEK-R0WN0LEGY
AMERBANK 19.30 19.60 ^TT
BETONSTAL 29.80 32.00 -6.9
CHEMISKAR 10.40 10.10 3.0
DOMPLAST 40.10 41.50 ■3.4
0R0SE0 36.00 36.00 0.0
ECHO 42.00 41.00 2.4
EFEKT 16.50 nk 92 17.10 -3.5
INDYKP0L 13.70 13.70 0.0
JUTRZENKA 53.00 ” 51.00 3.9
KRAKCHEM 4.90 4.85 1.0
Ł0ASA 10.40 10.50 •1.0
OCEAN 3.35 <5? 3.45 ■2.9
PLI 11.80 12.20 •3.3
PPWK 67.00 nk 71 70.00 •4.3
WIRR 1.867.6 1.872.6 ■0.3

(kros)

OPEL vektra 1,8 i (1991). Miastko, tel. 
54-27 po godz. 15.

Tl ^

V OLKS WAGEN jetta (1980). Kocza­
ła, teł. 541.

SKODA favorit (1991). Słupsk, 
44-39-44.

BMW 320i (1985) - tanio! Słupsk, 
(0-90)525-100.

MERCEDES 190D (1985). Słupsk, 
438-147, 144-610 (wieczorem).

126P (1986). Słupsk, 43-56-99.

126P(1986). Słupsk, 11-12-29.

POLONEZ (1986). Słupsk, 438-700.

MERCEDES 124 (1991) 200D. Mer- 
cedes 190 (1992) 200D. Słupsk, 420-970,

FORD escort (1987) 1,3 - pierwszy 
właściciel. Słupsk, 429-703,__________

126P (1986). Słupsk, 42-23-77.
ŻUKA (blaszaka). Słupsk, 42-32-63, 

(10.00- 18.00).

STAR 200, Kobylnica, 429-631,

AUDI 80 1.6i (1990). Słupsk, 443-412.

FORD sierra kombi 2,0 benzyna 
(1992). Słupsk, 42-44-49.

SZTAJER wywrotka, kamaz skrzynio­
wy (w całości lub ma części), przyczepa 
„FIL”, ford sierra 2,0. Słupsk, 141-268 wie­
czorem.

FORD escort 1,1 (1985). Słupsk, 
44-00-62.

POLONEZ caro (1992) 50 tys km. 
Słupsk, 412-638,

WARTBURG. Słupsk, 11-82-62.

MERCEDES 207 (1981) stan bdb. 
Dębnica Kaszubska, tel. 497.

AUTOCZĘŚCI (zachodnie, używane). 
(0-94)417-770.

GARAŻE blaszane. Kioski. Bramy. 
Stargard: 092/764014 oraz 760673 
A-367.

SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 
GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 439-745, 
425-029.

ARAL - oleje silnikowe firmy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, Grottgera 
14, tel. 440-431,432-555.

HAKI HOLOWNICZE. Słupsk, 
414-414.

AUTO - Handel - (VICTORIA skup, 
sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard. 
Wynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 
57, tel. 432-860.

AUTO - HANDEL - KOMIS MO- 
KRZECKI, ETC, Koszalin, Władysława 
IV, tel./ fax 43-47-93. Bogata oferta. Raty 
- 60, gotówka wymiana. Formalności kre- 
dytowe na miejscu.

AUTO - BEST. KOMIS, SKUP, 
SPRZEDAŻ, ZAMIANA, RATY. 
SŁUPSK, POZNAŃSKA 53, 42-44-14.

AUTO -SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93, Słupsk, 42-51-80.

AUTO Handel Komis MIX CAR. Go­
tówka, raty, leasing, samochody na za­
mówienie. Koszalin, Gnieźnieńska 43, 
tel/ fax 411-540, 090-530-498.

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64. Ko­
mis lombard, wypożyczalnia samochodów 
osobowych, dostawczych. Gotówka, raty 
do 60 miesięcy, leasing, zamiana. Formal- 
ności na miejscu. Czynny 7 dni.

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, laesing. 
Koszalin, Morska 37 A, (094) 408-771 
(9-17).

MIESZKANIE dwupokojowe - Lubo- 
goszcz koło Grzmiącej. Cena do uzgodnie­
nia. Gwda Wielka, Polna 5.

LODÓWKĘ przeszkloną tanio. 
Słupsk, 425-004,

MIESZKANIE 2,3-pokojowe. Kosza­
lin, 412-517.

FORD sierra 2,3 D (1985). Połczyn 
Zdrój, (0961) 63-570.

MIESZKANIA trzypokojowe 
(531.(63) - nowe budownictwo. „Merku­
ry" Słupsk, 434-606 (12.00 - 17.00).

HURTOWA sprzedaż manekinów 
sklepowych, korpusów krawieckich. 
Atrakcyjne ceny. Lębork, ul. Staromiejska 
26. tel. (059) 624-844.

MIESZKANIE dwupokojowe 50 w 
Słupsku. Miastko, (0-595) 51-71,

REGAŁY magazynowe. Koszalin, 
420-760. U-270

SPRZEDAM BMW 324 diesel (1986). 
Wiadomość, tel. Słupsk, 42-20-85 wew. 
328.

TYLKO U NAS CO MIESIĄC
LOSOWANIE ROWERU GÓRSKIEGO
wiele innych nagród

OPONY
OSOBOWE
CIĘŻAROWE
MONTAŻ, WYWAŻANIE 
NA URZĄDZENIACH 
NAJNOWSZEJ GENERACJI

AKUMUUTOKY
DOBÓR, MONTAŻ, DIAGNOSTYKA

SERWIS
StänFex
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 45A, lei. 410344

• STOMIL «DĘBICA« GISLAVED • GOOD YEAR • MICHELIN I
OPTIMA • ZAP • DELC0 • CENTRA* FULMEN • ZAPRASZAMY 800-l800

„Inwestprojekt 
Słupsk ”

sp. z o.o. w Słupsku

sprzeda lub przekaże 
za demontaż 

KOTŁY STALOWE 
WODNE 

typu SŻ - 10 szt.3
Kontakt, tel. 413-705. I

1 f G-2968-0 J

AMIGA 1200 HD/210. Słupsk,
440-548.

HURTOWNIA okularów przeciwsło­
necznych. Słupsk, Kotarbińskiego 8A 
430-159; 090-523-504.

CAMPING 10 mkw. z drzewa. (0965) 
245-83.

SZYCIE kołder. Czyszczenie 
pierza. Sprzedaż wyrobów goto­
wych. Słupsk, Tuwima 20, 
427-873.

PRODUCENT tanich i eleganckich 
parapetów „POLIMAR” S.C. ul. Lechic- 
ka 70, Koszalin, tel. 417-448 wew. 27.

KOMIN stalowy średnicy 50 cm wy­
sokość 25 m po rocznej eksploatacji. Ko­
szalin, 408-771.

SADZONKI truskawek. Słupsk, 
444-779.

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel. (0-59) 428-755 d-90502051.

ROTTWEILERY szczenięta rodowo- 
dowe. Słupsk, 42-36-28.

SOLARIUM 30 lamp, używane. 
Słupsk, 436-250.

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (0-59) 427-842, 
11-27-17.

ROWER „wagant” - stan dobry. 
Słupsk, 414-268.

■ KURY nioski. Kobylnica, Wodna 44, 
42-33-63.

RURY stalowe czarne i ocynk, 
NIBCO” PCV, kabiny natryskowe, 
wanny, umywalki, zlewozmywaki, 
zawory, baterie, podgrzewacze, 
grzejniki żeliwne „Purmo”. Słupsk 
„SANTEX” Poznańska 42, 
426-249.

TANIO! Żużel (dostawa na miejsce). 
Słupsk, 431-636.

KOZY. Wytowno 11, gm. Ustka.

c KUPNO

OKNA i drzwi plastikowe, alu­
miniowe, drewniane - raty. BOA­
ZERIA PCV, sufity podwieszane. 
BRAMY garażowe, rolety, marki­
zy. Koszalin, 42-40-72 (8 - 16).

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.

SKUPUJEMY - ciągniki, przyczepy, 
kombajny, maszyny rolnicze. Płatne go- 
tówką. Tel. (058) 56-39-28.__________

NUMER telefonu w Ustce. Tel. 
144-097.

OU" NIERUCHOMOŚCI

AUTA powypadkowe i na części ku­
pię (0-61) 141-484. A-385

FACTORIA NIERUCHOMOŚCI.
Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 
41-07-69. Działki: Mielno, Mścice, Kosza­
lin -centrum. Tanie i atrakcyjne.

sprzęt sportowy 
rehabilitacyjny

turystyczny
tenisowy

wyposażenie sal 
i obiektów 

sportowych
rolery, puchary

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję 
cia. Słupsk, 42-92-59.

fV\j ^towarzyszenie
Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie 

Uril Nieruchomościami
SSPON

NORD -Nieruchomości. Bonin, 
trzypokojowe 51 m kw. 41 000 zł. 
Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423.

JASIŃSKI -Nieruchomości 
Koszalin, 420-888,426-448. Czte- 
ropokojowe 70 m 60 000.

WYSOKIŃSKI, Rynek Staro­
miejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Mieszkania - Dąbrowa 
Białogardzka, Połczyn, Pękanino.

DOM wolno stojący, do wy­
kończenia, Modrzewiowa, 90 000, 
„DELTA”, Słupsk. 42-34-00.

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tel. 410-251.

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3,427-625.

MIESZKANIA - NIERU­
CHOMOŚCI, „Merkury” - pełna 
obsługa. Słupsk, 434-606, Włady­
sława IV 7.

JAŁÓWKĘ roczna. Oparzyno, (0961) 
541-95.

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20, 
41-39-32.

DOBERMANY rodowodowe. Kosza­
lin, 43-64-11.

BECZKI PE 120, słoje 0,5 litra, obie- 
raczki i kostkarkę do warzyw. Koszalin, 
43-29-24, po 18.

PŁYTY CD cena 10 zł. Koszalin, 
43-38-12.

WGN NIERUCHOMOŚCI -oferty 
cały kraj. Sprzedamy gospodarstwa rol­
ne w Polanowie, Swołowie, Troszczkach, 
Kaninie k/Lęborka, Kończewie. Słupsk, 
ul, Tuwima 6-7, tel. 42-80-75.

SPRZEDAM szczenięta owczarka nie­
mieckiego po championie. Słupsk, (0-59) 
420-456.

DOM (Ustka), trzypokojowe (Wia­
traczna, Wileńska) sprzedam „LEO- 
MAR” Słupsk, 41-39-32._______

ZLEWOZMYWAKI nierdzewne - 
Hurt. (0-59) 43-62-10.

JAROSŁAWIEC działki nad morzem. 
WEX Słupsk, Kilińskiego 2, 412-903, 
411-029.

MAGIEL nieckowy elektryczny. Ko­
szalin, 185-640.

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Lutosławskiego 1,42-42-77.

OŚRODEK „DUKAT” w Dąbkach 
sprzeda kotły c. o. typ KMR-350, 600. 
Telefon 14-80-54. K-1080

POSZUKUJĘ magazynu (wynajem) 
ok. 60 m kw, rampa Słupsk, okolice. Ołe- 
śnica (0-71) 14-46-47.

POSZUKUJĘ pomieszczeń biurowych 
centrum. Słupsk, 11-12-05.

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia. 
Kołobrzeg, 272-39.

KOŁOBRZEG, atrakcyjne 
mieszkania w budowie, bulwar 
Parsęty oferuje firma BBART- 
LEX”. Informacje: Reja'1, tel 
232-32.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję- 
cia w Kołobrzegu. Tel. (090) 531-140.

SKLEP - CENTRUM, 50 m do wyna- 
jęcia. Słupsk, 423-081, 432-501.

POSZUKUJĘ do wynajęcia umeblo- 
wanej kawalerki. Słupsk, 42-31-70.

ODDAM w dzierżawę 50 m kw. w cią­
gu handlowym (handel, hurt, usługi). Ko­
łobrzeg, 213-15.

DO wydzierżawienia lokal o pow. 22 
m kw. Wiadomość tel. (0965) 270-41 po 
20.

POSZUKUJĘ magazynu (wynajem) 
ok. 60 m kw. rampa Słupsk, okolice. Ole- 
śnica (0-71) 14-46-47,

WYNAJMĘ pokój uczennicy. Słupsk 
431-702.

SAMOTNY mężczyzna poszukuje po­
koju (wynajem). Słupsk, 425-268, 
(8.00- 15.00).

USŁUGI

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk 
43-45-63.

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego 
zagranicznego. Słupsk, 430-465.

TVNAPRAWA solidnie w domu 
Słupsk, 430-264,

TVNAPRA\yY domowe. Słupsk 
420-970.

ANTENY RTV, montaż. Słupsk 
441-970.

VIDEOFILMOWANIE.
42-38-84.

Słupsk

LODOWKOZAMRAŻARKI
Słupsk, 435-091.

LODOWKOZAMRAZARKI, prał 
konaprawy. Słupsk, 428-280.

CZYSZCZENIE tapicerki samocho 
dowej, dywanów, suszenie. Słupsk, Klo­
nowa 14, 440-745.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy 
wanów, wykładzin, tapicerki - NAJSO- 
LIDNIEJ! Słupsk, 437-678.

PRALKONAPRAWY.
44-22-46.

Słupsk.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Słupsk, 438-911.

PRALKONAPRAWY.
432-810.

Słupsk,

ŻALUZJE, verticale - produkcja, mon- 
taż. Słupsk, 437-373.

ZALUZJE
45-47-75.

rolety. Koszalin,

ŻALUZJE - rolety. Słupsk, 43-30-60,

ŻALUZJE - rolety. Kołobrzeg, 268-94,

ŻALUZJE, okna. „BROKAT” Koło- 
brzeg, 234-35.

ZALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34.

ŻALUZJE - verticale - rolety. Produ- 
cent, Słupsk, 424-884. ___

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49.

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - 
montaż. AUTO- AGRA, Koszalin, 
Połczyńska 73, tel. 42-54-45.

DOCIEPLANIE, gładź tynkowa. 
Słupsk, 422-78 L__________________

MALOWANIE, gładzie. Słupsk, 
435-563.

TAPETOWANIE,
Słupsk, 442-006._____

malowanie.

GLAZURA, terakota, panele, boazeria, 
podłogi. Słupsk, 44-05-11.__________

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie 
tynkowe, panele - VAT. Słupsk, 439-200.

AUTOALARMY „ELSAM”. Słupsk, 
421-621

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

Koleżance
Danisławie
Muraszko

wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci MATKI

składają
Współpracownicy z Wydziału 

Kredytów
nO/PKO BP w Słupsku.

____________________ G-3014

i
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OGŁOSZENIA
DROBNE

USŁUGI
EKTRYCZNE, pomiary - VAT. 
k, 439-200.___________________

TO ALARMY, blokady, znako- 
radioodtwarzacze AUTO- 

S. Słupsk, Zielona, 414-145. Ko- 
r, Kaszubska, 411 -678._________

YPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
obowa „AUTO-PARTNER”, Ko­

rt, Szarych Szeregów 3 A, 
4-49.__________L___________ _

IKROBUSY. Lębork, 623-586.

YPOŻYCZALNIA samochodów 
TIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
2-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze- 

a 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow- 
go 6._____________________ __

MORTYZATORY, sprzedaż, 
itaż wszystkich typów pojazdów, 
anie amortyzatorów, wymiana ole- 
ratis! Słupsk, Żółkiewskiego 1 C, 

49-07._________________________

ROGRAMY komputerowe. 
psk, tel. 421-549.________________

^ A WET A do wypożyczenia. Słupsk, 
-257,438-233.

NAUKA

AJLEPSZE kursy komputerowe 
IM”, Słupsk, Morcinka 21, 422-177

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
szalin, Chałubińskiego 15,42-48-20, 
-43-95, organizuje kursy: księgowo- 
komputerowej, wychowawców ko- 
ii, masażu, wózków widłowych, bhp, 
szynopisania, obsługi firm, języków 
cych, komputerowe, sekretarek.

WYCENA nieruchomości - Studium 
dyplomowe. DORADZTWO podat- 
we - kurs. OBRÓT nieruchomościa- 

[ - kurs. SiTR Koszalin, Jana z Kolna 
, tel. 42-25-81,42-39-13.

ANGIELSKI. Koszalin, 458-049.

ZDZ Słupsk ul. Grodzka 9, 42-49- 
prowadzi nabór na kursy: maszyno- 

sania, nowoczesna sekretarka, podsta- 
y księgowości, podstawy obsługi kom- 
tera oraz kursy komputerowe dla za- 
ansowanych.

MEDYCZNE

BICOM - MONADITH - TESTY 
LERGICZNE, odczulanie, terapie, 
oszalin, Piłsudskiego 3, tel. 410-761.

PRYWATNA Klinika Chirurgii 
gólnej Plastycznej: krioskopowe le­

żenie żylaków, tarczyca, przepukliny, 
dsysanie tkanki tłuszczowej, plastyka 
osa, twarzy, uszu, sutków, przeszcze- 
y włosów i inne. Koszalin, 40-31-50, 
2-15-52, 42-93-14._________________

KOMPUTEROWE testy alergiczne 
odczulanie. Bezbolesne!!! Leczenie 
ielu schorzeń metodą biorezonansową. 
ICOM - CENTRUM, Słupsk, Stary 
ynek 1/ 3, tel. 42-31-96 (10 - 18).

TOWARZYSKIE

AGENCJA towarzyska Słupsk, 
411-072 - zatrudni panie.____________

VITECZKA Słupsk, 0-90525877.

„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

ELIZABETH. Słupsk, 090-537026

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30.

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

MALIBU Kołobrzeg, 229-46. Zatru- 
dnimy panie. ____________

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85 Koło 
brzeg, zatrudnię.____________________

NIGHT CLUB. Panie - striptiz. 28- 
410 Kołobrzeg, Perłowa 39._________

SUPERGIRLS Kołobrzeg,
090522060.

OGŁOSZENIA GŁOS POMORZA 7
NAJPIĘKNIEJSZE i bezkonkuren- 

cyjne. Kołobrzeg, 225-55.___________

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 
8.

LOKAL całodobowy. Słupsk, 
422-918.

ROMA - Kołobrzeg, 226-10.______

BEZKONKURENCYJNE. Koło­
brzeg, 279-07 (zatrudnię).

KLUB NOCNY ZAPRASZA 
- PANÓW. Codziennie od 18 do 
6. Zatrudnimy Panie (zapewnia­
my zakwaterowanie). Słupsk, ul. 
Sosnowa 11, tel. 411-072.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

IDA. Stupsk, 422-453.

CHANTAL. Słupsk, 427-197.

DAMA kameliowa. Słupsk, 435-754.

• MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne ENIGMA - 
Koszalin, tel. 422-388. lipiec, sierpień 
zapraszamy od 10 - 14.

PRACA

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Kosza- 
lin, 40-45-84,______________________

PRACA w przemyśle wydobyw­
czym -płaca 5000 DM. Dołączyć 4.50 
znaczkami. 81-510 Gdynia, skrytka 19 
A-400__________________________ __

WPROWADZĘ do firmy niemiec- 
kiej. Koszalin, 458-049.______

PRZEZWAJACZA silników komu­
tatorowych zatrudnię. Najchętniej ren- 
cistę. Słupsk, 411-591.___________ .

MŁODĄ kobietę do prasowania 
odzieży (wymagana umiejętność praso- 
wania). Słupsk, 44-18-63.___________

ZLECĘ wykonanie hali przemysło- 
wej. Kołobrzeg, tel. (0965) 289-96.

ZATRUDNIĘ osoby ze znajomością 
języka niemieckiego do biura na tere- 
nie Polski. Tel. (0965) 424-91...______

AKWIZYTORA w branży odzieżo­
wej zatrudni firma. Wymagane: mini­
mum wykształcenie średnie, prawo ja­
zdy. Tel. do 15.30: (094) 42-25-81 
42-39-13, 090-505-953._____________

PRACA 100 zł dziennie. Słupsk, 
414-573.__________________________

PHU Trade Service zatrudni ener­
gicznego przedstawiciela handlowego 
do sprzedaży chemii gospodarczej z 
własnym samochodem dostawczym - 
wysoka prowizja. Słupsk, Szczecińska 
113a, tel, 44-30-63._________________

FIRMA polsko - kanadyjska zatru­
dni osoby dyspozycyjne. Słupsk, 
414-573.

RÓŻNE

SKLEP z radiotelefonami 
profesjonalnymi, GB, telefonami 
komórkowymi poszukuje sprze­
dawcy. ELMAN Słupsk, Wolno­
ści 3. ■ -t

PRZEDSIĘBIORSTWO „LEAR” 
w Świdwinie ul. Kołobrzeska 9 (była 
Centrala Nasienna) prowadzi skup na­
sion zbóż. Ocena i zapłata w dniu do­
stawy. Ceny konkurencyjne. Tel. 
520-21; 527-10, __________________

PUZZLE - wymienię na inne. 
Słupsk, 425-371.

• ZGUBY
UNIEWAŻNIENIE pieczątki. 

Sklep warzywno spożywczy Władysław 
Jurkiewicz-Kościelak 78-111 Ustronie 
Morskie ul. Chrobrego 13, NIP 
671-010-01-39.

TURYSTYCZNE
GRECJA, Włochy. Wycieczki, 

wczasy. Wyjazd ze Słupska. „EURO- 
TOURS” Słupsk, 429-873.__________

WCZASY wycieczki Hiszpania, Te- 
nerifa, Kenia, Węgry, Super oferta 
świat. Bilety cała Europa. HERKULES 
EXPRESS Słupsk, 42-61-03.

LOMBARDY

LOMBARD - KOMIS. Słupsk, Sta­
szica 3, 425-258.

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 
skiego 1, 42-81-25._________________

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
42-81-25.__________________________

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177.__________________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/1.

SZNUREK DO PRAS

OKAZJA !
Tylko w sierpniu

- Saletra amonowa 360 zł/t
- Polifoska 8-24-24 61 5 zł/t 
-Flovit 6-16-24 + 
mikroelementy 590 zł/t
- Agrafoska 24-24 551 zł/t
- inne w szerokim 
asortymencie
w cenach fabrycznych - 
upusty

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN 
i ZAPRAWY DO NASION

Oddział
Lębork

ul. Pionierów 14 
tel. (0-59) 

621-737 621-703

Ciągniki 
i maszyny 
rolnicze

G-3017-0

Rejonowy Zarząd Inwestycji w Słupsku 
ul. Banacha 12, tel. 43-92-74, fax 43-31-29,

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA 
WYKONANIE WODOCIĄGU NA OSIEDLU 

DOMKÓW JEDNORODZINNYCH 
W JEZIERZYCACH.

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie wodociągu z PE: 
496 m - śred. 90 i 34 m - śred. 40.
Pożądany termin realizacji: rozpoczęcia 1 X 1996 r. 
zakończenia 30 XI 1996 r.
Wadium 1000,00 zł.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10,00 zł) 
można odebrać w siedzibie Zamawiającego pokój nr 10 lub za 
zaliczeniem pocztowym.
Termin składania ofert upływa dnia 29 VIII 1996 r.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 VII11996 r. Postępowanie będzie 
jrowadzone z zastosowaniem obowiązujących preferencji 
Krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy;
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach 
publicznych.
3. Zatrudnią przy realizacji robót 2 bezrobotnych.

ZARZĄD GMINy KOŁOBRZEG

ogłasza
pierwszy publiczny przetarg ustny na sprzedaż niżej 

wymienionych działek budowlanych, który odbędzie się dnia 
30 sierpnia 1996 r. o godz. 11 w Urzędzie Gminy Kołobrzeg, 

ul. Trzebiatowska 48A.
GRZYBOWO: działki budowlane przeznaczone pod 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne

1. Nr 54.6 o pow. 2348 m2 - cena wyjściowa do przetargu 26765,00 zł.
2. Nr 54/7 o pow. 1056 m2 - cena wyjściowa do przetargu 12252,00 zł.
3. Nr 54/9 o pow. 1151 m2 - cena wyjściowa do przetargu 13319,00 zł.
4. Nr 54/10 o pow. 1056 m2 - cena wyjściowa do przetargu 12252,00 zł.
5. Nr 54/11 o pow. 1056 m2 - cena wyjściowa do przetargu 12252,00 zł.

DŹWIRZYNO:
1. Działka Nr 1611 o pow. 6022 m2 cena wyjściowa do przetargu 
283 691,00 zł przeznaczona pod budownictwo usługowe, termin 
rozpoczęcia budowy - 2 I. (fundamenty), zakończenia 5 lat (stan 
surowy zamknięty) działka położona 80 m od morza.
2. Nr 1614/1 o pow. 2300 m2 cena wyjściowa do przetargu - 
108908,00 zł - przeznaczona pod usługi turystyki, termin 
rozpoczęcia i zakończenia budowy jak w poz. 1, działka położona 
około 150 m od morza.
3. Nr 1759 o pow. 5220 m2, cena wyjściowa do przetargu 41 137,00 
zł - przeznaczona pod parking samochodowy.

Wadium w wysokości 10% ceny dziatki należy wpłacić w dniu 
przetargu w kasie Urzędu Gminy Kołobrzeg w godz. 9-11. Pozostałą 

kwotę ceny działki należy zapłacić w terminie jednego miesiąca. 
Wadium przepada, jeżeli nabywca, który wygrał przetargu uchyla się 
od podpisania umowy notarialnej. Szczegółowe informacje w pokoju 

Nr 17 lub telefonicznie nr 248-48, 248-49.
ZASTRZEGA Sl£ PRAWO UNIEWAŻNIENIA 

PRZETARGU BEZ PODANIA PRZYCZYN, k-io/4

Pomorski Bank Kredytowy SA 
Oddział w Lęborku 

ogłasza przetarg ustny na sprzedaż
samochodu osobowego 

■ POLONCZ j
| - rok produkcji - 1990,
I — cena wywoławcza netto — 6 500,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 sierpnia 1996 r. o godz. 10 j 
1 w siedzibie Oddziału przy ul. Armii Krajowej 18 w Lęborku.
L - - - - — — _ — — — - — — — — — * - yri. J

ZARZĄD GMINY 
GŁÓWCZYCE,

76-220 Główczyce ul. Kościuszki 8, 
tel.: 11-60-18, fax: 11-61-59

ogłasza przetarg nieograniczony na opracowanie projektu 
technicznego na modernizację dróg wiejskich oznaczonych 
numerami 3918-030 i 3918-034 w miejscowości Główczyce.

TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA DO DNIA 
I0.I2.W6 ROKU.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wadium w wysokości 100 zł w terminie do 6.09. 

1996 r. do godz. 11.
Wadium może być wpłacone gotówką bezpośrednio 

w kasie Urzędu Gminy, przelewem lub przekazem 
pocztowym na konto BS Ustka o/Główczyce 
877006-977-142-329-321.

Komplet dokumentów przetargowych oraz dodatkowe 
informacje można otrzymać w Urzędzie Gminy 
Główczyce pokój nr 8.

Oferty w zamkniętych kopertach oznaczonych 
„modernizacja dróg wiejskich w Główczycach" z 
cenami brutto należy składać w Urzędzie Gminy 
Główczyce w pokoju nr 8 w terminie do dnia 6.09. 
1996 r. do godz. 11.

Publiczne otwarcie kopert z ofertami nastąpi w 
siedzibie Urzędu Gminy w dniu 6.09.1996 r. o godz. 
1 3 w pokoju nr 16.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy 
spełniający warunki art. 22. 2 ustawy o 

zamówieniach publicznych z dnia 10 czerwca 
1994 roku.

K-1079

ZARZĄD GMINY KOŁOBRZEG
ogłasza

pierwszy publiczny przetarg ustny na sprzedaż niżej 
wymienionych działek budowlanych położonych w 

BUDZISTOWIE.
Przetarg odbędzie się dnia 29 sierpnia 1996 r. o godz. 11 

w Urzędzie Gminy Kołobrzeg, ul. Trzebiatowska 48A.

Działki mieszkalno-rzemieślnicze:
1. Nr 3/60 o pow. 1 596 m2 cena wyjściowa do przetargu 16 253,00 zł.
2. Nr 3/61 o pow. 2013 m2 cena wyjściowa do przetargu 21 065,00 zł.
3. Nr 3/90 o pow. 1 508 m2 cena wyjściowa do przetargu 15 834,00 zł.
4. Nr 3/91 o pow. 1984 m2 cena wyjściowa do przetargu 20 766,00 zł.

Działki mieszkalno-usługowe:
1. Nr 3/62 o pow. 1176 m2 cena wyjściowa do przetargu 12 032,00 zł.
2. Nr 3/89 o pow. 1495 m2 cena wyjściowa do przetargu 15 238,00 zł.
3. Nr 3/57 o pow. 1249 m2 cena wyjściowa do przetargu 12 766,00 zł.

Budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne:
1. Nr 3/63 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
2. Nr 3/64 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
3. Nr 3/65 o pow. 1129 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 274,00 zł.
4. Nr 3/66 o pow. 11 28 rrćcena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
5. Nr 3/67 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
6. Nr 3/70 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
7. Nr 3/71 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
8. Nr 3/72 o pow. 1113 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 132,00 zł.
9. Nr 3/77 o pow. 1162 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 568,00 zł.

10. Nr 3/78 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
11. Nr 3/79 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
12. Nr 3/82 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
13. Nr 3/83 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
14. Nr 3/84 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
15. Nr 3/85 o pow. 1128 m3 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
16. Nr 3/86 o pow. 11 28 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł. 
1 7. Nr 3/87 o pow. 1184 rrćcena wyjściowa do przetargu 10 769,00 zł.
18. Nr 3/88 o pow. 1066 m2 cena wyjściowa do przetargu 9 713,00 zł.
19. Nr 3/98 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.
20. Nr 3/99 o pow. 1128 m2 cena wyjściowa do przetargu 10 265,00 zł.

Wadium w wysokości 10% ceny działki należy 
wpłacić w dniu przetargu w kasie Urzędu 

Gminy w gocłz. 9-11.
Wadium przepada, jeżeli nabywca, który wygrał 

przetarg uchyla się od podpisania umowy 
notarialnej. Szczegółowe informacje (mapy) na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy (parter) i w 
pokoju Nr 17 lub telefonicznie 248-48, 248-49.

Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

K-1075

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala ’"42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8—17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa L, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9 — 16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr I, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, teł. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITÓ” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. listka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47
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» Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 42-39-12

Szansa na awans
Tenisiści stołowi KTS Spójnia J.J. Paszel Świdwin będą mieli ko­
lejną szansę na uzyskanie awansu do I ligi. Polski Związek Tenisa 
Stołowego podjął decyzję, że świdwiński klub wraz z trzema inny­
mi weźmie udział w barażowym turnieju, którego stawką będą dwa 
wolne miejsca w I lidze.

TENIS STOŁOWY
Zespół KTS Spójnia J.J. Paszel w roz­

grywkach drugoligowych uplasował się 
na drugim miejscu i jako wicemistrz otrzy­
mał szansę występu w barażach. Wpraw­
dzie tenisiści stołowi ze Świdwina prze­
brnęli przez dwie rundy turniejów bara- 
żowych, ale w decydującym nie zdołali 
zająć premiowanej awansem pozycji.

Obecnie przed zawodnikami otworzy­
ła się kolejna szansa awansu do grona 
pierwszoligowców. Z rozgrywek tej kla­
sy wycofały się bowiem ze względów fi­
nansowych dwa zespoły: Stal Stocznia 
Szczecin oraz Gorzovia Gorzów.

Fry wolny Rodman
Dennis Rodman już zapewne nie pa­

mięta, że przechodząc obok ponętnej ko­
biety dwa łata temu, podczas meczu ko­
szykówki, nie odmówił sobie uszczypnię­
cia jej w pośladek. Teraz Lavon Ankers 
złożyła w sądzie w Salt Lake City skargę 
na frywolnego zawodnika.

W zażaleniu napisano, że incydent miał 
miejsce 5 maja 1994 roku, a Dennis Rod- 
man przechodząc koło pani Ankers poło­
żył ręce na jej pośladkach i uszczypnął. 
Działo się to podczas meczu San Antonio

Spurs (dawny zespół Rodmana) i Utah 
Jazz. m

Pani Ankers domaga się od koszykarza 
odszkodowania w wyskości 750 tysięcy 
dolarów twierdząc, że była postępowa­
niem gwiazdora koszykówki „bardzo po­
niżona, zawstydzona, zaniepokojona, a 
także odniosła długotrwałe szkody psy­
chiczne”, Adwokat powódki oświadczył, 
że zdecydowała się ona na kroki prawne, 
ponieważ nie otrzymała od agenta Rod­
mana żadnej odpowiedzi. (PAP, mars)

Mozaika sportowa
Triumf

Włókniarza
W Zielonej Górze rozegrano młodzie­

żowy turniej drużynowy żużlowców. 
Zwyciężył zespół Włókniarza Malma 
Częstochowa — 30 pkt przed Polmosem 
Zielona Góra - 25 pkt, Atlasem Polsat 
Wrocław - 20 pkt i Iskrą Ostrów Wlkp. - 
16 pkt. Indywidualnie najwięcej punktów 
zdobył Sebastian Ułamek - 11 oraz 
Rafał Chiński - 10 (obaj z Włókniarza 
Malma).

Wygrana
kadetów

W eliminacyjnym meczu mistrzostw 
Europy koszykarzy kadetów, który odbył 
się w Rydze, reprezentacja Polski poko­
nała Ukrainę 74:72 (35:43).

Akademiczki lepsze
Akademicka reprezentacja Polski w pił­

ce ręcznej kobiet wygrała w sparingowym 
spotkaniu w Warszawie z drużyną mistrza 
kraju, Montexem Lublin 36:28. W poje­
dynku rewanżowym ponownie lepsze 
okazały się akademiczki i zwyciężyły 
27:26.

Tour de France
Siódmy etap kolarskiego wyścigu ko­

biet Tour de France, z La Ciotat do Le 
Beausset, o długości 101 km, wygrała 
Francuzka Catherine Marsal. Na finiszu 
wyprzedziła ona Litwinkę Rasę Polikie- 
vicunte i Włoszkę Sigrid Comeo. W kla­
syfikacji generalnej prowadzi Francuzka 
Jeannie Longo-Ciprelli przed Włoszką 
Fabianą Luperini. (mars)

Nawet na urlopie
Była siatkarka Czarnych Słupsk - Bar­

bara Haber (na zdjęciu) nawet na urlopie 
nie może rozstać się z piłką. Doskonale 
pamiętają ją słupscy kibice z jej atomo­
wych ataków z lewej ręki. Występowała 
ona w okresie świetności słupskiej druży­

ny, która zdobywała tytuły mistrzowskie. 
Obecnie gra we Francji. Sympatyczną za­
wodniczkę spotkaliśmy w ub. sobotę pod­
czas turnieju siatkówki plażowej w Ust­
ce. Grając w parze z Piotrem Mazurem 
wywalczyła trzecie miejsce. (fen)
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Fot. Sławomir Żabicki

Runda wstępna Ligi Mistrzów

BROENDBY - WIDZEW 3:2

PZTS postanowił, że o dwa wolne miej­
sca będą miały prawo ubiegać się spadko- 
wicze z I ligi, czyli AZS Częstochowa i 
Wawel Wirek Ruda Śląska oraz drużyny, 
które w finale baraży zajęły trzecie i 
czwarte miejsce - Olimpia Grudziądz i 
KTS Spójnia J.J. Paszel.

Decydujący turniej rozegrany zostanie 
w dniach 5-6 września br., ale nadal nie 
wiadomo, w którym mieście. Prawdopo­
dobnie sprawa ta wyjaśni się już dzisiaj 
(22 bm.). Zbigniew Raus, szkoleniowiec 
pingpongistów świdwińskich, ma nadzie­
ję, że Spójnia otrzyma prawa gospodarza, 
a doping miejscowych kibiców pomoże 
wywalczyć jego zawodnikom awans do 
I ligi. (mars)
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___________

w rewanżowym pojedynku rundy wstępnej Ligi Mistrzów Peter Meller (32 min), Ole Bjur (44 min), i Kim Vilfort (48 min) 
Widzew Łódź przegrał na wyjeździe z Broendy IF Kopenhaga dla Broendy oraz Marek Citko (56 min) i Sławomir Majak (89 
2:3 (0:2) ale awnsował do dalszych rozgrywek. Bramki zdobyli: min) dla Widzewa. (mars)

Puchar UEFA

Legia i Hutnik 
w pierwszej rundzie

W ubiegły wtorek na 26 boiskach rozegrano rewanżowe pojedynki rundy wstępnej piłkarskiego Pucharu 
UEFA. Wczoraj intormowaliśmy już, że awans do pierwszej rundy wywalczyły dwa polskie zespoły, Le­
gia Warszawa i Hutnik Kraków.

Wicemistrz Polski, Legia Warszawa, 
zremisował na wyjeździe z Haka Valkea- 
koski 1:1 (1:0).

Legioniści przed spotkaniem rewanżo­
wym z drużyną fińską byli zdecydowa­
nym faworytem dwumeczu, gdyż na wła­
snym boisku pokonali rywali 3:0. Ich plan 
taktyczny był prosty. Mieli grać zacho­
wawczo i próbować szczęścia w kontrata­
kach. Już jedna z pierwszych akcji Legii 
zakończyła się powodzeniem i Marcin 
Mięcie! w 5 minucie uzyskał prowadze­
nie. Gol ten praktycznie przesądził o 
awansie zespołu warszawskiego, a gospo­
darze starali się jedynie uzyskać honoro­
wy rezultat. Udało się to im w 60 min, kie­
dy po strzale Walerego Popowicza piłka 
znalazła się w siatce Legii.

Piłkarze Hutnika Kraków podejmowa­
li czeską drużynę Sigma Ołomunie ci wy­
grali 3:1 (2:1).

W pierwszym pojedynku krakowianie 
ulegli wicemistrzowi Czech 0:1, a kiedy 
stracili w 6 minucie bramkę po uderzeniu 
Michała Kovara, nawet najbardziej zago­
rzali kibice zwątpili w ich awans. Tym­
czasem po utracie gola hutnicy rzucili się

do zdecydowanych ataków i na efekty nie 
trzeba było długo czekać. W 24 min pięk­
nym strzałem z woleja popisał się czarno­
skóry Moussa Yahaya i bramkarz gości 
był bezradny. Kwadrans później, wprowa­
dzony wcześniej, Michał Stolarz bezpo­
średnio z rzutu rożnego uzyskał drugą 
bramkę dla Hutnika. Po przerwie Sigma 
ruszyła do odrabiania strat, ale w 71 min 
kolejną bramkę zdobył Dariusz Romuzga 
i tym samym zapewnił awans zespołowi 
Hutnika do pierwszej rundy Pucharu 
UEFA.

Wyniki pozostałych spotkań rundy 
wstępnej (w nawiasach rezultaty pierw­
szych pojedynków - drużyny wytłuszczo­
nym drukiem awansowały do I rundy): 
Celtic Glasgow - FC Koszyce 1:0 (0:0), 
Lokomotiv Sofia - Rapid Bukareszt 0:0 
(0:1), Odense BK -Sliema Wanderers 7:1 
(2:0), Apoel Nikozja -Iraklis Saloniki 2:1 
(1:0), Spartak Moskwa - Croatia Za­
grzeb 2:0 (1:3), National Bukareszt - 
Partizan Belgrad 1:0 (0:0), FK Molole - 
Dynamo Tbilisi 0:0 (1:2), Mura - Lyng- 
by BK 0:2 (0:0), Vardar Skopje - Halm- 
stads BK 0:1 (0:0), FC Jazz Pori - Dyna­

mo Moskwa 1:3 (1:1), FC Aberdeen - 
Żalgiris Wilno 1:3 (4:1), Barry Town - 
Vasas Budapeszt 3:1 (1:3) - rzuty karne 
4:2, Dynamo 93 Mińsk-Helsingborg0:3 
(1:1), Torpedo Moskwa - Hajduk Split 
2:0 (0:1), FC Lantana - FC Aarau 2:0 
(0:4), Besiktas Stambuł-Dynamo Mińsk 
2:0 (1:2), Czemomorec Odessa - HJK 
Helsinki 2:0 (2:2), Vojvodina Novy Sad - 
Casino Graz 1:5 (0:2), Neuchatel Xamax 
- Anarthosis Famagusta 4:0 (2:1), CSKA 
Moskwa - Akranes 4:1 (2:0), Tirol Ins- 
bruck - Slavia Sofia 4:1 (1:1), Trabzo- 
spor - Slovan Bratysława 4:1 (1:2), Mal- 
moe FF - Skonto Ryga 1:1 (3:0), FK 
Bodo - Beitar Jerozolima 2:1 (5:1).

Puchar Intertoto
W rewanżowych spotkaniach o Puchar 

Intertoto, których stawką była kwalifika­
cja do pierwszej rundy Pucharu UEFA 
padły rezultaty (w nawiasach wyniki 
pierwszych meczów - zespoły wytłu­
szczonym drukiem awansowały do I run­
dy): Karlsruher SC - Standard Liege 3:1 
(0:1), Guingamp - Rotor Wolgograd 1:0 
(1:2), Silkeborg IF - Segesta Sisak 0:1 
(2:1). (mars)

Puchar Zdobywców Pucharów

Ruch Chorzów faworytem
Dzisiaj odbędą się rewanżowe pojedynki rundy kwalifikacyjnej Pucharu Zdobywców Pucharów. Jed­

nym z zespołów, który będzie walczył o przejście do następnej rundy, jest Ruch Chorzów.
W pierwszym spotkaniu chorzowianie 

zremisowali na wyjeździe z walijskim ze­
społem Llansantfraid FC 1:1.

Zdobywca Pucharu Walii jest typowo 
amatorską drużyną, ale na własym boisku 
sprawił wiele kłopotów piłkarzom pol­
skim. Komentator brytyjskiej telewizji 
„Sky News” określił wynik 1:1 jako hi­
storyczny sukces absolutnego nowicjusza 
na międzynarodowej arenie. Na pewno 
zdecydowanym faworytem dzisiejszego 
meczu jest Ruch, ale trener Walijczyków 
buńczucznie zapowiedział, że jego zespół

wygra w Chorzowie 5:0. Sądzimy, że cho­
rzowianie, mimo słabszej postawy w li­
dze, zmobilizują się i to oni zaaplikują 
gościom przynajmniej kilka bramek.

W pozostałych pojedynkach rundy 
kwalifikacyjnej PZP zmierzą się (w na­
wiasach wyniki pierwszych spotkań): Fla- 
mutorii Vlora - Chemlon Chumene (0:1), 
Kareda Siauliai Salalas — FC Sion (2:4), 
Lewski Sofia - Olimpija Lubiana (0:1), 
Hearts of Midliothian - Crvena Zvezda 
Belgrad (0:0), MyPa 47 Anjalankoski - 
Karabach Agdam (1:0), AEK Lamaka -

Kotajk Abowjan (0:1), Hapoel Irani Ri- 
shon - FC Construrtorul (0:1), Gloria Bi- 
strita - FC La Valetta (2:1), KR Reykja­
vik - MPCC Mozyr (2:2), Brann Bergen 
- Shelbourne Dublin (3:1), Sloga Jugoma- 
gnat Skopje - Honved Budapeszt (0:1), 
Union Luksemburg - Varteks Varazdin 
(1:2), FC Vaduz - FC Universitate Ryga 
(1:1), Sparta Praga - Glentorian Belfast 
(2:1), HB Torshawn - Dynamo Batumi 
(0:6), Niwa Winnica - Sadam Tallin (1:2).

(mars)

Będzie
koszykarką?

Jackie Joyner-Kersee, trzykrotna mi­
strzyni olimpijska oraz rekordzistka świa­
ta w siedmioboju, zamierza zmienić spe­
cjalizację. Być może już niebawem zosta­
nie koszykarką.

34-letnia lekkoatletka, która należy 
także do czołowych w świecie zawodni­
czek skoku w dal, otrzymała kilka ofert 
od koszykarskich klubów ze Stanów Zjed­
noczonych.

Start w igrzyskach olimpijskich w 
Atlancie nie był dla „JJK” udany. W bie­
gu na 100 m ppł. do siedmioboju doznała 
bowiem kontuzji i nie ukończyła konku­
rencji. Zdobyła jednak brązowy medal w 
skoku w dal.

(mars)

Mistrzostwa świata juniorów
LEKKOATLETYKA

W Sydney, z udziałem ponad tysiąca 
zawodników i zawodniczek ze 134 kra­
jów rozpoczęły się mistrzostwa świata ju­
niorów w lekkiej atletyce.

Pierwszy dzień mistrzostw nie był zbyt 
udany dla reprezentacji Polski, która liczy 
22 sportowców.

Z sześciu zawodników, którzy starto­
wali w eliminacjach, do półfinałów awan­
sowali tylko 400-metrowcy. Piotr Haczek 
przebiegł ten dystans w czasie 47,11 s., a 
Piotr Długosielski osiągnął rezultat 
47,17 s. Obaj Polacy uzyskali najlepsze 
czasy w gronie ponad 50 startujących bie­
gaczy.

Do finału nie zdołał zakwalifikować się

polski faworyt w skoku w dal, Grzegorz 
Marciszyn, który legitymował się drugim 
w tym roku wynikiem na świecie - 
7,93 m. Skakał on bardzo słabo technicz­
nie, odbijał się sprzed belki i w najlepszej 
próbie osiągnął odległość 7,43 m, co dało 
mu dopiero 13. miejsce w eliminacjach.

W biegu na 800 m Paweł Czapiewski 
zaprezentował również słabą formę. Zbyt 
wolno pokonał bowiem pierwsze 100 m i 
potem nie miał już szans na odrobienie 
strat. W swojej serii Polak zajął piąte miej­
sce - 1.53,02 min, ale generalnie był to 
dopiero 26. czas eliminacji.

Złoty medal w biegu na 10000 m zdo­
był Etiopczyk Assefa Mezgcbu. Pokonał 
on ten dystans w czasie 28.27,78 min. Dru­
gi był Kenijczyk David Chelule - 28.29,14 
min, a trzeci, Japończyk Tetsuhiro Furuta 
- 28.31,61 min. (mars)
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Powołanie 
do kadry

Pod koniec sierpnia w bułgarskiej m 
scowości Burgas rozegrane zostaną 
strzostwa Europy juniorów i juniorek 
lat 16 w podnoszeniu ciężarów.

Duże wyróżnienie spotkało sztangis 
AKS Budowlani Koszalin, Joannę P 
piórkę. Trenerzy kadry narodowej, 
szard Soćko i Danuta Soćko, powoi 
bowiem koszaliniankę do udziału w 
imprezie. Szkoleniowcem klubowym 
Piepiórki, która wystąpi w Burgas w ka 
gorii 54 kg. jest Jerzy Żalejko. (ma

Kolejny 
sparing

KOSZYKÓWKA
Koszykarki drugoligowego AZS K 

szalin po powrocie ze zgrupowania 
Karpaczu rozegrały drugi pojedynek s 
ringowy.

Tym razem ich rywalem był zes 
OSA Turów Zgorzelec. Koszalinian 
wygrały to spotkanie 108:84 (45:30), 
punkty dla drużyny akademiczek zdób 
ły: Katarzyna Aziewicz - 12, Anna Gał 
- 31, Małgorzata Hrycajewska - 10, R 
nata Dudek - 15, Iwona Przybysz - 1 
Izabela Pściuk - 4, Małgorzata Żelisłas 
ska - 19 oraz Beata Kurantowicz - 7.

Rozgrywki drugoligowe rozpoczną s 
dopiero 5 października br., a koszalinia: 
ki w pierwszym meczu zmierzą się 
wyjeździe z AZS Wrocław. W tym sez 
nie zespoły II ligi kobiet podzielono r 
trzy grupy. AZS będzie miał za przeć i 
ników następujące drużyny: Olimpia 
Poznań, Stilon II Gorzów, Lew Legnic 
Merkury Brzeg, AZS Poznań, Ostrov 
Ostrów Wlkp., Ślęza II Wrocław i AZ 
Wrocław.

(ma;:

Znakomita 
obsada

W najbliższą sobotę (24 bm.) w Świ 
tochłowicach odbędzie się XXIII Żużl 
wy Memoriał im. Jana Ciszewskiego.

W tym roku impreza będzie miała zm 
komitą obsadę. Na Świętochłowickim t 
rze wystąpi m.in. czterokrotny mistr 
świata, Duńczyk Hans Nielsen. Opróc 
lidera obecnych rozgrywek Grand Prix 
tytuł indywidualnego mistrza świata, 
zawodach weźmie również udział czte 
rech innych uczestników tych zmagań 
Amerykanin Billy Hamill, jego rodak 
Sam Ermolenko, Anglik Chris Louis ora 
Australijczyk Leigh Adams.

Ponadto w memoriale wystąpi Czec‘ 
Antonin Kasper i Rosjanin Rinat Mandar 
szin oraz czołowi żużlowcy polscy, ' 
wśród nich medaliści tegorocznych mi 
strzostw kraju: Sławomir Drabik, Adan 
Łabędzki i Roman Jankowski.

(mars

Kara dla 
kierowcy

Brytyjczyk Colin McRae, mistrz świa 
ta w rajdach samochodowych, otrzyma 
k'arę 250 tysięcy dolarów (w tym 175 tys. 
w zawieszeniu) za najechanie na kibicó 
w strefie serwisowej podczas Rajdu Ar­
gentyny, który odbył się w lipcu br.

Jak poinformował szef Międzynarodo­
wej Federacji Samochodowej (FIA), Max 
Mosley, 28—letni kierowca szkocki bedzie 
musiał zapłacić 75 tys. USD, ale dostał 
zezwolenie na start w następnej imprezie 
- Rajdzie Tysiąca Jezior w Finlandii.

C. McRae w czasie zawodów w Argen­
tynie przekroczył dozwoloną prędkość, a 
w wyniku wypadku pięciu kibiców zosta­
ło rannych.

Rada Sportowa FIA postanowiła nie 
wykluczać najmłodszego w historii mi­
strza świata z kolejnych rajdów. Zagrozi­
ła jednak, że w przypadku powtórzenia się 
podobnego incydentu - Szkot nie tylko 
będzie musiał dopłacić 175 tys. USD, ale 
także zostanie pozbawiony licencji.

(mars)

Rankingi
Ostatnie turnieje tenisowe nie wprowa­

dziły żadnych zmian na czołowych pozy­
cjach w rankingach WTA i ATP.

Wśród kobiet (WTA) na pierwszym 
miejscu sklasyfikowane są dwie zawo­
dniczki: Niemka Steffi Graf - 330,7857 
pkt. oraz Amerykanka Monica Seles - 
358,4000 pkt. Kolejną lokatę zajmuje Hi­
szpanka Arantxa Sanchez-Vicario - 
226,5454 pkt.

Wśród mężczyzn (ATP) na czele jest 
Amerykanin Pete Sampras - 4318 pkt. 
Wyprzedza on Austriaka Thomasa Muste­
rn - 3722 pkt oraz swojego rodaka Micha­
ela Changa - 3522 pkt.

(mars)

4
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PROBLEM Z GŁOWY
Mieszkanie zakładowe 

bez ulgi
* Mój syn wykupił mieszkanie zakładowe należące 

o tej pory do zakładu drzewnego. Syn pracuje w tarta- 
u. Wykup mieszkania kosztował go kilkadziesiąt mi­
onów starych złotych. Czy będzie mógł odliczyć to so- 
ie od dochodu podlegającego opodatkowaniu?

* Skontaktowaliśmy się w tej sprawie z Izbą Skarbową 
Koszalinie. Otrzymaliśmy niepomyślne dla naszego Czy- 
lnika wieści. Od podstawy opodatkowania można odli- 

zyć koszt zakupu mieszkania zasiedlanego po raz pierw- 
zy i wybudowanego przez firmy (instytucje), których sta- 
utowym zadaniem jest budownictwo mieszkaniowe. Nie- 
tety nie dotyczy to wykupu mieszkań zakładowych. Za­
sze jednak można odliczyć od dochodu wydatki ponie-

ione na remont czy modernizację mieszkania. W 1996 
oku kwota tych wydatków nie powinna być niższa niż 
27,60 złotych, nie może jednak przekroczyć kwoty 3 ty- 
ięcy 276 złotych. Wszystko musi być potwierdzone ra- 
hunkami lub fakturami V AT. (jas)

Honorarium za zdjęcia
* Na okładce jednego z wydawnictw zobaczyłem zro­

bione przeze mnie zdjęcie. Wydawca nie miał na to mo­
jej zgody, a tym bardziej nie otrzymałem stosownego 
wynagrodzenia. Jak mogę dochodzić należnych mi 
praw?

* Sprawa, o której pisze Czytelnik, może być rozstrzy­
gnięta na podstawie ustawy z 4 lutego 1994 roku o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (Dziennik Ustaw nr 24).

Przedmiotem prawa autorskiego jest każdy przejaw dzia­
łalności twórczej o indywidualnym charakterze. Dotyczy 
to między innymi prac plastycznych, fotograficznych, lut­
niczych, wzornictwa przemysłowego, architektonicznych, 
muzycznych i słowno-muzycznych, scenicznych, audio­
wizualnych, literackich, naukowych, kartograficznych, jak 
również programów komputerowych.

W zależności od sytuacji twórca może żądać od osoby, 
która naruszyła jego autorskie prawa majątkowe, zanie­
chania naruszania, wydania uzyskanych korzyści albo za­
płacenia w podwójnej, a w przypadku gdy naruszenie jest 
zawinione, (sprawca świadomie naruszył prawo) - potrój­
nej wysokości stosownego wynagrodzenia. Twórca może 
również żądać naprawienia wyrządzonej szkody, jeżeli 
działanie naruszającego było zawinione. W przypadku nie- 
dojścia do porozumienia, na wniosek pokrzywdzonego 
sprawę rozstrzyga sąd. (alek)

Nieformalny związek
* Żyję w niezalegalizowanym związku. Czy w przy­

padku naszego rozstania moja sytuacja będzie taka 
sama jak rozwiedzionego męża?

* Konkubinat w świetle obowiązującego prawa nie ro­
dzi takich skutków jak małżeństwo. Na przykład przepisy 
kodeksu rodzinnego i opiekuńczego zawierają tzw. do­
mniemanie, że dziecko urodzone w trakcie małżeństwa jest 
dzieckiem męża matki. Takie domniemanie nie istnieje w 
przypadku konkubinatu, co oznacza, że dziecko musi być 
uznane przez mężczyznę lub też ojcostwo trzeba ustalić 
sądownie.

Konkubenci nie mogą wspólnie przysposobić dziecka. 
Z formalnego punktu widzenia niedopuszczalne jest też 
przysposobienie dziecka jednej z osób pozostających w 
konkubinacie przez drugiego konkubenta. Warto wiedzieć, 
że jeśli matka wyrazi zgodę na przysposobienie dziecka 
przez konkubenta, sama utraci władzę rodzicielską nad tym 
dzieckiem, gdyż wówczas władza ta będzie w całości przy­
sługiwała tylko konkubentowi, który dziecko przysposo­
bił.

Nie ma uregulowań prawnych dotyczących spraw ma­
jątkowych konkubentów (np. nie dziedziczą po sobie, chy­
ba że jest testament). Konsekwencją tego - w przypadku 
ustania związku - są trudne i długotrwałe spory, jeśli sami 
partnerzy nie dojdą do porozumienia. Wbrew obiegowym 
opiniom, do sporów tych nie stosuje się przez analogię prze­
pisów dotyczących małżeńskiej wspólnoty majątkowej i 
jej podziału, który to problem przepisy szczegółowo regu­
lują. Osoby pozostające zatem w takich związkach powin­
ny prawnie uregulować przede wszystkim swoje stosunki 
majątkowe. (alek)

Głos Czytelników

Ü!

1!

Bliźniaczki Gosia i Ewelina Gros z Runowa Sławieńskiego urodziły się 18 miesięcy temu. Ciekawe, czy za dwadzieścia lat będą pamiętać, że nasz 
fotoreporter zrobił im to zdjęcie? (z)

Fot. Jan Maziejuk

Pomóż cierpiącym dzieciom

KAŻDA WPŁATA 
TO DAR ŻYCIA

Publikowane w nasze] gazecie apele o pomoc pieniężną na leczenie ciężko chorych dzieci nie pozo­
stają bez echa. Utwierdza nas to w przekonaniu, że jesteśmy społeczeństwem wrażliwym na krzywdę 
i cierpienie. Jednocześnie zapewniamy naszych Czytelników, że każdy opisany przypadek jest wiary­
godny, poparty stosownym zaświadczeniem lekarskim oraz - w przypadku wpłaty na konto bankowe - 
zezwoleniem wydanym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

Najpierw
skreślają,

potem
przywracają

Zostałem, moim zdaniem, niewłaści­
wie potraktowany przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową w Sławnie, a że jestem 
stałym czytelnikiem „Głosu Pomorza”, 
postanowiłem do was napisać.

1 września 1976 roku przydzielono mi 
mieszkanie przy ulicy Basztowej. Należ­
ność za czynsz początkowo płaciłem sy­
stematycznie, aż do roku 1991, kiedy to 
uległa pogorszeniu sytuacja materialna 
mojej rodziny. Ciężko zachorowała wte­
dy moja żona, będąca teraz na rencie cho­
robowej. Wtedy pracowałem w Spół­
dzielni Transportu Wiejskiego. Po reor­
ganizacji zakładu od 1993 roku zmuszo­
ny byłem pracować dorywczo lub korzy­
stać z zasiłku dla bezrobotnych. Mam na 
utrzymaniu dwunastoletnią córkę.

Opisana sytuacja była przyczyną po­
wstania zadłużenia w opłatach za czynsz. 
Spowodowało to wykluczenie mnie z li­
sty członków Spółdzielni 27 stycznia 
1995 roku, decyzją Rady Nadzorczej. 31 
maja bieżącego roku zadłużenie, wraz z 
odsetkami, wynosiło 2 tysiące 300 zło­
tych.

Na początku maja otrzymałem propo­
zycję zamiany mieszkania na komunal­
ne. Po obejrzeniu proponowanego loka­
lu wyraziłem zgodę, bowiem takie roz­
wiązanie było dla mnie korzystne ze 
względu na niższy czynsz. Gdy udałem 
się do Spółdzielni w celu dokonania for­
malności w związku z zamianą, pracow­
nik wypisał protokół zdawczo-odbiorczy, 
a mnie kazano złożyć podanie o przy­
wrócenie członkostwa. Zupełnie nie 
wiem, po co.

CZYTELNIK ze Sławna 
(nazwisko znane redakcji)

Na prośbę Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 
chorym na schorzenia dróg żółciowych i wątroby 
„LIVER” podajemy dziś nazwiska kolejnych dzie­
ci, których życie zależy teraz wyłącznie od ofiar­
ności ludzi dobrej woli. Takich dzieci jest w Pol­
sce ponad dwieście pięćdziesięcioro. Większość 
z nich wymaga troskliwej opieki. Ich życie jest 
stale zagrożone. Dalszy los chorych dzieci uza­
leżniony jest wyłącznie od przeszczepu wątroby. 
Skomplikowana choroba wyklucza nadzieję na 
wykonanie operacji w Polsce. Aby żyć, muszą 
wyjechać do jednej z renomowanych klinik na 
Zachodzie. Koszty leczenia sięgają tam 60-100 
tysięcy dolarów. Czasem więcej. Do tej pory ura­
towano piętnaścioro osób zarejestrowanych w Sto­
warzyszeniu. Czterdzieści dwoje jest hospitalizo­
wanych zachowawczo (z perspektywą na prze­
szczep w okresie późniejszym). To sukces, moż­
liwy dzięki ofiarności łańcucha ludzi dobrej woli

z Polski i z zagranicy.
Wśród najbardziej potrzebujących są: trzyna­

stoletnia Aleksandra Słabosz z Siemianowic Ślą­
skich, czteroletni Michaś Wartacz z Lublina, a 
także dwulatki: Iza Dryhusz z Żarskiej Wsi, Mał­
gosia Skulety z Warszawy oraz Sylwia Matras.
, Pieniądze (w złotówkach lub dewizach) można 
wpłacać na konto: PKO SA O/Kraków nr
5.35078-7007439-2701-IO-IIIO - „LIVER”. 
Na końcu należy wpisać nazwisko i imię dziecka, 
które państwo zdecydowaliście się wspomóc.

Mariola pojedzie do Mielna
Osiemnastoletnia Mariola Mikuła ze Szczecin­

ka jest inwalidką, poruszającą się wyłącznie o 
kulach. Szansą na pełną rehabilitację są kosztow­
ne zabiegi z zastosowaniem kombinezonu ko­
smicznego. Na apel z prośbą o pomoc w zrefun­
dowaniu kosztów, opublikowany w „Głosie Po­

morza”, odpowiedziało wielu naszych Czytelni­
ków, dzięki czemu jesienią Mariola pojedzie na 
rehabilitację do Mielna. Od pani Ireny Mikuły, 
matki Marioli, otrzymaliśmy list:

- Składam serdeczne podziękowania tym wszy­
stkim, któizy swoim darem serca przyczynili się 
do stwonenia mojej córce możliwości rehabilita­
cji w Centrum „ Euromed” w Mielnie. Wpłacone 
daty pieniężne pokiyją część kosztów bardzo dro­
giego, lecz skutecznego leczenia. Każdy z Pań­
stwa może liczyć na wieczną wdzięczność mojej 
córki i moją. Ten pizypadek jeszcze raz udowo­
dnił, że wśród nas są Ludzie Dobrej Woli, któizy 
w kiytycznych sytuacjach gotowi są pośpieszyć 
długiemu człowiekowi z pomocą. Wszystkim ofia­
rodawcom życzymy, by nigdy nie znaleźli się w 
sytuacji pnymusowej, a także dużo zdrowia i za­
dowolenia z prowadzonej działalności.

(alek)

Prosimy 
o kontakt

Autora anonimowego listu w spra­
wie „Wakacyjnej zakreślanki” prosimy 
o podanie adresu lub o osobisty kon­
takt z redakcją.

Emerytury, renty, 
zasiłki

Począwszy od przyszłego czwartku, 
wznawiamy wydawanie strony poświę­
conej ubezpieczeniom społecznym. W 
związku z tym czekamy na Państwa py­
tania. Zainteresowanych tą tematyką pro­
simy o listy lub kontakt telefoniczny pod 
numerem telefonu 42-50-05 w Koszali-

- i

IM

i
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Lektura na gorąco
Fot. Izabela Oleś

„W sprawie protestu »S«”
W numerze 184 z 8 sierpnia, w „Gło­

sie Czytelników” przeczytałem notatkę 
prasową na temat bezrobocia i w tej spra­
wie chciałbym zabrać głos.

Jestem z zawodu mechanikiem. Przez 
długie lata przebywałem w Republice Fe­
deralnej Niemiec, w Kraju Bawarskim, 
żyjąc tam i pracując. Zdarzały się okre­
sy, kiedy nie pracowałem, a będąc bez­
robotnym otrzymującym zasiłek, miałem 
obowiązek trzy razy w tygodniu zgłaszać

ŚLADEM PUBLIKACJI
się w gminie, mimo że pracy nie było. 
Raz w tygodniu, a nie jak w Polsce - raz 
w miesiącu - wypłacano mi zasiłek. Nie 
było to upokarzające, chociaż uciążliwe. 
Bo przecież pracujący podatnik łożył na 
to, abym w okresie bez pracy otrzymy­
wał zasiłek. Było mi wstyd, że nie mam 
pracy i bardzo starałem się ją dostać, a 
potem, zasługując rzetelnym wysiłkiem 
na uznanie pracodawcy mieć możliwość 
stałego zatrudnienia.

Jest w Polsce gospodarka rynkowa, 
czyli kapitalizm, ale widzę, że dużo bez­
robotnych nie ma chęci do pracy i chce 
żyć kosztem płacących podatki, wykorzy­
stując ich dobrą wolę i socjalne (czy ra­
czej socjalistyczne) nastawienie prawa. Z 
praktyki wiem, że trudno jest w Koszali­
nie i okolicach znaleźć dobrego pracow­
nika, który chciałby rzetelnie pracować. 
Póki to się nie zmieni, nie ma co marzyć 
o likwidacji bezrobocia. A przecież tyl­
ko ten, kto pracuje, jest dla społeczeństwa 
jednostką wartościową.

RYSZARD NOWAK

Apel do dawnych mieszkańców Wołynia

Jedziemy do Łucka
W latach 1943-1944 w Przebrażu na 

Wołyniu pod Łuckiem znajdował się 
warowny obóz ludności polskiej bronią­
cej się przed Ukraińską powstańczą ar­
mią (UPA). Przebywało tam około 25 
tysięcy Polaków z okolicznych wiosek. 
Odparto kilkanaście zmasowanych ata­
ków trwających po kilka dni. Przebraże 
było całkowicie okrążone. Oblężenie 
trwało do chwili wkroczenia Armii 
Czerwonej. Zginęło wiele osób, często

dzieci, kobiety i starcy. Wszyscy pocho­
wani zostali na miejscowym cmentarzu.

Obecnie, po wielu staraniach żołnierzy 
27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii 
Krajowej jak również przy wielkiej pomo­
cy i zaangażowaniu pani Ireny Kostec­
kiej, przewodniczącej oddziału Stowarzy­
szenia Kultury Polskiej w Lucku oraz łuc­
kiej Polonii, cmentarz w Przebrażu został 
ogrodzony i uporządkowany. W sobotę, 
14 września 1996 roku o godzinie 11 odbę­

dzie się uroczystość poświęcenia cmen­
tarza i msza święta. Po tej uroczystości 
w teatrze w Lucku będzie miało miej­
sce spotkanie z Polonią. Byłych obroń­
ców, ich potomków i wszystkich miło­
śników ziemi wołyńskiej zapraszam do 
uczestnictwa w tej uroczystości, a chęt­
nych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu 43-63-09 w Koszalinie.

KAZIMIERZ DOLIŃSKI, 
prezes środowiska koszalińskiego 

27 WDP AK
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Fani nie zapomnieli

Powrót
„Gangu Marcela”

Ewka płakała, „Perfect” grał

ROCK
SENTYMENTALNY

Ryszard Sygitowicz, jeden z najlepszych polskich gitarzystów, dał kilka mocnych so­
lówek. Nie ustępował mu Jacek Krzaklewski. Ich gitarowe popisy wzbogacał bas An­
drzeja Nowickiego. Rytm nadawała perkusja Piotra Szkudelskiego. Śpiewał Grzegorz 
Markowski. Wtórowała mu publiczność koszalińskiego amfiteatru. „Perfect" wystąpił 
tu w ostatnią sobotę.

Zagrali dwadzieścia trzy utwory. 
Jak za dawnych czasów - ostro, dy­
namicznie i głośno. Pamiętne przebo­
je, „Pepe wróć”, „Idź precz”, „Nie 
płacz, Ewka”, „Po co”, „Ale wkoło

jest wesoło”, „Autobiografię”, „Chce­
my być sobą”, „Opanuj się” śpiewała 
roztańczona publiczność. Przeważali 
dorośli. Dla wielu był to zapewne 
koncert wspomnień sprzed kilkunastu

Na początku roku ukazała się ich pły­
ta zatytułowana „Bieszczady, czyli co­
untry na swojską nutę”, na którą składa­
ją się powszechnie znane piosenki w sty­
lu country.

Grupa wokalno-instrumentalna 
„Gang Marcela” powstała w 1979 roku 
z inicjatywy absolwentów katowickiej 
Akademii Muzycznej: Barbary Pysz— 
Trojan oraz Marcelego Trojana. Trze­
cim w zespole był Jerzy Różycki, które­
go trzy lata temu zastąpił Mariusz Ka- 
laga.

Członkowie nowej grupy byli zafascy­
nowani twórczością zespołu „Manhattan 
Transfer” i pierwsze założenia stylistycz­
ne oraz programowe „Gangu” zmierza­
ły w stronę muzyki retro. Stąd zresztą 
wzięła się nazwa zespołu, która w zało­
żeniu miała odzwierciedlać charakter i 
styl grupy, który - podobnie jak w przy­
padku „Manhattan Transfer” — opierać 
się miał na wpływach i brzmieniach mu­
zyki lat trzydziestych.

Na początku lat osiemdziesiątych 
„Gang Marcela” nawiązał współpracę z 
takimi wylansowanymi już artystami jak 
Krzysztof Krawczyk i Maryla Rodo­
wicz. Owocem tej współpracy, która 
trwała do końca 1983 roku, były liczne 
nagrania, udziały w festiwalach i trasach 
koncertowych. Równolegle do tej dzia-

Przez pewien czas nie było 
o nich słychać, gdyż od kil­
ku lat przebywają za grani­
cą. Ale już zapowiadają po­
wrót na trasy koncertowe w 
Polsce, a wcześniejszy 
udział w „Gali muzyki bie­
siadnej” potwierdził, że fani 
w kraju nie zapomnieli o 
„Gangu Marcela” i czekają 
na ich nowe nagrania.

łalności „Gang Marcela” dokonał wła­
snych nagrań. Jednak w miarę upływu 
czasu odchodził od brzmienia „retro” i 
zmierza w kierunku ballad, popu i coun­
try musie.

Przełomowy w działalności grupy stał 
się rok 1983. Po powrocie z kolejnego 
tournee po ówczesnym ZSRR okazało 
się, że jeden z wcześniej nagranych dla 
telewizji utworów „Tyle złamanych serc” 
stał się w kraju wielkim przebojem. Od 
tego czasu rozpoczął się gwałtowny 
wzrost popularności „Gangu Marcela”, 
a co za tym idzie - propozycje nagrań i 
koncertów.

Po „Złamanych sercach” na telewizyj­
ne i radiowe listy przebojów trafiły takie 
utwory jak „Zaświeciła moja gwiazda”, 
„Nie mamy nic”, „Ojciec żył tak jak

chciał”, „Kto, jeśli nie ty”, „Mężczyz 
i łzy”. Po wydaniu pierwszej własnej pb 
ty „Tyle złamanych serc”, w kwietn 
1984 roku „Gang Marcela” zdobył Zh 
tą Płytę.

Nadmiar pracy, ustawiczny pob 
poza domem, chroniczny brak czasu 
marzenia o założeniu własnej rodzin 
doprowadziły w końcu 1985 roku do z, 
wieszenia na jakiś czas działalności z< 
społu. Czas tej prawie siedmioletni 
pauzy państwo Trojanowie spędzili 
większości za granicą, i tam ich rodzin 
powiększyła się o dwóch synów - D 
wida i Jakuba.

Już w 1992 roku robili pierwsze przj 
miarki do powrotu na krajowe estrady 
Wydali płytę ze swoimi największym 
przebojami, wzięli udział w festiwalacl 
w Opolu i Mrągowie, a także w Countr 
- Sopot. Wkrótce ukazała się nowa pły 
ta „Gangu” „Byle do przodu!”, na któr 
składają się piosenki „szefa gangu” Mar 
celego Trojana. Dużym powodzenien 
cieszyła się ich płyta z nagraniem kolę 
i pastorałek „Nastrój świąt”.

„Gang Marcela” przygotowuje się d< 
realizacji kolejnego recitalu telewizyjne 
go i do nagrania nowych płyt, w tyn 
krążka dla dzieci. (PAI

KAROL BOROWY

lat, gdy na występ „Perfectu” szli w 
parze ze świeżo poznanym chłopa­
kiem czy dziewczyną, z młodą żoną 
lub mężem. Gdy szaleli pod sceną, jak 
teraz ich dzieci.

ROMAN DĘBSKI

Beverly Hills 
po polsku, czyli 

„Klasa na obcasach”
- Mam 18-letnią córkę, doskonale 

znam jej przyjaciół i wiem, że wszyscy z 
zapałem oglądają teraz Beverly Hills - 
mówi Małgorzata Potocka. - Doszłam 
więc do wniosku, że polskiej młodzieży 
potrzebny jest serial z ich bohaterami, 
dziejący się w naszych warunkach, w 
naszej rzeczywistości, z polskim języ­
kiem. Z piosenkami, które aktualnie są w 
Polsce na topie. Z prawdziwymi idolami 
młodych ludzi...

Idole
„Klasa na obcasach” zapowiada się 

bardzo atrakcyjnie. Wystąpią w niej 
prawdziwe postaci. Krzysztof Janczar 
będzie nauczycielem, który ma na swo­
im koncie rolę w „Wojnie domowej”. 
Arkadiusz Skrzypek zagra trenera. A w 
olimpiadzie międzyszkolnej będzie widać 
Irenę Szewińską, Władysława Komara i 
innych. Nie zabraknie też zawodników, 
do których należy „dziś” i „jutro”, czyli 
Wierczuka (obecnie przygotowuje się do 
Formuły 1), Olszy (tenisistka), Grzybow­
skiej (też wygrywa w tenisa), Kataniego 
(jeździ na rolkach).

Młodzież będzie więc mogła zobaczyć 
w „Klasie na obcasach” swych idoli z 
życia. Jednocześnie serial wykreuje no­
wych. Jedną z ról ma zagrać tegoroczna 
Dziewczyna Playboya. A propos tych 
zdjęć próbnych. Małgorzata Potocka za­
mierza je robić w różnych miastach Pol­
ski. Do swego filmu potrzebuje około 200 
młodych osób, które wypełnią szkołę.

Bohaterowie
Reżyserka planuje mniej więcej ośmiu 

głównych bohaterów.
- Nie chodzi mi, żeby to byli modele 

czy modelki - mówi Małgorzata Potoc­
ka. - Natomiast powinny to być bardzo 
silne osobowości. Bo ten film o młodzie­
ży będą tworzyć tylko ich przekonujące 
wizerunki. Potrzebuję więc młodych lu­
dzi, którzy będą na tyle charakterystycz­
ni i na tyle różni od siebie, że będą sym­
bolizować jakieś środowiska i grupy

Małgorzata Potocka, znana 
aktorka, reżyserka i produ- 
centka, pracuje obecnie nad 
nowym serialem „Klasa na 
obcasach”. Będzie to kino 
typowo familijne. Powstanie 
czterdzieści odcinków. Na 
razie przygotowanych jest 
sześć.

młodzieżowe. W każdym odcinku poja­
wi się muzyka dwóch zespołów, które 
mają swoje hity. W planach Małgorzaty 
Potockiej jest też wydanie płyty z muzy­
ką z „Klasy na obcasach”. Zagrają też 
Chinka i Murzynka.

Pomysłodawczyni serialu chce, by 
młodzież z całej Polski nim żyła. Dlate­
go rozpisała konkurs na wspomnienia, na 
projekty scenariuszy i „przeżycia”. Każ­
dy ma więc szansę uczestniczenia w two­
rzeniu „Klasy na obcasach”.

- Nie lubię sytuacji, kiedy dwóch czy 
trzech panów siada i pisze scenariusz ode­
rwany od rzeczywistości - mówi Małgo­
rzata Potocka. W trakcie kręcenia po­
szczególnych odcinków twórcy filmu 
będą organizowali rozmaite konkursy, a 
ich zwycięzcy będą mogli ewentualnie 
wystąpić w serialu.

Akcja
Akcja „Klasy na obcasach” będzie roz­

grywała się w liceum eksperymentalnym 
w jednym z miast w Polsce. Zdjęcia jed­
nak - ze względów finansowych - zosta­
ną nakręcone w Warszawie. Pierwszy 
odcinek natomiast rozegra się nad mo­
rzem.

Uczniowie tego liceum są wybitnie 
uzdolnieni. Uczą się fakultatywnie, zgo­
dnie ze swoimi predyspozycjami i zain­
teresowaniami. Tym, co ich wiąże najbar­
dziej, jest sport.

- Nie będzie to serial lukrowany - za­
pewnia reżyserka. - Ale na pewno bar­
dziej efektowny niż nasze codzienne ży­
cie. Będzie po prostu bardziej kolorowy.

Ze wszystkich szkół w Polsce zbierzemy 
rzeczy najciekawsze i „wsadzimy” je do 
naszego liceum eksperymentalnego. Nie 
da się ukryć, że takiej mieszanki nie ma 
w żadnym miejscu naszego kraju.

Kino rodzinne
„Klasa na obcasach” ma być filmem o 

młodzieży, do oglądania przez całą rodzi­
nę. - Podobnie jak amerykańskie „Bever­
ly Hills” - twierdzi Małgorzata Potocka.- 
W moim serialu pojawią się problemy, o 
których młodzi ludzie chcieliby porozma­
wiać ze swoimi rodzicami, a nie mogą. 
Poruszę w nim takie historie, jak narko­
tyki czy wczesne ciąże, pokażę upadki. 
Młodzież będzie miała swoje słabe chwi­
le, z których jest jednak w stanie się 
podźwignąć. Przedstawię też kontakty 
młodzież-rodzice, młodzież-nauczyciele 
i młodzież-młodzież.

Słowem, w serialu Małgorzaty Potoc­
kiej pojawią się problemy, o których mło­
dzieży trudno rozmawiać z rodzicami. Na 
pewno prościej będzie obejrzeć film.

- Po to robię to kino, żeby dorośli ra­
zem ze swoimi dorastającymi dziećmi 
zasiedli przed telewizorami i zobaczyli, 
czym teraz młodzież żyje. Wtedy będzie 
im łatwiej rozmawiać. (PAI)

ANNA WIEJOWSKA
PS. Konkurs Małgorzaty Potockiej 

będzie trwał tak długo, jak długa będzie 
emisja serialu. Jednak pierwsze trzy naj­
ciekawsze prace, według których powsta­
ną odcinki filmu, zostaną wybrane już 
15 września 1996 r.!

Nagrody: honorarium scenarzysty za 
odcinek serialu, umieszczenie nazwisk 
nagrodzonych w napisach filmu jako au­
torów.

Forma literacka nie ma znaczenia. 
Mogą to być scenariusze, nowele, opo­
wiadania, pamiętniki, rozmowy. Ale pa­
miętajcie: koniecznie w maszynopisie!

Korespondencję związaną z „Klasą na 
obcasach” prosimy wysyłać pod adresem:

M.M. Potocka Produktions, 00-954 
Warszawa 84, BOX 92

Grabemu źle na świecie
Dziesiątki strażaków, policjantów i 

pracowników pogotowia ratunkowego 
uczestniczyło w akcji wyprowadzania z 
nowojorskiego mieszkania na trzecim 
piętrze 42-letniego człowieka, ważące­
go 450 kg.

Grubas miał problemy z oddycha­

niem, a na miejscu nie można mu było 
udzielić należytej pomocy. Operacja 
trwała sześć godzin. Trzeba było zburzyć 
ścianę, aby człowieka wyprowadzić na 
klatkę schodową. Następnie niezbędne 
okazało się rozebranie ścian klatki, by 
można było wynieść go na specjalnie w

tym celu przygotowanych dużych r 
szach. Chory od pięciu lat nie opuszc: 
swojego mieszkania. Kłopoty nie ske 
czyły się po zniesieniu otyłego na uli< 
Nie mieścił się bowiem w karetce pog 
towia. Zamówiono więc ciężarówkę.

(PAP, kp

i I
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Jak to robią inni?

IN ANSO W ANIE INWESTYCJI
Iw października 1994 roku weszła w 
Icmczech w życie nowelizacja ustawy, 
prej celem jest zwiększenie państwowej 
lmocy finansowej dla prywatnych inwe-

>rów.
•omoc rządowa dla inwestorów 

o najniższych dochodach
J Objęte ustawą z października 1994 roku 
Irmy państwowej pomocy dla osób o ni- 
[ich rocznych dochodach dotyczą głów- 

rodzin wielodzietnych, matek samot- 
|e wychowujących dzieci, młodych mał- 
jństw, inwalidów i ludzi starszych.

Pierwszą formą państwowej pomocy 
|st nie oprocentowany kredyt wysokości 
coło 100 000 DM na pokrycie części ko- 
Itów budowy. Zazwyczaj pozostałe finan- 
pwane są przez kredyt bankowy. Częścio­
wą spłatę odsetek i amortyzacji przejmuje 
iństwo.
Drugą formą pomocy są subwencje 

raz nie oprocentowane pożyczki na spła- 
kredytu bankowego. Pomoc ta trwa 15 

U i co rok zmniejsza się o 1/15. Dalsze 
(ożyczki są nisko oprocentowane. 

Trzecia forma państwowej pomocy 
rleży od decyzji lokalnych władz. Wy- 
)kość pożyczek i subwencji ustalana jest 
umowie z inwestorem.

Ostateczna decyzja, która z tych form 
obowiązuje na terenie danego państwa fe­
deracyjnego, zależy od warunków ekono­
micznych regionu i układów politycznych. 
Również od decyzji władz lokalnych za­
leży wysokość pożyczek i subwencji, pre­
ferowany typ zabudowy i określenie ma­
ksymalnej powierzchni mieszkalnej, która 
jest dotowana. W większości niemieckich 
państw federacyjnych przyjmuje się nastę­
pującą górną granicę dla dotowanych po­
wierzchni mieszkalnych: mieszkanie wła­
snościowe do 120 m2, dom dla jednej ro­
dziny do 130 m2, dom dla dwóch rodzin 
200 m2.

Inne formy pomocy państwowej
W Niemczech każdy, kto chce się bu­

dować lub kupić mieszkanie, uzyskuje 
fnansowe poparcie ze strony państwa, 
działające na zupełnie innych zasadach niż 
powyżej opisane formy pomocy. Poparcie 
to bazuje na ulgach podatkowych, a nie na 
subwencjach i pożyczkach.

Ulgi podatkowe możliwe są dopiero po 
zakończeniu budowy domu lub po doko­
naniu zakupu mieszkania. Subwencje i nie 
oprocentowane pożyczki otrzymuje się 
przed kupnem mieszkania lub budową 
domu.

Jaki jest udział państwa w finansowaniu budownictwa? 
Na jakich zasadach działają bankowe kredyty budow­
lane w Niemczech?

Podlegające opodatkowaniu roczne 
zarobki (brutto) zostają zmniejszone o 
określoną sumę, na którą składają się:

- w ciągu czterech pierwszych lat - 6 
proc., w ciągu następnych czterech - 5 
proc. kosztów budowy. Za koszty budo­
wy przyjmuje się połowę kosztów zwią­
zanych z zakupem działki oraz całość ko­
sztów zakupu mieszkania lub budowy 
domu, nie więcej jednak niż 330 000 DM 
(w odniesieniu do budynków zbudowa­
nych po 1991 roku) lub 150 000 DM (bu­
dynki sprzed 1991 roku);

- część kosztów związanych z podję­
ciem kredytu bankowego lub remontem 
kupionego mieszkania lub domu;

- roczne zarobki rodziny z dzieckiem 
podlegające opodatkowaniu pomniejszo­
ne są o 1000 DM. Takie ulgi podatkowe 
trwają 8 lat.

Książeczki oszczędnościowe
Poza subwencjami, nie oprocentowany­

mi kredytami oraz ulgami podatkowymi

istnieje w Niemczech jeszcze inna forma 
poparcia finansowego ze strony państwa. 
Dotyczy ona tak zwanych budowlanych 
książeczek oszczędnościowych, które 
działają na następujących warunkach:

- na podstawie umowy z kasą oszczęd­
ności określona jest suma, jaką chce się 
zaoszczędzić, i wysokość miesięcznych 
rat. Wystarczy zaoszczędzić 40 proc. tej 
sumy, by została ona wypłacona. Pozostałe 
60 proc. to korzystny kredyt budowlany, 
oprocentowany niżej niż normalne kredy­
ty bankowe, to znaczy około 5 proc,

- wypłacenie całej sumy, to znaczy 
własnych oszczędności i niskoprocentowe­
go kredytu jest możliwe tylko wtedy, gdy 
zapewniony jest wpis kasy oszczędności 
do księgi wieczystej lub przedłożone jest 
poręczenie osoby trzeciej,

- stopa oprocentowania wpłacanych co 
miesiąc rat wynosi około 2 proc.

Poparcie państwa dla osób, które mają 
książeczki oszczędnościowe, polega na 
przyznaniu raz do roku premii w wysoko­

ści maksimum 800 DM dla samotnych 
osób i 1600 DM dla małżeństw. Osoby, 
których roczne zarobki przekraczają okre­
śloną sumę, otrzymują zamiast premii ulgi 
podatkowe.

Kredyty budowlane
Jedna z najczęściej spotykanych form 

finansowania inwestycji budowlanych 
przez prywatnych inwestorów polega na 
połączeniu kredytu hipotecznego, banko­
wego i własnej wpłaty. Kredytu bankowe­
go udzielają banki handlowe, na przykład 
Dresdener Bank, które współpracują z 
bankami hipotecznymi, na przykład Deut­
sche Hypothekenbank Frankfurt AG. 
Warunki kredytów hipotecznych regulo­
wane są przepisami, które muszą być prze­
strzegane; warunki kredytów bankowych 
regulowane są przepisami, które powinny, 
ale nie muszą być przestrzegane.

Kredyt hipoteczny pokrywa nie więcej 
niż 60 proc. wartości działki i domu, wy­
cenionej przez rzeczoznawcę. Z reguły 
spłata tego kredytu jest długoterminowa, 
nie trwa jednak dłużej niż 30 lat. Stopa 
oprocentowania jest stała, przy czym jej 
wysokość jest po pierwszych piętnastu la­
tach na nowo ustalana. Zabezpieczeniem 
banku jest wpis do księgi wieczystej.

Witamy
na naszych łamach

SYSTEMY GRZEWCZE
— koiły olejowe I gazowe c.o
— grzejniki c.o. panelowe 

i drabinkowe
— materiały do ogrzewania 

podłogowego
— grzejniki elektryczne,

podgrzewacze wody
oferuje
phu izosysIem

Sklep Techniczny Słupsk, 
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062

------------------ " G-2676-0 :

Kredyt bankowy pokrywa najczęściej 
od 10 do 20 proc. wycenionej wartości 
działki i domu. Wycena rzeczoznawcy 
banku handlowego jest bezpłatna, w prze­
ciwieństwie do wyceny dokonanej przez 
rzeczoznawcę banku hipotecznego. Ponie­
waż bank handlowy wpisany jest do księ­
gi wieczystej na drugim miejscu po ban­
ku hipotecznym, ponosi on większe ryzy­
ko, w konsekwencji czego kredyty są za­
zwyczaj krótkotrwałe (najwyżej 10 lat) i 
wyżej oprocentowane. Oprocentowanie 
kredytów może być stałe - niekorzystne 
w wypadku przewidzianego obniżenia się 
stopy oprocentowania, lub zmienne - nie­
korzystne w wypadku przewidzianego 
podwyższenia się stopy oprocentowania. 
Obecnie stopa ta w Niemczech jest sto­
sunkowo niska, co dla osób o niewielkich 
dochodach oznacza, że najkorzystniej jest 
podjąć długotrwały kredyt, o stałej stopie 
oprocentowania.

Własne wpłaty inwestora na pokrycie 
brakujących 20 proc. mogą stanowić: pie­
niądze z książeczek oszczędnościowych i 
innych form własnych oszczędności, pa­
piery wartościowe, subwencje i niskopro­
centowe kredyty państwowe. („Murator” 
z listopada 1995 roku)

od 30 maja do 30 października 1996

NOWOCZESNY 
ENERGOOSZCZĘDNY 

jedno lub dwufunkcyjny

KOCIOŁ GAZOWY

sklep przwj Firmy Porta
Okna Drzwi PCV 
Tapety, Akcesoria Malarskie

/ - Słupsk, ul. W .Polskiego 16 tel. 42-43-57

i? »i JLÄhirtw«
V n otifiTIu

fabryczny
programator temperatury

I
GAZ KOMfoRT'

Słupsk, ul. Batalionów Chłopskich 9 
tel. (059) 44-41-44, tax (059) 223-40

FAKTORIA
Słupsk ul. Słoneczna 15a, tel.(0-59) 426-008, 425-755 
Słupsk ul. Wojska Polskiego 16, tel. (0-59) 424-357 
Bytów ul. Bauera 6, tel. (0-593) 26-83

Produkujemy stolarkę budowlaną z PCV w systemie
wvlXi/

SCHPCOiNTERNSATiONAL . ,

Posiadamy aprobatę techniczną szyb zespolonych 
I Instytutu Szkła i Ceramiki._________Zapraszamy

P.H „
Cegła klinkierowa 
Glazura, Terakota 
Płyty gipsowo - kartonowe

Słupsk, ul. Przemysłowa 9, tel. 42-40-44 
Koszalin, ul. Szczecińska 31, tel. 42-78-37 w. 331

deceuninck

NOWOCZESNY - EKOLOGICZNY - ENERGOOSZCZĘDNY

Komplet materiałów dociepleniowych i wykończeniowych 
Doradztwo techniczne, nadzór

drwTt 3 ATESTOWANY SYSTEM USA
DEALER - KOSZALIN, tel./fax (0-94) 41-37-49

NAJTANIEJ
* okna z PCV i aluminium
* okna dachowe
* schody kręte firmy ALBINI&FONTANTOT - Włochy
* system orynnowania dachu DERASCON
* rusztowania budowlane

v * mmmmmi
1*" ‘ ' SKLEP FABRYCZNY

WYTWÓRNI STYROPIANU „TERMEX" 
ul. Morska 41, Koszalin, tel./fax (094) 43-29-22

RBODOClNTOKIEN IDHHiTZPCS;
E3 TERLOX !

> Elewacje i Boazerie z PCV 
(wewnętrzne i zewnętrzne.)

> Parapety PCV wewnętrzne i 
zewnętrzne

> Ceny Konkurencyjne
'Słupsk, ul. Grunwaldzka 2, (baza GS-ul, tel.]0-59)_43-63-621I »  —_   ■ mmmmm    I __ . mm Om —. Jm « •

NAJTAŃSZY STYROPIAN
styropian budowlany Ml5, M20, M30
płyty styropianowe laminowane papq
kompleksowe systemy docieplen budynków
kasetony sufitowe ozdobne
sztukaterię styropianowq
listwy ozdobne przysufitowe
kleje do kasetonów i listew

* Wytwórnia Styropianu „TERMEX"
Koszalin, ul, Morska 41, tel,/fax (0-94) 43-29-22

M G-2767-Of

KOTŁY C.O. 
0LEI0WE I GAZOWE

sprzedaż, montaż, serwis
lo f e r u j e :
I P.U.H. „Technika Grzewcza” I
I Słupsk, ul. Wileńska 12/46 [
I tel./fax (0-59) 414-577
I tel. kom. 0-90525828 !

Koszalin, ul. Zwycięstwa 263, jęl. 4241?3?*49än20,403 494 
Słupsk, ul. Dmowskiego 10,437 220

HURTOWNIA MATERIAŁOWI
budowlanychI
PAWEŁ DONARSKI

Koszalin, ul. BOWiD7 
tel. 432-682 416-459 

CEGŁY KLINKIEROWE 
czerwone

czerwono-niebieskie 
żółte, brązowe 

(gładkie i rytlowane)

Cc MY FABRYCZNE
LI OKNA I DRZWI DREWNIANE 
| JMATERIAŁY IZOLACYJNE

- papy, lepiki
• separbet i abizole
- styropian
- wełna mineralna

i i GRYS MARMUROWY v 
i CEGŁY PEŁNE, KRATOWKA 
~ I DZIURAWKA 

BETON KOMOROWY (SIPOREX) 
L ETERNIT FALISTY 
| KOSTKA BRUKOWA „POLBRUK" 
| BLACHA OCYNKOWANA 
Li WYKŁADZINY PCV (REKORD)
U SIATKA „RABIZA"
|J WAPNO, CEMENT,GIPS o-2769-o

0 PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

CENTROSTAL
CHOJNICE są.

Punkt sprzedaży:
73-300 Łobez, ul. Bema 24 
tel. (0-923) 735-87

Oddział Słupsk
76-200 Słupsk, ul. Sportowa 57 
tel. (0-59) 429-292
WSZYSTKO DLA DOMU!

LEKKI ESTETYCZNY DACH
NA LATA!

* Fińska blacha dachówkowa i trapezowa
* Okładziny elewacyjne „SIDING”
* Okna dachowe „FAKR0”
* Okna drewniane
* Siatka ogrodzeniowa - import z Francji
* Płyty kartonowo-gipsowe, tynki „KNAUF”

Ponadto w siedzibie przedsiębiorstwa w Chojnicach, 
ul. Kościerska 14, tel. (0-59) 725-32 - oferujemy w ciągłej

sprzedaży wszelkie wyrbby hutnicze • G-2675-0

Unical
NOWOCZESNE

KOTŁY
gazowe
OLEJOWE

Promocyjne ceny do dnia 30IX1996
Dystrybutorzy:
Słupsk "HYDR0EK0“, <
ul. Przemysłowa 35, tel. 41-44-211 
Koszalin "ASBUD, • ^
ul. Niepodległości 44 
(wiazd przez portiernię szpitala) 
tel./fax 45-42-27 G.1827.0
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TVP - PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata;
8.00 „Nie ma jak w domu” (Home 

and Away) (21/158) - serial prod, au­
stralijskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych - ELA
8.50 Dzieci dzieciom
9.05 Zielnik
9.10 „Różowa pantera” (37/60) - se­

rial anim. prod. USA
9.35 Ale cyrk (powt.)
10.05 „Cagney i Lacey” (8/27) - se­

rial prod. USA
10.50 Miniatury: Tadeusz Nowak „I 

co na niebie, i co jest na ziemi”
10.55 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 „Sposób na Afrykę” - film 

dokumentalny
12.45 Kliper - Skarby morza - próg. 

eduk. (powt.)
13.00 Kino letnie: „Magazyn osobli­

wości” (1) -film kostiumowy prod. ang. 
(1995)

14.30 Szczęśliwa Salomea — repor­
taż

14.55 „Wisła płynie” - film dok.
15.15 „Gągoły”- film dok.
15.30 „Inny świat” (21/44) - serial 

prod. USA
15.55 Program dnia
16.00 Zwierzęta świata - „Żyjące mo­

rze - Saba - klejnot Karaibów” (12/13) — 
film dok. prod, kanadyjskiej

16.25 Dla dzieci: Od Aten do Atlanty - 
quiz

16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Automania - magazyn
17.40 Magazyn katolicki
18.05 Filmidło - magazyn filmowy
18.30 „Kate i Allie” (8/47) - serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Tut-turynka”, 

„Karolina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” (1/23) - (Murder 

One) - serial kryminalno-obyczajowy 
prod. USA (1995)

21.05 Sopot Festiwal ’96 - Recitale 
gwiazd (Kasia Kowalska, zespół Kelly Fa­
mily)

23.30 Wiadomości
22.45 Sopot Festiwal ’96 - Recital 

„Vaya Con Dios”

24.00 „Tajemnice atomowe Semipała-
tyńska” - film dok. prod, japońskiej 

0.50 Witraże krakowskich kamienic 
(powt.) ,

1.05 Dzieło, arcydzieło, kicz - Stani­
sław Wyspiański „Witraże” (powt.)

1.10 Dzieje zamku żupnego w Wielicz­
ce (powt.)

1.25 Wielka historia małych miast - 
miasta kresowe - Szczebrzeszyn (powt.) 

1.50 Zakończenie programu

TVP - PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram (powt.)
7.15 Wakacyjne muzykowanie 
7.40 Słoneczne lato Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny 
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se­

rial obyczajowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama (w przerwie)
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Conan - łowca przygód” (9/ 

11) - serial prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki

15.35 Sportowe hobby - Telewizyj­
ny klub Sportowy Dwójki

16.00 „Z chłopa prezes - film
16.30 „5x5: Wygrajmy razem” - te­

leturniej
17.00 „Rycerze i rabusie” (4/7) - 

„Uczeń mistrza Rumianka”-serial prod 
TVP (1984)

17.45 Nowa geografia - radio
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia — „Niezwy­

kłe rośliny” - program dla dzieci
20.00 Adwersarium, czyli sztuka wła­

dzy - Polityka i sport - program publi­
cystyczny

21.00 Panorama
21.30 Sport - telegram
21.40 Halo weekend
21.45 „Historia Leony Hemsley” 

(Leona Hemsley: The Queen of Mean) 
- film fab. prod. USA (1990)

23.20 „Spektakl dla siedmiu wyko­
nawców” — widowisko telewizyjne

0.10 Panorama
0.15 Okna — „Ojciec i syn” — program 

publicystyczny
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem; 7.55 

Poranne informacje; 8.00 Polityczne graf­
fiti; 8.15 Klub Fitness Woman; 8.30 
„Czarodziejka z księżyca” (80) - serial 
anim.; 9.00 MacGyver (35) - amer. se­
rial; 10.00 „Statek miłości” (111)- amer. 
serial; 11.00 Jesteśmy - mag. redakcji 
progr. religijnych; 11.30 TV Market; 
12.00 „Nie ma mocnych” - film polski 
(1974); 13.45 TV Market; 14.00 Ring - 
próg. publ.; 14.30 Link Journal - mag. 
mody; 15.00 Halo GralMy; 15.20 Ye! 
Ye! Ye!; 15.30 ,donny Quest” (27) - se­
rial anim.; 16.00 Informacje; 16.15 Por­
tret pamięciowy; 16.45 Grace w opałach 
(55)-serial prod. USA (1993 r.); 17.15 
Letnie Studio Polsatu: Lato z Disco Re­
lax; 18.15 „Webster” (121) - amer. se­
rial; F8.45 Drużyna „A” (24) - amer. se­
rial sensac.; 19.40 Losowanie LOTTO;
19.50 Informacje; 20.05 „Nieustraszony” 
(45) - amer. serial sens.; 21.00 „Pieśń 
kata” (3/4) serial prod, amerykańskiej;
21.50 Polityczne graffiti - komentarz; 
22.00 Informacje i biznes informacje; 
22.25 „Adam—12” (47) - amer. serial 
sens.; 22.50 4x4 - magazyn motoryza­
cyjny; 23.20 Na każdy temat; 0.20 Dża- 
na Music Hit Gonitwa; 0.50 Letnie Stu­
dio Polsatu; 1.50 Pożegnanie.

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 

8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk;
8.30 Trójmiejski serwis informacyjny; 

8.40 Temat wiejski (powt.); 9.00 Studio

■iTMil KOSZALIN
UKF 67.73 MHz, 103,1 MHz Kosza­

lin
Dyżur redakcji wiadomości nr tel. 

45-47-05
Telefon w studiu: 45-04-38 
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30,9.30

Serwis dla kierowców: 6.05, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,
7.05.11.05, 15.05, 17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
6.35 English? No problem!; 7.40 Wiado­
mości sportowe; 8.50 Propozycje kultural­
ne; 9.00-13.00 Lato na gorąco, w nim: 
9.15 Reporter zobaczył; 9.35 Wakacyjne 
pozdrowienia; 10.10 Atrakcje turystycz­
ne regionu; 10.30 Wiersz na lato; 11.05 
Informacje dla obcokrajowców; 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 Re­
porter zobaczył; 11.55 English? No pro­
blem!; 12.20 Wakacyjny konkurs A. Ada­
mowicza; 13.05 Muzyczne wędrówki I. 
Suboto; 13.45 Notowania giełdowe;
14.00-16.00 Popołudnie z nami - „W idok 
z morskiego brzegu”, w nim: 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 Po szkole - magazyn wakacyjny K. 
Grabskiego; 17.00-18.00 ATUT - pro­
gram reporterów, w nim: 17.30 Wiadomo­
ści sportowe; 18.05 Styk - aud. muz. J. 
Lendziona; 20.05 Wieczorne spotkania z 
kulturą - aud. J. Koprowskiej; 21.05 Spo­
tkania z muzyką; 22.00 BBC; 23.00-3.00 
Radio Koszalin nocą-aud. A. Adamowi­
cza; 3.00-5.00 Muzyka nocą

TELEFON INTERWENCYJNY 439- 
924 (czynny całą dobę). Wiadomości 
BBC: od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiado­
mości lokalne: 6.30; 9.30, 13.30, 15.30, 
14.30,16.30,21.30; Moto-serwis: od 6.35 
do 24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do
23.06 co godz.; Komunikaty reklamowe 
10.30, 12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne 
9.50, 11.20, 13.20; Kursy walut: N.B.P. 
8.38, MIX: 9.38; Pewerplay: od 6.05 do 
22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 6.10 
do 23.10 co godz. na jutro: 23.58; Kalen­
darz muz.: 13.40, 15.38, 23.20; Aktualne 
płatności: 6.53, 7.56; Płyta tygodnia; 
10.20, 15.45, 23.20; Gwiazda wieczoru

„Trójki”; 9.10 Namiętność - serial filmo­
wy ode. 105 (powt.); 10.00 W ZOO ode. 
23 (26) - serial przyrod. dla dzieci i młodz. 
prod, ameryk.-kanad. (powt.); 10.25 Ran- 
czo ode. 17 (26) „Powietrzny rabuś”- se­
rial komediowy prod. USA dla młodz. 
(powt); 10.50 Niebezpieczna ode. 132 
(165)- serial fab. prod, wenezuel. (powt.); 
11.35 Złote przeboje Dicka Clarka ode. 13 
(öst.) „Muzyka do zabawy”— program roz­
rywkowy prod, ameryk. (powt.); 11.55 Gra­
mofon ode. 24 (26) - cykliczny program 
rozrywkowy prod, polskiej 1996 (powt.); 
12.05 Solidarność cz. 1 (2) „Zakazane ży­
cie 1970— 1981 ”—film dokumentalny prod, 
franc. reż.J.M. Meurice.; 13.20 Talenty ’96 
(powt.); 13.45 „Gdańsk pierwszych wrażeń: 
lipiec 1932 - lipiec 1936” (powt.); 14.05 
Dozwolone od lat 40, czyli przeboje star­
szych nastolatków (powt.); 14.30 O’Key - 
magazyn młodzieżowy; 15.00 Panorama; 
15.10 „Szmacianki” - ode. 70 „Samotne 
echo”- ang. serial anim. dla dzieci; 15.20 
„Wesołe małpki Serdel i Pyrek” ode. 21 (25) 
„Tancerze” - ang. serial anim. dla dzieci; 
15.25 Roger Odrzutowiec ode. 73 - serial 
anim. prod. USA; 15.30 Przygody Kapita­
na Łgarskiego ode. 5 (6) - serial anim. prod, 
rosyjskiej;

15.40 Mali mistrzowie ode. 18 (26) „La- 
pońskie lasso” - serial prod, franc, dla dzie­
ci; 15.55 Nocny ogród Toma ode. 4 (6) - 
serial przygodowy prod. ang. dla dzieci i 
młodzieży; 16.25 Pan na Waplewie; 16.40 
Radź sobie sam - poradnik; 17.00 Telee­
xpress; 17.15 „Niebezpieczna” ode. 133 
(165) - serial fab. prod, wenezuel.; 18.10 
Panorama; 18.30 Punkt-temat dnia; 18.40

(trzy utwory non-stop): 21.45, 22.45, 
23.45

7.15 Konkurs edukacyjny; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 8.50 Porady prawni­
ka; 10.45 Konkurs; 11.45 To był rok — 
muz. non-stop; 12.45 Konkurs; 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muz. non-sto; 14.45 
Trzy propozycje do „Gwiazdy wieczoru”; 
15.51 Projektor filmowy; 16.33 Cała 
wstecz - konkurs muz.; 17.45 Tea time 
gold - muz. non stop; 18.00 COCA-COLA 
is the music; 19.05 Patefon — nowości pły­
towe; 20.30 Muz. z górnych półek- próg. 
z udziałem słuchaczy; 22.15 Co jest gra­
ne? - konkurs; 24.00 - 1.00 Muz. dla za­
kochanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. 
dżem z VIGOREM FM

Kość niezgody - program publ.; 19.00 Co 
mnie gryzie?; 19.20 Czwartkowy Klub 
Trójki; 19.30 Skandale ode. 3 (7) - serial 
dokumentalny prod. USA 1996; 20.00 
„Małżeństwo na niby” - dramat obyczajo­
wy prod, franc.-włosko-niemiec. reż. Pe­
ter Kassovitz;

21.40 Czwartkowy Klub Trójki; 21.50 
Panorama; 22.05 Sport w „Trójce” - ma­
gazyn Jana Lindnera; 22.40 „Telenowyny”
- magazyn informacyjny dla mniejszości 
ukraińskiej; 22.50 Rzep: „Motoryzacyjny”
- program satyryczno-rozrywkowy 
(powt.);

23.05 ,Złote lata siedemdziesiąte” - pro­
gram muzyczny; 0.05 Zakończenie progra-

TVGAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą; 18.00 Bajki dla dzie­
ci; 18.50 Więźniarki - serial film.; 19.35 
Panna dziedziczka - serial film.; 20.00 TV 
Gawex na bis; 20.30 Dookoła świata-mag. 
krajoznawczy; 21.00 To jest kino - mag. 
film.; 21.30 TV Gawex na bis; 22.00 
Wzgórze złamanych serc cz.2 - film fab.

23.00 „Rodzina Potwornickich” - serial 
komed.; 23.30 Zakupy w ATV; 0.00 
„Najważniejsze to kochać” — dramat psy­
cholog.; 1.40 Muzyka na każdą porę; 2.00 
Na dobranoc...

TV BRYZA KOSZALIN
8.23 Program dnia; 8.25 Program lo­

kalny TVR Bryza —Wiadomości Kosza­
lińskie; 8.40 Riche Rich, Moto Myszy z 
Marska —bajki dla dzieci; 9.30 Więźniar­
ki - serial obycz.; 10.30 Panna dziedzicz­
ka - serial obycz.; 11.00 Program lokal­
ny TVR Bryza - Wiadomości Koszaliń­
skie; 11.15 Raj utracony - reportaż; 
11.30-16.50 Teletext odkryty

16.50 Riche Rich, Moto Myszy z Mar­
sa-bajki dla dzieci; 17.45 Bliżej Sportu 
- „OYAMA KARATE” — mag. sporto­
wy; 18.15 Panna dziedziczka - serial 
obycz.; 18.45 Więźniarki - serial; 19.45 
Wzgórze złamanych serc - cz. 1 filmu 
fab.; 21.45 Bliżej Sportu „OYAMA KA­
RATE”-mag. sportowy; 22.15 Wzgórze 
złamanych serc cz.2 - film fab.; 23.55 
Muzyka na dobranoc; 24.00 Telejext od­
kryty

TVTKK KOŁOBRZEG TV SŁUPSK

HHi
66,5 i 100,9 MHZ TEL. 421-564 

411-902
6.00- 9.00 PORANEK Z RC — poranna 

pieśń echem powracająca, horoskop, prze­
gląd prasy, felietony, powtórki materiałów 
reporterskich ż dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 RADIO COUNTRY - pro­
gnoza pogody i komunikaty meteorolo­
giczne, serwis RC, horoskop, informacja 
o imprezach, informacja turystyczna, re­
portaże, korespondencje telefoniczne z 
Ustki i z Jarosławca; 10.20 Bezpieczne 
wakacje; 10.50 Gry i zabawy na pogodę i 
pogodę inaczej; 11.10 1001 niebezpie­
czeństw czyhających na wczasowicza; 
11.20 Konkurs muz.; 11.50 Kącik wier­
sza poetyckiego; 12.05 Kącik spełnionych 
życzeń; 12.40 „Chip” mag. komputerowy; 
13.48 Powieść w odcinkach.

14.00- 15.00 ŻYCIE NA GORĄCO - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe.

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX 
- audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

21.00 THIS IS JAZZ - audycja muz.
22.00- 6.00 NOC Z RC - muzyka non 

stop.

Wiadomości co godzinę: całą dobę 
Wiadomości co pół godziny: 6.00- 

12.00, 14.00-17.00 
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34, 8.07, 9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05, 

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 
Horoskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50 
Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Cze-

10.30 „Namiętność” (140)-powt.; 11.15 
„Niszcząca siła” powt.; 17.15 Wiadomości 
TKK; 18.05 „Namiętność” (141) telenow.; 
19.00 To i moto - magazyn motor.; 19.30 
Zakupy w ATV; 20.00 „Przygody nestora 
Burmy” (18) - serial sens.; 21.50 Muzyka 
na każdą porę

Powtórka programu środowego 
22.05 „Namiętność” (140) - telenow.

sława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Ra­
diem Zet - konkurs; 9.20 Horoskop Joan­
ny Godeckiej na urodziny; 9.50 Ciekawo­
stki Krecika; 10.10 Bulion Zet — program 
Doroty Wellman i Michała Gulewicza;
12.50 Na krawędzi - najlepsi wykonawcy 
New Rock; 13.15 „Dzwonię do Pani... 
Pana” - program Janusza Weissa; 14.10 
Magazyn reporterów i zapowiedzi kultu­
ralne; 15.10 Hip Hop Zet - program Ma­
rzeny Chełminiak i Wojtka Jagielskiego;
16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na kra­
wędzi - najlepsi wykonawcy New Rock;
18.10 Szymoniada - program Szymona 
Majewskiego; 19.05 Komputerowa lista 
przebojów Radia Zet; 20.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 UK 
Chart Attack (w piątki) — przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub 
Radia Zet zaprasza Karolina Piotrowska;
23.10 Noc z Radiem Zet

95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: tel. 410-460
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił...;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 
Informacje o działalności służb miejskich; 
7.45 Krótki przegląd prasy regionalnej; 
8.00 Informacje dla kierowców; 8.15 Ser­
wis sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.15 Nasz mikrofon, wasz głos - dyżur 
reportera; 10.00 Rybacka prognoza pogo­
dy; 10.10 Konkurs - Stawka mniejsza niż 
życie; 11.00 Kursy walut; 12.00 Ludzie 
mówią; 13.00 Kalendarium i horoskop; 
13.10 Konkurs - Strzał w dziesiątkę; 14.00 
Informacje dla kierowców; 14.10 Godzi­
na firmowych propozycji; 15.15 Giełda pa­
pierów wartościowych; 16.00 Rybacka 
prognoza pogody; 16.05 Kilka hitów dla 
emerytów; 18.00 Minął dzień; 19.05 Coca 
Cola is the music; 20.00 Lista przebojów 
różnego pokroju; 21.00 Randka z Radiem 
Północ; 22.10 Gorąca linia - koncert ży­
czeń Radia Północ; 23.00 Godzina autor­
ska; 24.00 Night club Radia Północ

■iTMil KOŁOBRZEG
Częstotliwość 71.15 i 90,20 FM 
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965)244-79
Dział redakcyjny: tel. 282-11 w. 124 
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od 

6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w dnich: 6.00-7.00 6.15 Pro­
gnoza pogody, 6.20 Przegląd prasy, 6.40 
Kalendarium, 6.50 Boss Moto; 7.00 Dy­
żur reportera; 7.15 Pogoda, 7.20 Przegląd 
prasy, 7.45 Prognostikom; 8.15 Mały po­
ranny zgiełk; 8.30 Wiadomości lokalne;

17.15-Serwis słupski, 17.30-Próg. 
na dziś, 17.40 - Obrońcy kamienia (13)
- film rys. dla dzieci, 18.05 - Bill Cosby 
(28 i 29), 18.15 - Dzień Dziecka na wsi
- film dok., 18.30 - Bandyci czasu - 
komedia (powt. ze środy), 20.15 - Ar­
mia USA cz.2 - film dok., 20.50 - Kara­
oke - prog, muzycz., 21.30 - Serwis słup­
ski, 21.45 - Romans Teresy Hennert - 
poi. dramat obycz., 23.15 - Zakoń. próg.

9.30-0.40 „Lato w mieście” a w nim: ak­
tualna pogoda (temp. wody, plaża itp.) za­
powiedzi imprez kulturalnych (muzeum, 
kino DKF, dyżury aptek;; 10.05-11.00 
Przedpołudnie z Radiem Kołobrzeg; 10.10 
Konkurs; 11.30—11.40 „Lato w mieście” 
(uaktualniona powtórka); 11.40 Giełda 
pracy i ogłoszenia, pomóżmy sobie; 11.50 
Kalendarium muzyczne; 12.30 Dwa za­
kurzone przeboje; 13.10 Konkurs; 13.30 
Wiadomości lokalne; 13.45-14.00 „A to 
ciekawe”; 16.30 Wiadomości lokalne; 
16.45 Konkurs; 17.05-18.00 „Muzyczny 
Klub Oldboya” - muzyka lat 60-tych - 
Tomasz Drobnik; 18.30—18.50 Magazyn 
Aktualności BBC; 19.00—19.15 Magazyn 
Informacyjny Radia Kołobrzeg; 20.05-
21.00 Inspiracje słowno-muzyczne” - au­
dycja New Martina; 21.05-22.00 „Jazz 
Collage” - audycja z jazzem i o jazzie - 
Baranowski; 22.05-00.00 „Wysypisko” - 
audycja muzyczna Marcina Zacharskiego; 
0.00-6.00 „Muzyczna pastylka na bezsen­
ność”.

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45, 

10.45, 12.45, 14.45 
POWER PLAY - poranny: 6.05, 

8.05, 10.05, 12.05; popołudniowo-wie- 
czomy: 14.05,16.05,18.05, 20.05 

0.10 Nocne balladowanie; 3.00 Nocna 
fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowo­
ści na Playlisty: PoiyGram; 10.10 Maga­
zyn komputerowy „Chip”; 10.30 Aktual­
ności Kina „Przyjaźń”, kalendarium mu­
zyczne, przegląd prasy; 11.10 Magazyn 
reporterów; 14.10 Radiowa giełda pracy 
(co dwa tygodnie); 15.10 Serwis muzycz- 
no-kulturalny; 16.10 Dziwny świat rock’a; 
18.10 Pobocza Playlisty; 20.10 Magazyn 
katolicki (co dwa tygodnie); 21.10 Maga­
zyn komputerowy „Chip” - powtórzenie; 
21.40 Pozdrowienia; 22.10 Nowości na 
Playlisty: PoiyGram; 23.10 Serwis mu- 
zyczno-kulturalny - powtórzenie;

RADIO DARŁOWO
Wiadomości: 7.00,9.00,11.00,13.00, 

15.00,17.00
Informacje lokalne od 8.00 co dwie i 

godziny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, i 

giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, j 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy
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Uśmiech 
z rodzinnego albumu

Pani Dorota Murawska z Człuchowa 
przysłała z myślą o naszej „uśmiechnię­
tej” rubryce dwa zdjęcia swoich dzieci.

Pierwszą fotografię z rodzinnego albu­
mu Czytelniczka zatytułowała „Mały kow­
boj”. Przedstawia ona półrocznego Kac­
pra.

Drugie zdjęcie ndsi tytuł „Słodkie po­

całunki”, a jego bohaterami są: 5-letni Dt 
wid, 4-letnia Natalia oraz jej koleżanki! 
5-letnia Kasia.

Nasz adres: Redakcja „Głosu Pomo| 
rza”, ul. Zwycięstwa 137-139, 75-6CM 
Koszalin (z dopiskiem: „Uśmiech z rodzin| 
nego albumu”).
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Nie wozić benzyny!
W sześciu krajach europejskich 

wzbronione jest wożenie przez tury­
stów przyjeżdżających z zagranicy 
własnymi samochodami - zapasowych 
kanistrów z benzyną. Są to: Włochy, 
Grecja, Węgry, Rumunia, Luksemburg 
i Chorwacja. Źle widziana jest taka 
przesadna zapobiegliwość także w kil­
ku innych krajach naszego kontynen­
tu, m.in. w Danii, Szwecji, Norwegii, 
Wielkiej Brytanii i na Cyprze. Stacji 
benzynowych wszędzie pełno...
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KOSIARKI
DO TRAWY
KUPUJĄC U NAS
KUPUJESZ SERWIS I GWARANCJĘ

ŚWIAT 00 PODSZEWKI
Holendrzy chcą się przyłączyć
Do projektowanej budowy superszyb­

kiej kolei Berlin-Hamburg (na poduszce 
magnetycznej; przewidywana szybkość 
maksymalna pociągów - 500 km/godz.) 
chcą przyłączyć się Holendrzy. Rozważa­
ją oni możliwość przedłużenia trasy z 
Hamburga przez Emden i Groningen do 
Amsterdamu. Cała trasa liczyłaby wów­
czas około 1 000 kilometrów. Odcinek 
holenderski miałby kosztować około 5,5 
miliarda dolarów. Początek budowy pla­
nowany jest na rok 1998, zakończenie - 
w 7 lat później. (PAI)

P0ZYCJ0NERY 
DEKODERY - karty kodowe 
TELEWIZORY 
MAGNETOWIDY
HURT-DETAL
Sprzedaż ratalna 
Montaż, serwis

Koszalin
ul. Ogonowskiego 20 
tel. 43-60-47 
czynne 10-18

ŁUPSK. ul. Przemysłowa 128, tel. 425180 
0SZALIN. ul. Boh. Warszawy 11, tel. 426093

Redaktor naczelny: ANDRZEJ MIELCAREK 
telefon 42-26-93 
telefax 42-33-09

WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum” Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 
137-139, 75-604 Koszalin, prezes Mirosław Rybicki-tel./fax 42-51-40.
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